


๑.๑ ฝายบริหารงานท่ัวไป
         1. งานบริหารงานธุรการ
         2. งานพัสดุ
         3. งานเลขานุการ
         4. งานแผนงานและโครงการ
         5.  งานศูนยขอมูลขาวสาร  อบจ.
         6. งานศูนยเครอืขายเพ่ือแกไขปญหาและสงเสริมการมีสวนรวมในการพัฒนา
             สงเสริมการมีสวนรวมในการพัฒนาทองถ่ิน (Clinic Center)  อบจ.
        7. งานศูนยประชาสัมพันธ  อบจ.
        8. งานศูนยประสานงาน  อบจ.  ประจําอําเภอตางๆ
๑.๒ ฝายบริหารงานบุคคล
        1. งานการเจาหนาที่
        2. งานบริหารงานบุคคล
        3. งานสํานักงาน  ก.จ.จ. แมฮองสอน

4. งานสงเสริมคุณธรรม  จริยธรรม
5. งานพัฒนาบุคลากร

๑.๓ ฝายนิติการ
1. งานนิติการ
2. งานตราขอบัญญัติ  อบจ.
3. งานดําเนินการทางนิติกรรมสัญญา  
4. งานรับเรื่องราวรองทุกข รองเรียนจากประชาชน
5. งานวินัย  และการดําเนินการทางวินัย

๑.๔ ฝายพัฒนาสังคม
1. งานสังคมสงเคราะห  และการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก สตรี คนชรา
และผูดอยโอกาส
2. งานสงเสริมคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส
3. งานสงเสริมและสนับสนุนการจัดสวัสดิการสังคม
4. งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี
5. งานสงเสริมความเขมแข็งของสถาบันครอบครัว
6. งานฝกอบรมและศึกษาดูงานสตรีและผูสูงอายุ
7. งานศูนยบริการคนพิการ  อบจ.แมฮองสอน

ตามแผนอัตรากําลัง  3  ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 2561 - 2563
โครงสรางสวนราชการองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

๑. สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

ฉบับปรับปรุงครั้ง  3/2561



๒.๑ ฝายกิจการสภา อบจ.
        1. งานบริหารงานทั่วไป
        2. งานกฎหมาย
        3. งานการเลือกตั้ง
๒.๒  ฝายการประชุม
       1. งานการประชุม
       2. งานเลขานุการสภา  อบจ.
๒.๓  ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน
       1. งานสงเสริมการมีสวนรวม
       2. งานประชาสัมพันธ

๓.๑ ฝายนโยบายและแผนงาน
1.  งานจัดเก็บขอมูล  วิเคราะหนโยบายและแผนขององคกร
2.  งานประสานแผนพัฒนาทองถ่ิน
3. งานจัดทําแผนยุทธศาสตรการพัฒนาทองถิ่นและแผนพัฒนาทองถ่ิน
4. งานสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชนในการพัฒนาทองถ่ิน
5. งานวิชาการ จัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
6. งานวางแผนดานสิ่งแวดลอม สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ
7. งานจัดการคุมครองรักษาและใชทรัพยกรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม
8. งานจัดตั้ง ดูแล ระบบบําบัดน้ําเสีย
9. งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล งานจัดการสิ่งแวดลอมและมลพิษ

๓.๒  ฝายติดตามและประเมินผล
1. งานติดตามและประเมินแผนพัฒนาของ อบจ.
2. งานคณะกรรมการติดตามและประเมินผลของ อบจ.
3. งานติดตามและประเมินผลโครงการเงนิอุดหนุน
4. งานเก่ียวกับขอมูลและสารสนเทศขององคกร

๓.๓  ฝายงบประมาณและพฒันารายได
1. งานจัดทําขอบัญญัติงบประมาณรายจาย
2.  งานการโอนเงินงบประมาณ
3. งานแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 
4. งานวิเคราะหและพัฒนางบประมาณ รายได

๓.๔  ฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน  พาณิชยกรรมและการลงทุน
๑. งานศึกษา  วิเคราะห  วิจัยเพ่ือกําหนดนโยบายและจัดทํา

จัดทําแผนยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจ พาณิชยกรรมและการลงทุน
2. งานศึกษา วิเคราะห และจัดทําแผนพัฒนาดานการเกษตรแบบยั่งยืน
3. งานพัฒนาและสงเสริมรายไดของชุมชน เศรษฐกิจ
4. งานพัฒนาและสงเสริมดานการเกษตรแบบยั่งยืน
5. งานสงเสริมการคาการลงทุนกับประเทศเพ่ือนบาน

๒. กองกิจการสภา อบจ.

๓. กองแผนและงบประมาณ

- 2 -



๔.๑ ฝายการเงิน
1. งานการรับเงิน และเบิกจายเงิน
2. งานสวัสดิการของ อบจ.

๔.๒  ฝายบัญชี 
1. งานการบัญชี

๔.๓  ฝายจัดเก็บรายได
1. งานจัดเก็บรายได

4.4  ฝายพัสดุและทรัพยสิน
1. งานพัสดุ
2. งานทรัพยสิน

๕.๑ ฝายสํารวจและออกแบบ
1. งานแผนการปฏิบัติงานประจําป
2. งานออกแบบคํานวณดานวิศวกรรม
3. งานวางโครงการและกอสรางดานวิศวกรรม ตลอดจนควบคุมการกอสรางทางดานวิศวกรรม
4. งานประมาณราคาคากอสราง สํารวจออกแบบ วิศวกรรมโครงสราง
5. งานวิเคราะหทดสอบวัสดุ จัดทําและปรับปรุงขอกําหนดและวัสดุกอสราง

๕.๒ ฝายกอสรางและซอมบํารุง
1. งานแผนการปฏิบัติงานกอสรางและซอมบํารุง
2. งานกอสรางและซอมบํารุงทาง อาคาร สะพาน แหลงน้ํา
3. งานควบคุม และวางโครงการและควบคุมการกอสรางทาง อาคาร สะพาน แหลงน้ํา
4. งานประมาณราคาเก่ียวกับการบํารุงรักษาทาง อาคาร สะพาน แหลงน้ํา

๕.๓ ฝายเครื่องกลและบรรเทาสาธารณภัย
1. งานใหความชวยเหลือ สนับสนุน ดานวิชาการเทคนิคและเครื่องจักรกล แกหนวยงานอื่นที่รองขอ
2. งานตรวจสอบ ซอมบํารุง รักษายานพาหนะ เครื่องจักรกล ภายในศูนยเครื่องมือกล และ
ภาคสนาม
3. งานควบคุมพัสดุ อุปกรณ ยานพาหนะ น้ํามันเชื้อเพลิง/หลอลื่น
4. งานวางแผนการใชเครื่องจักรกลและอุปกรณเครื่องกล ภาคสนาม
5. งานขนสงเครื่องจักรกล และอุปกรณทางวิศวกรรมเครื่องกล
6. งานเบิกจายน้ํามันเชื้อเพลิง/หลอลื่น วัสดุอะไหล ตรวจสภาพเครื่องจักรกล ภาคสนาม

๖.๑ ฝายบริหารงานการศึกษา
       - งานการศกึษาขั้นพื้นฐาน
       - งานแผนงานและวิชาการ
        - งานนิเทศและประกันคุณภาพ
        - งานการศกึษาพิเศษ

๔. กองคลัง

๕. กองชาง

๖. กองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม

- 3 -



๖.๒ ฝายสงเสริมการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม
        -  งานการศกึษานอกระบบและสงเสริมอาชีพมอบหมาย
        -  งานกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน
        -  งานประเพณี  ศาสนา  ศิลปะ  และวัฒนธรรม
         - งานหองสมุดประชาชน
         - งานอาเซียนศึกษา
         - งานบริหารงานทั่วไป

7.๑ หนวยตรวจสอบภายใน  
๑. งานตรวจสอบบัญชี  เอกสารการเบิกจายเอกสารการรับเงนิทุกประเภท  ตรวจสอบการเก็บ

รักษาหลักฐานทางบัญชี
๒. งานตรวจสอบการดําเนินการบริหารจัดการดานงบประมาณ  การเงิน  การบัญชีของ

หนวยงานในสังกัด  อบจ.
๓. งานกําหนดหลักเกณฑและการประเมินความเสี่ยง  การประเมินประสิทธิภาพระบบการ

ควบคุมภายใน
๔. งานตรวจสอบการดําเนินการบริหารจัดการดานพัสดุ  และการเก็บรักษาทรัพยสินของ

หนวยงานในสังกัด  อบจ.
๕. งานตรวจสอบเอกสาร  หลักฐาน  ที่เก่ียวของใหถูกตอง  ตามกฎหมายและระเบียบของทาง

ราชการ  ใหสอดคลองกับนโยบายของรัฐบาลและนโยบายของ  อบจ.
๖. งานจัดทําแผนการตรวจสอบประจําป
๗. งานตรวจสอบการดําเนงานตามแผนการตรวจสอบประจําปของหนวยงานในสังกัด อบจ.
๘. งานจัดทํารายงานตามแผนการตรวจสอบประจําป
๙. งานการจัดวางระบบควบคุมภายในระดับองคกร
10. งานติดตามประเมินผลการควบคุมภายในระดับองคกร
11. งานจัดทํารายงานการติดตามประเมินผลการควบคุมภายในประจําป
12. งานธุรการ งานสารบรรณ งานจัดเก็บขอมูลรายงานประจําป ขอมูลการจัดวางระบบควบคุม

ภายใน ขอมูลรายงานผลการตรวจสอบประจําป

**************************

7. หนวยตรวจสอบภายใน

- 4 -



หมายเหตุ

๑. สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด ๑. สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

๑.๑ ฝายบริหารงานท่ัวไป ๑.๑ ฝายบริหารงานท่ัวไป

๑.๑.๑ งานบริหารงานธุรการ ๑.๑.๑ งานบริหารงานธุรการ

๑. งานเก่ียวกับราชการทั่วไปของ  อบจ. ๑. งานเก่ียวกับราชการทั่วไปของ  อบจ.

และราชการที่มิไดกําหนดใหเปนหนาที่ของกอง และราชการที่มิไดกําหนดใหเปนหนาที่ของกอง

หรือสวนราชการใดใน  อบจ. โดยเฉพาะ หรือสวนราชการใดใน  อบจ. โดยเฉพาะ

๒. งานสารบรรณกลาง ๒. งานสารบรรณกลาง

๓. งานธุรการ ๓. งานธุรการ

๔. งานจัดเก็บขอมูล  ประมวลผล  และ ๔. งานจัดเก็บขอมูล  ประมวลผล  และ

วิเคราะหขอมูล วิเคราะหขอมูล

๕. งานจัดเก็บเอกสาร  ระเบียบ  กฎหมาย ๕. งานจัดเก็บเอกสาร  ระเบียบ  กฎหมาย

และหนังสือสั่งการที่เก่ียวของ และหนังสือสั่งการที่เก่ียวของ

๖. งานรักษาความสะอาด  และความ- ๖. งานรักษาความสะอาด  และความ-

ปลอดภัยของสถานที่ราชการ ปลอดภัยของสถานที่ราชการ

๗. งานประชุมประจําเดือนของ  อบจ. ๗. งานประชุมประจําเดือนของ  อบจ.

๘. งานควบคุม  ดูแล  และตรวจสอบการขอ ๘. งานควบคุม  ดูแล  และตรวจสอบการขอ

ใชรถยนตสวนกลาง ตลอดจนการใชวัสดุนํ้ามันเช้ือเพลิง ใชรถยนตสวนกลาง ตลอดจนการใชวัสดุนํ้ามันเชื้อเพลิง

๙. งานรัฐพิธี  และพิธีการ ๙. งานรัฐพิธี  และพิธีการ

๑๐. งานถายเอกสารและจัดทํารูปเลม ๑๐. งานถายเอกสารและจัดทํารูปเลม

๑๑. งานควบคุม  ดูแล  รักษา  และซอมแซม ๑๑. งานควบคุม  ดูแล  รักษา  และซอมแซม

ครุภัณฑและสิ่งกอสรางของสํานักปลัดฯ ครุภัณฑและสิ่งกอสรางของสํานักปลัดฯ

๑๒. งานระบบควบคุมการปฏิบัติราชการ ๑2. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

(บัญชีลงเวลาฯ) ๑3. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย

๑๓. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

๑๔. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย

๑.๑.๒ งานพัสดุ ๑.๑.๒ งานพัสดุ

๑. งานจัดทําแผนและการเบิกจายเงินตาม ๑. งานจัดทําแผนและการเบิกจายเงินตาม

ตามขอบัญญัติงบประมาณรายจายของสํานักปลัดฯ ตามขอบัญญัติงบประมาณรายจายของสํานักปลัดฯ

๒. งานจัดทําแผนและการจัดหาวัสดุเพ่ือใช ๒. งานจัดทําแผนและการจัดหาวัสดุเพ่ือใช

ในราชการ เชน วัสดุงานบานงานครัว  วัสดุไฟฟา  ในราชการ เชน วัสดุงานบานงานครัว  วัสดุไฟฟา  

วัสดุคอมพิวเตอร  เปนตน วัสดุคอมพิวเตอร  เปนตน

๓. งานควบคุม  ตรวจสอบ  และจัดทํา ๓. งานควบคุม  ตรวจสอบ  และจัดทํา

ทะเบียนคุมครุภัณฑของสํานักปลัด  อบจ. ทะเบียนคุมครุภัณฑของสํานักปลัด  อบจ.

- 5 -

 ตามโครงสรางขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  จึงไดกําหนดภารกิจ อํานาจหนาที่ ของสวนราชการ

ในฝายตามโครงสราง  ดังนี้
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๔. งานสวัสดิการเจาหนาที่ในสังกัด ๔. งานสวัสดิการเจาหนาที่ในสังกัด

สํานักปลัด  อบจ.  เชน  คารักษาพยาบาล  ฯลฯ สํานักปลัด  อบจ.  เชน  คารักษาพยาบาล  ฯลฯ

๕. งานควบคุมและใหยืมวัสดุ  อุปกรณ ๕. งานควบคุมและใหยืมวัสดุ  อุปกรณ

ตางๆ  เชน  ผาปูโตะ  ชุดกาแฟ  เปนตน ตางๆ  เชน  ผาปูโตะ  ชุดกาแฟ  เปนตน

๖. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ ๖. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

๗. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย ๗. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย

๑.๑.๓ งานเลขานุการ ๑.๑.๓ งานเลขานุการ

๑. งานเลขานุการนายก  อบจ. ๑. งานเลขานุการนายก  อบจ.

๒. งานเลขานุการรองนายก  อบจ. ๒. งานเลขานุการรองนายก  อบจ.

๓. งานเลขานุการปลัด  อบจ. ๓. งานเลขานุการปลัด  อบจ.

๔. งานเลขานุการรองปลัด  อบจ. ๔. งานเลขานุการรองปลัด  อบจ.

๕. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ ๕. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

๖. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย ๖. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย

๑.๑.๔ งานแผนงานและโครงการ ๑.๑.๔ งานแผนงานและโครงการ

๑. งานกํากับ  และเรงรัดการปฏิบัติราชการ ๑. งานกํากับ  และเรงรัดการปฏิบัติราชการ

ของสวนราชการใน  อบจ. ใหเปนไปตามแนวทาง ของสวนราชการใน  อบจ. ใหเปนไปตามแนวทาง

แผนการ  และนโยบายการปฏิบัติราชการของ อบจ. แผนการ  และนโยบายการปฏิบัติราชการของ อบจ.

๒. งานจัดทําแผนงาน  และขอบัญญัติ ๒. งานจัดทําแผนงาน  และขอบัญญัติ

งบประมาณรายจายของสํานักปลัด  อบจ. งบประมาณรายจายของสํานักปลัด  อบจ.

๓. งานเก่ียวกับดานการสาธารณสุขฯ อสม. ๓. งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพ อสม.

๔. งานชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติ  เชน ๔. งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพดานสาธารณสุข

อุทกภัย  วาตภัย  เปนตน 5. งานปองกันและควบคุมโรคติดตอทุกชนิด

๕. งานปองกันโรคตางๆ  เชน  ไขหวัดนก 6. งานปองกันและแกไขปญหายาเสพติด

ไขเลือดออก  เปนตน 7. งานประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล

๖. งานประเมินประสิทธิภาพและประ- การปฏิบัติราชการของ อบจ. (LPA)

สิทธิผลการปฏิบัติราชการของ  อบจ. 8. งานอุดหนุนหนวยราชการ , ภาคเอกชน ,

๗. งานจัดทําระบบควบคุมภายในของ ภาคประชาชน

สํานักปลัด  อบจ. 9. งานสงเสริมและสนับสนุนที่เก่ียวของกับสถาบัน

๘. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ พระมหากษัตริยที่สําคัญของชาติ

๙. งานอ่ืนๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ 10. งานรับคณะศึกษาดูงาน

มอบหมาย เชน  งานเก่ียวกับลูกเสือชาวบาน 11. งานจัดทําระบบควบคุมภายในของ

สํานักปลัด  อบจ.

12. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

13. งานอ่ืนๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ

มอบหมาย เชน  งานเก่ียวกับลูกเสือชาวบาน

- 6 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๑.๑.๕ งานศูนยขอมูลขาวสาร  อบจ. ๑.๑.๕ งานศูนยขอมูลขาวสาร  อบจ.

๑. งานใหบริการขอมูลขาวสาร ๑. งานใหบริการขอมูลขาวสาร

๒. งานจัดทําทะเบียนควบคุมขอมูลขาวสาร 2. งานดูแลสถานที่ตั้ง วัสดุอุปกรณ ครุภัณฑ และ

๓. งานจัดเก็บสื่อสิ่งพิมพ  สื่อวิดีทัศน  และ สิ่งอํานวยความสะดวก

สื่ออ่ืนๆ  อยางเปนระบบ 3. งานจัดทําคําสั่งคณะทํางานฯ ใหเปนปจจุบัน

๔. งานอัพเดทขอมูลขาวสาร 4. งานจัดเก็บสื่อสิ่งพิมพ  สื่อวิดีทัศน  และ

๕. งานพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการ สื่ออ่ืนๆ  อยางเปนระบบ

สืบคนขอมูลขาวสาร 5. งานจัดทําดัชนีรวม และดัชนีประจําแฟม

๖. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ 6. งานนําเสนอขาวสารตามมาตรา 7 และ 9 

๗. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย เขาแฟมและเขาศูนยขอมูลทางอิเล็กทรอนิกส

7. งานจัดทําแผนพัฒนาศูนยขอมูลขาวสาร

8. งานจัดการประชุมคณะกรรมการและคณะทํางาน

9. งานพัฒนาชองทางรับฟงความคิดเห็นของ ปชช.

10. งานสํารวจความพึงพอใจของประชาชน

ตอการใหบริการ

11. งานจัดเก็บสถิติผูมาใชบริการ

12. งานเผยแพรความรูความเขาใจเก่ียวกับ พ.ร.บ.

ขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ.2540

13. งานรายงานผลการปฏิบัติตาม พ.ร.บ.

ขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ.2540

14. งานควบคุมดูแล ระบบคอมพิวเตอร และ

สารสนเทศของสํานักปลัด อบจ.

1๕. งานพัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือการ

สืบคนขอมูลขาวสาร

1๖. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

1๗. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย

๑.๑.๖ งานศูนยเครือขายเพ่ือแกไขปญหาและ ๑.๑.๖ งานศูนยเครือขายเพ่ือแกไขปญหาและ

สงเสริมการมีสวนรวมในการพัฒนาทองถ่ิน สงเสริมการมีสวนรวมในการพัฒนาทองถ่ิน

(Clinic Center)  อบจ. (Clinic Center)  อบจ.

๑. งานประสานความรวมมือกับ อปท. ๑. งานประสานความรวมมือกับ อปท.

๒. งานพัฒนาศักยภาพของ อปท. ๒. งานพัฒนาศักยภาพของ อปท.

๓. งานบูรณาการแผนงาน / โครงการ / ๓. งานบูรณาการแผนงาน / โครงการ / 

กิจกรรม  รวมกับหนวยงานอื่น กิจกรรม  รวมกับหนวยงานอื่น

๔. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ ๔. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

๕. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย ๕. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย

- 7 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๑.๑.๗ งานศูนยประชาสัมพันธ  อบจ. ๑.๑.๗ งานศูนยประชาสัมพันธ  อบจ.

๑. ประชาสัมพันธขอมูล  ขาวสาร  กิจกรรม 1. งานบริหารจัดการและออกแบบสื่อประชาสัมพันธ

ผลการดําเนินงานของ  อบจ.  ใหประชาชนทราบ ทุกประเภท เชน สื่อสิ่งพิมพ สื่อมัลติมีเดีย เปนตน

๒. งานสงเสริมและประชาสัมพันธการทองเที่ยว 2. งานบริหารจัดการระบบประชาสัมพันธผานเสียง

๓. งานจัดทําวารสาร  อบจ. สัมพันธ ตามสายภายในองคกร

๔. งานสรางความเขาใจอันดีระหวาง 3. งานปรับปรุงขอมูลบอรดประชาสัมพันธและ

ประชาชนและองคกร จัดนิทรรศการภายในสํานักงานใหสอดคลองกับสถานการณ

๕. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ 4. งานโฆษก/พิธีกร/ผูนํากิจกรรมสันทนาการตางๆ

๖. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย ในกิจการของ อบจ.แมฮองสอน

5. งานบริหารจัดการระบบการถายภาพนิ่งและภาพ

เคลื่อนไหว เชน บันทึกภาพ จัดเก็บภาพ สืบคนภาพ เปนตน

6. งานบริหารจัดการและดูแลโสตทัศนูปกรณตางๆ

7. งานควบคุม ดูแล ยืม รับคืน และตรวจสอบ

เครื่องมือและอุปกรณของศูนยประชาสัมพันธ อบจ.

8. งานควบคุมและดูแลวิทยุสื่อสารของสํานักปลัดฯ

9. งานปรับปรุงขอมูลในระบบ Social Network

ที่เก่ียวของกับการสงเสริมการทองเที่ยว จ.แมฮองสอน 

ใหเปนปจจุบัน เชน เว็บไซต เฟสบุค เปนตน

10. งานบริหารจัดการและจัดสงขอมูลเพ่ือประชา-

สัมพันธผานสื่อตางๆ เชน วิทยุกระจายเสียง โทรทัศนทองถ่ิน

11. งานจัดทําวารสารเพ่ือประชาสัมพันธองคกร

12. งานจัดทําจดหมายขาวเพ่ือประชาสัมพันธองคกร

13. งานโครงการประชาสัมพันธกิจการของ อบจ.

14. งานโครงการพัฒนาดานการทองเที่ยว จ.มส.

15. งานโครงการประชุมเครือขาย อบจ.

16. งานสรางความเขาใจอันดีระหวาง

ประชาชนและองคกร

17. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

18. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย

๑.๑.๘  งานศูนยประสานงาน อบจ. ประจําอําเภอตางๆ ๑.๑.๘  งานศูนยประสานงาน อบจ. ประจําอําเภอตางๆ

๑. งานดูแลระบบการประชุมทางไกล 1. งานบริการรับ - สงหนังสือ

(Video Conference) 2. งานบริการจัดเก็บรายไดของ อบจ. 

๒. งานธุรการ  งานสารบรรณ (ชวยราชการกองคลัง)

๓. งานแกไขปญหาเฉพาะหนาเปนการเบื้องตน 3. งานติดตอประสานงาน งานจัดหาขอมูลในพ้ืนที่

๔. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ ตามที่ไดรับการรองขอ

- 8 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๕. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย 4. งานใหบริการขอมูลขาวสารของ อบจ.

5. งานบริการขอมูลดานการทองเที่ยว

6. งานธุรการ งานสารบรรณ

7. งานหนวยเคลื่อนที่เร็ว

8. งานผูแทน อบจ. เขารวมกิจกรรมในพ้ืนท่ี

๑.๒ ฝายบริหารงานบุคคล ๑.๒ ฝายบริหารงานบุคคล

๑.๒.๑ งานการเจาหนาที่ ๑.๒.๑ งานการเจาหนาที่

๑. งานจัดทําทะเบียนประวัติ  ก.พ. ๗ ๑. งานจัดทําทะเบียนประวัติ  ก.พ. ๗

๒. งานจัดทําทะเบียนขอมูลขาราชการ 2. ระบบขอมูลบุคลากรทองถ่ินแหงชาติ

ลูกจาง  และพนักงานจาง 3. ระบบขอมูลทะเบียบ สปสช.

๓. งานจัดทําบัตรประจําตัวผูบริหาร 4. งานจัดทําทะเบียนขอมูลขาราชการ

ขาราชการ  และลูกจาง  ลูกจาง  และพนักงานจาง

๔. งานขอเครื่องราชอิสริยาภรณของ 5. งานจัดทําบัตรประจําตัวเจาหนาที่ของรัฐ

ผูบริหาร   ขาราชการ  และลูกจาง  6. งานขอเครื่องราชอิสริยาภรณของ

๕. งานตรวจสอบ  ควบคุมการลาของ ผูบริหาร   ขาราชการ  และลูกจาง  

ขาราชการ  ลูกจางประจํา  และพนักงานจาง 7. งานระบบควบคุมการลงเวลาปฏิบัติราชการ

๖. งานธุรการ  งานสารบรรณของฝายฯ 8. งานตรวจสอบ  ควบคุมการลาของ

๗. งานทุนการศึกษาขาราชการ  และสมาชิก ขาราชการ  ลูกจางประจํา  และพนักงานจาง

สภา  อบจ. 9. งานธุรการ  งานสารบรรณของฝายฯ

๘. งานอบรม  สัมมนา  ทัศนศึกษาดูงาน 10. งานทุนการศกึษาขาราชการ  

๙. งานรับนักเรียน  นักศึกษาฝกงาน 11. งานอบรม  สัมมนา  ทัศนศึกษาดูงาน

๑๐. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง 12. งานรับนักเรียน  นักศึกษาฝกงาน

๑๑. งานอื่นๆ  ที่เกี่ยวของ  และที่ไดรับมอบหมาย ๑3. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตาง

๑4. งานอ่ืนๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย

๑.๒.๒ งานบริหารงานบุคคล ๑.๒.๒ งานบริหารงานบุคคล

๑. งานจัดทําแผนอัตรากําลัง  ๓  ป  ของ ๑. งานจัดทําแผนอัตรากําลัง  ๓  ป  ของ

ขรก. และพนักงานจาง ขรก. และพนักงานจาง

๓. งานกําหนดตําแหนงและเลขที่ตําแหนง ๓. งานกําหนดตําแหนงและเลขที่ตําแหนง

๔. งานสรรหา  เชน  การสอบแขงขัน ๔. งานสรรหา  เชน  การสอบแขงขัน

การสอบคัดเลือก  การคัดเลือก  ฯลฯ การสอบคัดเลือก  การคดัเลือก  ฯลฯ

๕. งานปฐมนิเทศ ๕. งานปฐมนิเทศ

๖. งานบรรจุ  แตงตั้ง  เลื่อนระดับ ๖. งานบรรจุ  แตงตั้ง  เลื่อนระดับ

๗. งานโอน  ยาย ๗. งานโอน  ยาย

๘. งานประเมินประสิทธิภาพและประ- ๘. งานประเมินประสิทธิภาพและประ-

สิทธิผลประจําป สิทธิผลประจําป

- 9 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๙. งานเลื่อนขั้นเงินเดือน  การไดรับเงิน ๙. งานเลื่อนขั้นเงินเดือน  การไดรับเงิน

ประจําตําแหนง  คาตอบแทน ประจําตําแหนง  คาตอบแทน

๑๐. งานวินัย   การรักษาวินัย ๑๐. งานวินัย การรักษาวินัย การออกจากราชการ

และการออกจากราชการ ๑๑. งานอุทธรณ รองทุกข และขอความเปนธรรม

๑๑. งานอุทธรณ  รองทุกข  และขอความ- ๑2. งานสงเสริมมาตรฐานคณุธรรมจริยธรรม

เปนธรรม 13. งานยกยอง เชิดชูเกียรติ บุคลากรดีเดน

๑๒. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานอ่ืน ๑4. งานสวัสดิการภายใน เชน เยี่ยมไข งานศพ ฯ

๑๓. งานอื่นๆที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย ๑5. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานอ่ืน

๑.๒.๓ งานสํานักงาน  ก.จ.จ. แมฮองสอน 16. งานอ่ืนๆที่เก่ียวของและที่ไดรับมอบหมาย

๑. งานเลขานุการ ๑.๒.๓ งานสํานักงาน  ก.จ.จ. แมฮองสอน

๒. งานจัดการประชุม  ก.จ.จ. แมฮองสอน ๑. งานเลขานุการ

๓. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ ๒. งานจัดการประชุม  ก.จ.จ. แมฮองสอน

๔. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย ๓. งานประสานโดยทั่วไปกับหนวยงานตางๆ

๔. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย

๑.๓ ฝายนิติการ ๑.๓ ฝายนิติการ

๑. งานนิติการ ๑. งานนิติการ

๒. งานตราขอบัญญัติ  อบจ. ๒. งานพัฒนา และปฐมบทยกรางกฎหมาย. 

๓. งานดําเนินการทางนิติกรรมสัญญา  ตราขอบัญญัติ  อบจ

๔. งานรับเรื่องรองทุกขรองเรียนจาก ๓. งานดําเนินการทางนิติกรรมสัญญา

ประชาชน ๔. งานรับเรื่องรองทุกขรองเรียนจากประชาชน

๕. งานรักษาความสงบเรียบรอยและ ๕. งานรักษาความสงบเรียบรอยและ

ศีลธรรมอันดีของประชาชน ศีลธรรมอันดีของประชาชน

๖. งานศึกษาและรวบรวมกฎหมาย  ระเบียบ ๖. งานศึกษาพัฒนาและรวบรวมกฎหมาย ระเบียบ

และขอบังคับเก่ียวกับองคกรปกครองสวนทองถิ่น และขอบังคบัเก่ียวกับองคกรปกครองสวนทองถ่ิน

๗. งานจัดการ  คุมครอง  ดูแล  และหา ๗. งานจัดการ  คุมครอง  ดูแล  และหา

ประโยชนจากทรัพยสินของ  อบจ. ประโยชนจากทรัพยสินของ  อบจ.

๘. งานดานอรรถคดี งานบังคับคดี  ๘. งานดานอรรถคดี งานบังคับคดี การ

งานฟองรองทางคดี เปรียบเทียบคดี งานฟองรองทางคดี  งานระงับขอพิพาท

๙. งานศูนยปฏิบัติการตอสูเพ่ือเอาชนะ ๙. งานคุมครอง ดูแล และหาผลประโยชน

ยาเสพติด  อบจ.  (ศตส.อบจ.มส.) จากทรัพยสินของ อบจ.

๑๐. งานขออนุญาตเพ่ือประโยชนในการ ๑๐. งานขออนุญาตเพ่ือประโยชนในการ

ดําเนินงานตามอํานาจหนาที่ของ  อบจ. ดําเนินงานตามอํานาจหนาที่ของ  อบจ.

๑๑. งานใหคําปรึกษาและชวยเหลือดาน ๑๑. งานใหคําปรึกษาและชวยเหลือดาน

กฎหมาย เผยแพรความรูดานกฏหมายแกประชาชน กฎหมาย เผยแพรความรูดานกฏหมายแกประชาชน

- 10 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๑๒. งานประสานงานกับ อปท.อ่ืนและ ๑๒. งานประสานงานกับ อปท.อ่ืนและ

หนวยงานอื่นที่เก่ียวของ หนวยงานอื่นที่เก่ียวของ

๑๓. งานธุรการ  งานสารบรรณ 13. วินัย และการดําเนินการทางวินัย

๑๔. งานอ่ืนๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ 14. แผนปฏิบัติการปองกันและปราบปรามการ

มอบหมาย ทุจริตภาครัฐ

15. งานประเมินคุณธรรม และความโปรงใส

ในการดําเนินงาน  ของหนวยงานภาครัฐ

๑6. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๑7. งานอ่ืนๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย

๑.๔ ฝายพัฒนาสังคม ๑.๔ ฝายพัฒนาสังคม

๑. งานสังคมสงเคราะห  และการพัฒนา ๑. งานสังคมสงเคราะห  และการพัฒนา

คุณภาพชีวิตเด็ก  สตรี  คนชรา  และผูดอยโอกาส คณุภาพชีวิตเด็ก  สตรี  คนชรา  และผูดอยโอกาส

๒. งานสงเสริมคุณภาพชีวิตผูสูงอายุ - 2. งานสงเคราะหผูปวยที่ยากไร และผูปวยใน

คนพิการ และผูดอยโอกาส พระราชานุเคราะห

๓. งานสงเสริมและสนับสนุนการจัด- 3. งานสงเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต ผูสูงอายุ

สวัสดิการสังคม คนพิการ และผูดอยโอกาส

๔. งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี 4. งานสงเสริมและสนับสนุนการจัดสวัสดิการ

๕. งานสงเสริมความเขมแข็งของสถาบัน ชุมชน

ครอบครัว 5. งานสงเสริมและสนับสนุนทุนการศกึษานักเรียน

๖.  งานฝกอบรมและศึกษาดูงานสตรีและ นักศึกษา และผูดอยโอกาส

ผูสูงอายุ ฯลฯ 6. งานสงเสริมและพัฒนาศักยภาพสตรี

๗. งานสงเสริมการฝกและประกอบอาชีพ 7. งานสงเสริมความเขมแข็งของสถาบันครอบครัว

ของสตรี  ผูสูงอายุ  และผูดอยโอกาส (ครอบครัวอบอุน)

๘. งานธุรการ  งานสารบรรณ 8. งานฝกอบรมและศึกษาดูงานของกลุมสตรี

๙. งานอ่ืนๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส

มอบหมาย 9. งานสงเสริมการฝกและประกอบอาชีพของสตรี

ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส

10. งานศูนยบริการคนพิการ

11. งานธุรการ งานสารบรรณ

12. งานอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรับมอบหมาย

- 11 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๒. กองกิจการสภา อบจ. ๒. กองกิจการสภา อบจ.

๒.๑ ฝายกิจการสภา อบจ. ๒.๑ ฝายกิจการสภา อบจ.

๒.๑.๑ งานบริหารงานท่ัวไป 1. การบริหารงานบุคคลเบื้องตน

๑. งานเก่ียวกับการบริหารงานธุรการ 2. งานสารบรรณกลางกองกิจการสภา อบจ.

2. งานบริหารและควบคุมงบประมาณ และ 3. งานบริหารและควบคุมงบประมาณ  และ

จัดทําบัญชีถือจายเงินเดือน คาจางและคาตอบแทน เบิกจายงบประมาณ

3. งานจัดทําแผนงาน/โครงการ/แผนดําเนิน 4. งานจัดทําแผนพัฒนา/จัดทํางบประมาณ

งาน / งบประมาณ รายจาย/จัดทําแผนดําเนินงาน/จัดทําแผนการจัดหา

4. งานประเมินประสิทธิภาพ ประสิทธิผล พัสด/ุจัดทําแผนการจายเงิน

การปฏิบัติราชการขององคการบริหารสวนจังหวัด 5. งานสวัสดิการของขาราชการ  ลูกจาง และ

แมฮองสอน พนักงานจาง

5. งานสวัสดิการของขาราชการ ลูกจาง และ 6. งานพัสดุ

พนักงานจาง 7. งานพัฒนาศักยภาพของสมาชิกสภา อบจ.

6. งานการพัสดุ 8. งานสวัสดิการสมาชิกสภา อบจ.

7. งานการเบิกจายงบประมาณ 9. งานเสนอขอเครื่องราชอิสริยาภรณของ

8. งานรวบรวมทางสถิติตางๆ เก่ียวกับการ สมาชิกสภา อบจ.

เลือกตั้ง 10. งานจัดทําทะเบียนประวัตขิองสมาชิกสภาฯ

9. จัดทําระบบสารสนเทศเก่ียวกับการเลือกตั้ง 11. งานการแตงตั้งและลาออกของสมาชิกสภาฯ

ของ อบจ.มส. 12. งานการยื่นบัญชีทรัพยสินและหนี้สินของ

10. งานพัฒนาศักยภาพของสมาชิกสภา อบจ. สมาชิกสภา อบจ.

11. งานสวัสดิการสมาชิก สภา อบจ. 13. งานใหคําปรึกษา แนะนํา ตีความ จัดเตรียม

12. งานเสนอขอเครื่องราชอิสริยาภรณของ กฎหมายขอบัญญัติ และขอบังคับที่เก่ียวของกับงานสภาฯ

สมาชิกสภา อบจ. 14. งานศูนยขอมูลทางกฎหมาย และเอกสาร

13. งานจัดทําทะเบียนประวัตขิองสมาชิก ทางวิชาการเพื่อบริการสมาชิกสภา อบจ.

สภา อบจ. 15. งานเก่ียวกับการเลือกตั้งทั่วไป การเลือกตั้ง

14. งานสงเสริม พัฒนา และเพ่ิมพูนศักยภาพ นายก อบจ. และการเลือกตั้งสมาชิกสภา อบจ.

ของประธานสภา อบจ. รองประธานสภา อบจ. และ 16. งานรวบรวมทางสถิติตางๆ เก่ียวกับการ

สมาชิกสภา อบจ. เลือกตั้ง

15. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน

- 12 -

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหม

 ตามโครงสรางขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  จึงไดกําหนดภารกิจ อํานาจหนาที่ ของสวนราชการ

ในฝายตามโครงสราง  ดังนี้



หมายเหตุ

๒.๑.๒ งานกฎหมาย 17. จัดทําระบบสารสนเทศเก่ียวกับการเลือกตั้ง

๑. งานเก่ียวกับการใหคําปรึกษาดานกฎ- ของ  อบจ.มส.

หมาย ตาม พ.ร.บ.วาดวยการเขาชื่อเสนอขอบัญญัติ 18. งานใหคําปรึกษา แนะนํา ตีความขอกฎหมาย

ทองถิ่น พ.ศ.๒๕๔๒ ระเบียบเก่ียวกับงานเลือกตั้ง

๒. งานตาม  พรบ. วาดวยการลงคะแนนเพ่ือ 19. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย

ถอดถอนสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน

พ.ศ. ๒๕๔๒

๓. งานตาม  พรบ. วาดวยการลงคะแนนเพ่ือ

ถอดถอนสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน

พ.ศ. ๒๕๔๒

๔. การบังคบัคดี  และการฟองรองคดีตาม

กฎหมายที่เก่ียวของกับสภา  อบจ.

๕. ศึกษาและออกระเบียบ  ประกาศ  คําสั่ง

ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน

6. งานการยื่นบัญชีทรัพยสินและหนี้สินของ

สมาชิกสภา อบจ.

7. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

๒.๑.3 งานการเลือกตั้ง

1. งานเก่ียวกับการเลือกตั้งทั่วไป การเลือกตั้ง

นายก อบจ. และการเลือกตั้งสมาชิก สภา อบจ.

2. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

๒.๒  ฝายการประชุม ๒.๒  ฝายการประชุม

๒.๒.๑ งานการประชุม 1. งานเก่ียวกับการประชุมสภา อบจ. และประชุม

๑. งานเก่ียวกับการประชุมสภา  อบจ.  และ คณะกรรมการตางๆ ของสภา อบจ.

ประชุมคณะกรรมการตางๆ  ของสภา  อบจ. 2. จัดทํารายงานการประชุมสภา อบจ. และ

๒. จัดทํารายงานการประชุมสภา  อบจ. ประชุมคณะกรรมการตางๆ ของสภา อบจ.

และประชุมคณะกรรมการตางๆ  ของสภา  อบจ. 3. งานจัดทําประกาศ เปด - ปด สมัยประชุม

๓. ประสานการประชุมสภากับหนวยงาน หรือ ขยายสมัยประชุมภาตางๆ

ที่เก่ียวของ 4. งานจัดเตรียมเอกสาร หนังสือเชิญประชุม

๔. งานกฎหมาย  ระเบียบ  ขอบังคับเก่ียวกับ 5. งานจัดเตรียมระเบียบวาระการประชุมสภาฯ

การประชุม 6. งานเก่ียวกับเรื่องกระทู และญัตติของสภาฯ

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน
- 13 -

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหม



หมายเหตุ

๕. งานเก่ียวกับญัตติ  กระทูถาม  และ 7. งานขอเขารับฟงการประชุมสภาฯ

ขอสอบถามของสภา  อบจ.

๖. งานประชาสัมพันธใหประชาชนเขาฟง 8. งานใหคําแนะนํา ปรึกษา และบริการขอมูล

การประชุมสภา  อบจ. ทางวิชาการ การจัดทําเอกสารทางวิชาการ เพ่ือใช

๗. จัดทําทะเบียน  และบริการประชาชน ประกอบการประชุมสภาฯ

ที่เขาฟงการประชุมสภา  อบจ. 9. งานเลขานุการประธานสภา อบจ.

๘. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ 10. งานเลขานุการรองประธานสภา อบจ.

มอบหมาย 11. งานเลขานุการสภา อบจ.

๒.๒.๒ งานเลขานุการสภา  อบจ. 12. ติดตามผลการปฏิบัติงานตามมติสภา อบจ.

๑. งานเลขานุการประธานสภา  อบจ. หรือคณะกรรมการตางๆ ของสภา อบจ.

๒. งานเลขานุการรองประธานสภา  อบจ. 13. งานรวบรวมขอบัญญัติที่ผานมาความเห็นชอบ

๓. งานเลขานุการสภา  อบจ. ของสภา อบจ.

๔. ติดตามผลการปฏิบัติงานตามมติสภา 14. งานรางคําขอแปรญัตติของสมาชิกสภา อบจ.

อบจ.  หรือคณะกรรมการตางๆ  ของสภา  อบจ. 15. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

๕. ประสานงานเพื่อดําเนินกิจกรรมของ

สมาชิกสภา  อบจ.

๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย

๒.๓  ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน ๒.๓  ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน

๒.๓.๑ งานสงเสริมการมีสวนรวม ๑. จัดทําแผนงาน / โครงการ / แผนการ

๑. จัดทําแผนงาน / โครงการ / แผนการ ดําเนินงาน  เก่ียวกับการสงเสริมการมีสวนรวม

ดําเนินงาน  เก่ียวกับการสงเสริมการมีสวนรวม ๒. งานสงเสริมประชาธิปไตย  ความเสมอภาค

๒. งานสงเสริมประชาธิปไตย  ความเสมอ และสิทธิเสรีภาพของประชาชน

ภาค  และสิทธิเสรีภาพของประชาชน ๓. งานสงเสริมและสนับสนุนการมีสวน

๓. งานสงเสริมและสนับสนุนการมีสวน รวมของประชาชนในการพัฒนาทองถิ่น

รวมของประชาชนในการพัฒนาทองถิ่น 4. งานพัฒนาการเมืองการปกครองในระบอบ

4. สนับสนุนการสรางกระบวนการเรียนรูใน ประชาธิปไตย

การมีสวนรวมของประชาชนตามระบอบประชาธิปไตย 5. การจัดทําประชามติ และการจัดทํา

5. งานพัฒนาการเมืองการปกครองในระบอบ ประชาพิจารณ

ประชาธิปไตย 6. งานสรางเครือขายตนกลาอาสารวมพัฒนา

6. การจัดทําประชามติ และการจัดทํา ทองถิ่น

ประชาพิจารณ 7. งานสรางเครือขายประชาธิปไตย

7. งานสงเสริมกิจกรรมเด็กและเยาวชน 8. งานสงเสริมพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน

- 14 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

8. งานพัฒนาการเมืองและการปกครองระบอบ 9. งานปลูกจิตสํานึกดานจิตอาสาเยาวชน

ประชาธิปไตย 10. งานสงเสริมคุณธรรม จริยธรรมเด็กและ

9. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย เยาวชน

๒.๓.๒ งานประชาสัมพันธ 11. งานประชาสัมพันธกิจการสภา อบจ.

1. งานประชาสัมพันธกิจการของ สภา อบจ. 12. งานประชาสัมพันธกิจการของ อบจ.

2. งานประชาสัมพันธกิจการของ อบจ. 13. งานคิด วิเคราะหพัฒนาการประชาสัมพันธ

3. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย เพ่ือองคกร

14. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม
- 15 -



หมายเหตุ

๓. กองแผนและงบประมาณ ๓. กองแผนและงบประมาณ

๓.๑ ฝายนโยบายและแผนงาน ๓.๑ ฝายนโยบายและแผนงาน

๑. งานจัดเก็บขอมูล  วิเคราะหนโยบายและ ๑. งานจัดเก็บขอมูล  วิเคราะหนโยบายและ

แผนขององคกร แผนขององคกร

๒. งานประสานแผนพัฒนาทองถิ่น ๒. งานประสานแผนพัฒนาทองถิ่น

๓. งานจัดทําแผนยุทธศาสตรการพัฒนา ๓. งานจัดทําแผนยุทธศาสตรการพัฒนา

ทองถิ่นและแผนพัฒนาทองถ่ิน ทองถ่ินและแผนพัฒนาทองถิ่น

๔. งานสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน 4. งานสารสนเทศดานการวางแผนพัฒนาทองถิ่น

ในการพัฒนาทองถิ่น ๕. งานสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน

๕. งานวิชาการดานทรัพยากรธรรมชาติและ ในการพัฒนาทองถิ่น

สิ่งแวดลอม ๖. งานวิชาการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

๖. งานจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดลอม

สิ่งแวดลอม ๗. งานจัดการดานทรัพยากรธรรมชาติและ

๗. งานวางแผนดานสิ่งแวดลอม สาธารณูป- สิ่งแวดลอม

โภคและสาธารณูปการ ๘. งานวางแผนดานสิ่งแวดลอม สาธารณูป-

๘. งานจัดการคุมครองรักษาและใชทรัพยากร โภคและสาธารณูปการ

ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม ๙. งานจัดการคุมครองรักษาและใชทรัพยากร

๙. งานจัดตั้ง ดูแล ระบบบําบัดน้ําเสีย ธรรมชาติและสิ่งแวดลอม

๑๐. งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ๑๐. งานจัดตั้ง ดูแล ระบบบําบัดน้ําเสีย

๑๑. งานจัดการสิ่งแวดลอมและมลพิษ ๑๑. งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

๓.๒  ฝายติดตามและประเมินผล ๑๒. งานจัดการสิ่งแวดลอมและมลพิษ

๑. งานติดตามและประเมินแผนพัฒนาของ ๓.๒  ฝายติดตามและประเมินผล

องคการบริหารสวนจังหวัด ๑. งานติดตามและประเมินแผนพัฒนาของ

๒. งานคณะกรรมการติดตามและประเมินผล องคการบริหารสวนจังหวัด

ขององคการบริหารสวนจังหวัด ๒. งานคณะกรรมการติดตามและประเมินผล

๓. งานติดตามและประเมินผลโครงการ- ขององคการบริหารสวนจังหวัด

เงินอุดหนุน ๓. งานติดตามและประเมินผลโครงการ-

๔. งานเก่ียวกับขอมูลและสารสนเทศขององคกร เงินอุดหนุน

๕. งานบริการเครื่อขายและการสื่อสาร ๔. งานเก่ียวกับขอมูลและสารสนเทศขององคกร

ขององคการบริหารสวนจังหวัด

- 16 -

 ตามโครงสรางขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  จึงไดกําหนดภารกิจ อํานาจหนาที่ ของสวนราชการ

ในฝายตามโครงสราง  ดังนี้
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหมโครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน



หมายเหตุ

๖. งานพัฒนาระบบงานและการใหบริการ ๕. งานบริการเครื่อขายและการสื่อสาร

สารสนเทศและงานสื่อสาร ขององคการบริหารสวนจังหวัด

๖. งานพัฒนาระบบงานและการใหบริการ

สารสนเทศและงานสื่อสาร

๓.๓  ฝายงบประมาณและพัฒนารายได ๓.๓  ฝายงบประมาณและพัฒนารายได

๑. งานจัดทําขอบัญญัติงบประมาณรายจาย ๑. งานจัดทําขอบัญญัติงบประมาณรายจาย

๒. งานการโอนเงินงบประมาณ ๒. งานการโอนเงินงบประมาณ

๓. งานแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ๓. งานแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ

๔. งานวิเคราะหและพัฒนาระบบงบประมาณ ๔. งานวิเคราะหและพัฒนาระบบงบประมาณ

๕. งานวิเคราะหและพัฒนารายได ๕. งานวิเคราะหและพัฒนารายได

๖. งานแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ ๖. งานแกไขเปลี่ยนแปลงงบประมาณ

๓.๔  ฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน  พาณิชยกรรมและ ๓.๔  ฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน  พาณิชยกรรมและ

การลงทุน การลงทุน

๑. งานศึกษา  วิเคราะห  วิจัยเพ่ือกําหนด ๑. งานศึกษา  วิเคราะห  วิจัยเพ่ือกําหนด

นโยบายและจัดทําแผนยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจ นโยบายและจัดทําแผนยุทธศาสตรดานเศรษฐกิจ

พาณิชยกรรมและการลงทุน พาณิชยกรรมและการลงทุน

๒. งานศึกษา วิเคราะห และจัดทําแผน ๒. งานศึกษา วิเคราะห และจัดทําแผน

แผนพัฒนาดานการเกษตรแบบยั่งยื่น แผนพัฒนาดานการเกษตรแบบยั่งยื่น

๓. งานพัฒนาและสงเสริมรายไดของชุมชน ๓. งานพัฒนาและสงเสริมรายไดของชุมชน

๔. งานพัฒนาและสงเสริมเศรษฐกิจชุมชน ๔. งานพัฒนาและสงเสริมเศรษฐกิจชุมชน

๕. งานพัฒนาและสงเสริมดานการเกษตร ๕. งานพัฒนาและสงเสริมดานการเกษตร

แบบยั่งยืน แบบยั่งยืน

๖. งานสงเสริมการคาการลงทุนกับประเทศ ๖. งานสงเสริมการคาการลงทุนกับประเทศ

เพื่อนบาน เพ่ือนบาน

- 17 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๔. กองคลัง ๔. กองคลัง

๔.๑ ฝายการเงิน ๔.๑ ฝายการเงิน

๔.๑.๑ งานการรับเงิน และเบิกจายเงิน ๔.๑.๑ งานการรับเงิน และเบิกจายเงิน

๑. งานการรับเงิน การเบิกจายเงิน การนําสง- ๑. งานการรับเงิน การเบิกจายเงิน การนําสง-

เงิน การเก็บรักษาเงิน และเอกสารทางการเงิน เงิน การเก็บรักษาเงิน และเอกสารทางการเงิน

๒. งานเก่ียวกับเงินเดือน คาจาง คาตอบแทน ๒. งานเก่ียวกับเงินเดือน คาจาง คาตอบแทน

และเงินสวัสดิการตาง ๆ ของเจาหนาที่ อบจ. และ และเงินสวัสดิการตาง ๆ ของเจาหนาที่ อบจ. และ

๓. งานเก่ียวกับการเบิกจายเงินตามขอบัญญัติ ๓. งานเก่ียวกับการเบิกจายเงินตามขอบัญญัติ

งบประมาณรายจายประจําปของ อบจ.แมฮองสอน งบประมาณรายจายประจําปของ อบจ.แมฮองสอน

๔. งานเก่ียวกับการเบิกจายเงินนอกงบ- ๔. งานเก่ียวกับการเบิกจายเงินนอกงบ-

ประมาณทุกประเภทของ อบจ.แมฮองสอน ประมาณทุกประเภทของ อบจ.แมฮองสอน

๕. งานเก่ียวกับบําเหน็จบํานาญ ๕. งานเก่ียวกับบําเหน็จบํานาญ

๖. งานควบคุมการเบิกจายเงินงบประมาณ ๖. งานควบคุมการเบิกจายเงินงบประมาณ

๗. งานเก่ียวกับการตรวจสอบใบสําคัญประกอบ ๗. งานเก่ียวกับการตรวจสอบใบสําคัญประกอบ

การเบิกจายเงินทุกประเภทของ อบจ.แมฮองสอน การเบิกจายเงินทุกประเภทของ อบจ.แมฮองสอน

๘. งานเก็บเอกสารการเบิกจายเงิน ๘. งานเก็บเอกสารการเบิกจายเงิน

9. งานตรวจการนําเงินฝากธนาคารประจําวัน 9. งานตรวจการนําเงินฝากธนาคารประจําวัน

10. งานรายงานแผนการใชจายเงินของสวน 10. งานรายงานแผนการใชจายเงินของสวน

ราชการ ราชการ

11. งานเปลี่ยนแปลงตัวอยางลายมือชื่อผูเบิก 11. งานเปลี่ยนแปลงตัวอยางลายมือชื่อผูเบิก

จายเงิน อบจ. จายเงิน อบจ.

12. งานตัดโอนเงินเดอืน งานรับรองเงินเดือน 12. งานตัดโอนเงินเดอืน งานรับรองเงินเดือน

13. งานขออนุมัติกันเงินและขอขยายเวลา 13. งานขออนุมัติกันเงินและขอขยายเวลา

เบิกจายเงิน เบิกจายเงิน

14. งานวิชาการดานการเงิน 14. งานวิชาการดานการเงิน

15. งานชวยเหลือใหคําแนะนําทางการวิชา 15. งานชวยเหลือใหคําแนะนําทางการวิชา

การเงินของ อบจ.และหนวยงานอื่นที่รองขอ การเงินของ อบจ.และหนวยงานอื่นที่รองขอ

16. งานติดตามเงินรายไดของ อบจ. 16. งานติดตามเงินรายไดของ อบจ.

17. งานรับเงินรายไดของ อบจ.แมฮองสอน 17. งานรับเงินรายไดของ อบจ.แมฮองสอน

18. งานจายเงินทุกประเภทของ อบจ. 18. งานจายเงินทุกประเภทของ อบจ.

 ตามโครงสรางขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  จึงไดกําหนดภารกิจ อํานาจหนาที่ ของสวนราชการ

ในฝายตามโครงสราง  ดังนี้

- 18 -

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

19. งานธุรการ งานสารบรรณ 19. งานธุรการ งานสารบรรณ

20. งานเก่ียวกับการจัดซื้อจัดจาง 20. งานเก่ียวกับการจัดซื้อจัดจาง

21. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย 21. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

๔.๑.๒  งานสวัสดิการของ อบจ.แมฮองสอน ๔.๑.๒  งานสวัสดิการของ อบจ.แมฮองสอน

๑. งานสหกรณออมทรัพยขาราชการ  อบจ. ๑. งานสหกรณออมทรัพยขาราชการ  อบจ.

๒. งานสวัสดิการองคการบริหารสวนจังหวัด ๒. งานสวัสดิการองคการบริหารสวนจังหวัด

๓. งานสวัสดิการเจาหนาที่  อบจ.  เชน ๓. งานสวัสดิการเจาหนาที่  อบจ.  เชน

การกูยืมเงินจากสถาบันการเงินตาง ๆ การกูยืมเงินจากสถาบันการเงินตาง ๆ

4. งานเก่ียวกับสวัสดิการ คารักษาพยาบาล 4. งานเก่ียวกับสวัสดิการ คารักษาพยาบาล

การศึกษาบุตร และงานเบิกจายเงินในระบบ สปสช. การศึกษาบุตร และงานเบิกจายเงินในระบบ สปสช.

5. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและไดรบัมอบหมาย 5. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและไดรบัมอบหมาย

๔.๒  ฝายบัญชี ๔.๒  ฝายบัญชี 

๔.๒.๑  งานการบัญชี ๔.๒.๑  งานการบัญชี

๑. งานจัดทําบัญชีทุกประเภทและทะเบียนตางๆ ๑. งานจัดทําบัญชีทุกประเภทและทะเบียนตางๆ

๒. งานจัดทํางบทดลอง งบรายรับ - รายจาย ๒. งานจัดทํางบทดลอง งบรายรับ - รายจาย

๓. งานจัดทํางบแสดงฐานะการเงิน และงบ ๓. งานจัดทํางบแสดงฐานะการเงิน และงบ

อื่น ๆ  ตามระเบียบ อื่น ๆ  ตามระเบียบ

๔. งานจัดทํารายงานดานการเงินและบัญชี ๔. งานจัดทํารายงานดานการเงินและบัญชี

๕. งานจัดทําทะเบียนคมุเงินรายได รายจาย ๕. งานจัดทําทะเบียนคมุเงินรายได รายจาย

ทุกประเภท ทุกประเภท

6. งานรายงานคงเหลือประจําวัน 6. งานรายงานคงเหลือประจําวัน

7. งานชวยเหลือใหคําแนะนําทางวิชาการ 7. งานชวยเหลือใหคําแนะนําทางวิชาการ

ดานการบัญชีแกหนวยงานทองถิ่นอื่นที่รองขอ ดานการบัญชีแกหนวยงานทองถ่ินอื่นที่รองขอ

8. งานเตรียมการรองรับระบบศูนยขอมูล 8. งานเตรียมการรองรับระบบศูนยขอมูล

การคลังทองถิ่น การคลังทองถ่ิน

9. งานจัดทํางบประมาณรายจายของกองคลัง 9. งานจัดทํางบประมาณรายจายของกองคลัง

10. งานเก่ียวกับการตรวจสอบบัญชี 10. งานเก่ียวกับการตรวจสอบบัญชี

11. งานจัดทํางบประมาณรายรับของ อบจ. 11. งานจัดทํางบประมาณรายรับของ อบจ.

12. งานชี้แจง หรือรายงานผลการดําเนินการ 12. งานชี้แจง หรือรายงานผลการดําเนินการ

ปรับปรุงแกไขขอบกพรองตามขอทักทวงของ ปรับปรุงแกไขขอบกพรองตามขอทักทวงของ

สํานักงานตรวจเงินแผนดิน, จังหวัด, กรมสงเสริม สํานักงานตรวจเงินแผนดิน, จังหวัด, กรมสงเสริม

การปกครองทองถ่ิน การปกครองทองถิ่น

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน
- 19 -

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหม



หมายเหตุ

13. งานวิชาการดานการบัญชี 13. งานวิชาการดานการบัญชี

14. งานธุรการ งานสารบรรณ 14. งานธุรการ งานสารบรรณ

15. งานจัดทําทะเบียนคมุเงินสะสมทุกประเภท 15. งานจัดทําทะเบียนคมุเงินสะสมทุกประเภท

การรายงานเงินยืมสะสม และการจายขาดเงินสะสม การรายงานเงินยืมสะสม และการจายขาดเงินสะสม

16. งานติดตามประเมินผลระบบควบคุมภายใน 16. งานติดตามประเมินผลระบบควบคุมภายใน

17. งานรายงานขอมูลรายรับ รายจาย ใหกับ 17. งานรายงานขอมูลรายรับ รายจาย ใหกับ

สํานักงานคลังจังหวัดแมฮองสอน เพื่อจัดทํารายงาน สํานักงานคลังจังหวัดแมฮองสอน เพ่ือจัดทํารายงาน

ผลิตภัณฑมวลรวมระดับจังหวัด (GPP) ผลิตภัณฑมวลรวมระดับจังหวัด (GPP)

18. งานระบบบัญชีคอมพิวเตอร e-LAAS 18. งานระบบบัญชีคอมพิวเตอร e-LAAS

19. งานระบบ e-plan ดานรายรับ รายจาย 19. งานระบบ e-plan ดานรายรับ รายจาย

ประจําเดือนและประจําปงบประมาณ ประจําเดือนและประจําปงบประมาณ

20. งานระบบขอมูลกลาง INFO ของ 20. งานระบบขอมูลกลาง INFO ของ

กรมสงเสริมการปกครองทองถิ่น ดานรายรับ-รายจาย กรมสงเสริมการปกครองทองถ่ิน ดานรายรับ-รายจาย

21. งานรายงานขอมูลรายรับ รายจาย ของ 21. งานรายงานขอมูลรายรับ รายจาย ของ

สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง สํานักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง

22. งานตรวจสอบฎีกาเงินยืมเงินงบประมาณ 22. งานตรวจสอบฎีกาเงินยืมเงินงบประมาณ

งานวางฎกีาเงินยืมงบประมาณ ในระบบ e-LAAS งานวางฎกีาเงินยืมงบประมาณ ในระบบ e-LAAS

และเรงรดัการสงใชเงินยืมเงินงบประมาณ และเรงรดัการสงใชเงินยืมเงินงบประมาณ

23. งานวางฎกีาถอนคืนหลักประกันซอง, 23. งานวางฎกีาถอนคืนหลักประกันซอง,

หลักประกันสัญญา ภาษีหัก ณ ที่จาย และเงิน หลักประกันสัญญา ภาษีหัก ณ ที่จาย และเงิน

รับฝากอื่นๆ รับฝากอื่นๆ

24. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย 24. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

๔.๓  ฝายจัดเก็บรายได ๔.๓  ฝายจัดเก็บรายได

๔.๓.๑  งานจัดเก็บรายได ๔.๓.๑  งานจัดเก็บรายได

๑. งานจัดเก็บและพัฒนารายไดของ  อบจ. ๑. งานจัดเก็บและพัฒนารายไดของ  อบจ.

๒. งานเรงรดัจัดเก็บรายไดของ  อบจ. ๒. งานเรงรดัจัดเก็บรายไดของ  อบจ.

๓. งานตรวจสอบการหาประโยชนใน ๓. งานตรวจสอบการหาประโยชนใน

ทรัพยสินของ  อบจ. ทรัพยสินของ  อบจ.

๔. งานรวบรวมขอมูลสถานประกอบการ ๔. งานรวบรวมขอมูลสถานประกอบการ

โรงแรมและที่พัก โรงแรมและที่พัก

๕. งานรวบรวมขอมูลสถานประกอบการ ๕. งานรวบรวมขอมูลสถานประกอบการ

คาน้ํามัน และยาสูบ คาน้ํามัน และยาสูบ

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน
- 20 -

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหม



หมายเหตุ

๖. งานบริการดานการจัดเก็บรายได ของ อบจ. ๖. งานบริการดานการจัดเก็บรายได ของ อบจ. 

7. งานใหความรู คําแนะนําแกผูประกอบการ 7. งานใหความรู คําแนะนําแกผูประกอบการ

เก่ียวกับขั้นตอนการชําระภาษีและคาธรรมเนียม เก่ียวกับขั้นตอนการชําระภาษีและคาธรรมเนียม

8. งานชวยเหลือ ใหคําแนะนําทางวิชาการ 8. งานชวยเหลือ ใหคําแนะนําทางวิชาการ

ดานรายไดใหแกหนวยงานอื่นที่รองขอ ดานรายไดใหแกหนวยงานอื่นที่รองขอ

9. งานประชาสัมพันธ สถิติ ขอมูล รายรับ - 9. งานประชาสัมพันธ สถิติ ขอมูล รายรับ -

รายจายขององคการบริหารสวนจังหวัด รายจายขององคการบริหารสวนจังหวัด

10. งานประชาสัมพันธใหบริการตางๆ ของ 10. งานประชาสัมพันธใหบริการตางๆ ของ

กองคลัง กองคลัง

11. งานเผยแพรขอมูล ขาวสารตางๆ ของ 11. งานเผยแพรขอมูล ขาวสารตางๆ ของ

กองคลัง กองคลัง

12. งานประสาน วางแผนการจัดเก็บรายได 12. งานประสาน วางแผนการจัดเก็บรายได

การแกไขปญหาในการจัดเก็บรายได การแกไขปญหาในการจัดเก็บรายได

13. งานแจงเตือน ติดตาม ผูเสียภาษีใหชําระ 13. งานแจงเตือน ติดตาม ผูเสียภาษีใหชําระ

ภายในกําหนด ภายในกําหนด

14. งานควบคุมการชําระเงินผานระบบ 14. งานควบคุมการชําระเงินผานระบบ

สารสนเทศ เพ่ือรับชําระภาษีและระบบฐานขอมูล สารสนเทศ เพ่ือรับชําระภาษีและระบบฐานขอมูล

การทองเที่ยว การทองเที่ยว

15. งานจัดทําแผนพัฒนา อบจ. 15. งานจัดทําแผนพัฒนา อบจ.

16. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย 16. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย

4.4 ฝายพัสดุและทรัพยสิน ตัดโอน

๑. งานจัดซื้อ  จัดจาง  จัดหา  ตามขอบัญญัติ ภารกิจ

งบประมาณ  มาจาก

๒. งานจัดซื้อ  จัดจาง  โดยวิธีประกวดราคา กองพัสดุ

ตาม  พรบ.จัดซื้อจัดจางภาครัฐ พ.ศ. 2560 และ

๓.  งานจัดซื้อ จัดจาง จัดหา ตามโครงการ ทรัพยสิน

เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ตามมติ ก.จ.

๔.  งานจัดทําระบบประกาศจัดซื้อ จัดจาง ในการ

ภาครัฐ ( e - Government Procurement :e-GP ) ประชุม

๕.  จัดทําระบบบันทึกบัญชีของ อปท. ครั้งที่

( Local Administrative  Accounting  System 10/2561

: e-lass ) เมื่อวันที่

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม
- 21 -



หมายเหตุ

๖. งานคืนเงินประกันสัญญาเม่ือครบกําหนด 25 ตุลาคม

๗. งานทะเบียนคุมหลักประกันสัญญา 2561

๘. งานเตรียมการรองรับระบบคอมพิวเตอร

๙. งานจัดทําแผนการจัดซื้อ  จัดจาง  (ผด.๑ -

ผด.๔)

๑๐. งานจัดทําแผนปฏิบัติการจัดซื้อ  จัดจาง

(ผด.๕ - ผด.๖)

๑๑. งานวิเคราะหขอมูลสถิติตางๆ

๑๒. งานรายงานขอมูลการจัดซื้อ  จัดจาง

๑๓. งานควบคุม  ตรวจสอบ  การรับ - จาย

พัสดุ

๑๔. งานวิชาการพัสดุ

๑๕. งานจัดทําสรปุผลการพิจารณาจัดซื้อ

จัดจางของ  อบจ.

๑๖. งานจัดทํางบประมาณรายจายของกอง

พัสดุและทรัพยสิน  เพื่อจัดทํางบประมาณรายจาย

ประจําป  หรอืเพ่ิมเติม

๑๗. งานขอคาชดเชยงานกอสรางตาม

สัญญาแบบปรับราคาได  (คา K)

๑๘. งานชวยเหลือ  ใหคําแนะนําทางวิชา-

การพัสดุแกหนวยงานทองถ่ินอื่นที่รองขอ

๑๙. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๒๐. งานวางระบบควบคุมภายใน

๒๑. งานสรางความโปรงใสในการจัดซื้อ  จัดจาง

๒๒. งานสรางการมีสวนรวมของประชาชน

ในการจัดซื้อจัดจาง

๒๓. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

24. งานตรวจสอบความชํารุดบกพรอง

โครงการกอสรางกอนการคืนหลักประกันสัญญา

๒5. งานซอมแซม  บํารุง  รักษา  พัสดุและ

ทรัพยสินตางๆ

26. งานวิเคราะหขอมูล  สถิติ  ดานทรัพยสิน

- 22 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

27. งานตอทะเบียนรถยนต  รถจักรยานยนต

ของ  อบจ.

28. งานทะเบียนพัสดุ  ครภุณัฑ  ทรพัยสิน

ของ  อบจ.

29. งานควบคุม  ตรวจสอบทรัพยสิน

30. งานยืมพัสดุ  ครุภณัฑ

31. งานจําหนายพัสดุ  ครุภณัฑ

32. งานจัดทํางบทรัพยสิน

33. งานจัดทํารายงานการใชประโยชนใน

ทรัพยสิน

34. งานตรวจสอบพัสดุประจําป

35. งานจัดทํารายงานทรัพยสินประจําป

36. งานวิชาการพัสดุ

37. งานชวยเหลือ  ใหคําแนะนํา  ทางวิชา-

การพัสดุแกหนวยงานทองถ่ินอื่นที่รองขอ

38. งานธุรการ  งานสารบรรณ

39. งานจัดทําฎีกาเบิกจายเงินตามงบ-

ประมาณรายจายประจําปของกองพัสดุและทรัพยสิน

40. งานจัดเก็บเอกสารหลักฐานการจัดซื้อ

จัดจางโครงการตางๆ

41. งานบานพัก อบจ.แมฮองสอน

42. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย

- 23 -
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๕. กองชาง ๕. กองชาง

๕.๑ ฝายสํารวจและออกแบบ ๕.๑ ฝายสํารวจและออกแบบ

๑. งานแผนการปฏิบัติงานประจําป 1. งานแผนการปฏิบัติงานสํารวจประจําป

๒. งานออกแบบคํานวณดานวิศวกรรม 2. งานสํารวจอาคาร, ถนน, สะพาน, แหลงน้ํา

๓. งานวางโครงการและกอสรางดาน 3. งานออกแบบคํานวณวิศวกรรม อาคาร, งานทาง,

วิศวกรรม  ตลอดจนควบคุมการกอสรางทางดาน สะพาน, แหลงน้ํา

วิศวกรรม 4. งานออกแบบ เขียนแบบ ทางสถาปตยกรรม

๔. งานใหคําปรึกษา  แนะนํา  บริการ อาคารสถานที่

เก่ียวกับงานดานวิศวกรรม 5. งานใหคําแนะนํา บริการเก่ียวกับ ดานวิศวกรรม

๕. งานออกแบบรายการละเอียดทางดาน สถาปตยกรรม ในกรณีการรองขอสนับสนุนจาก

วิศวกรรม หนวยงานอื่น

๖. งานสํารวจหาขอมูลรายการละเอียด  เพื่อ 6. งานประมาณราคา ดานวิศวกรรม สถาปตยกรรม

คํานวณ  ออกแบบ  กําหนด  รายการละเอียดทาง 7. งานทดสอบวัสดุ และการทดสอบการรับน้ําหนัก

ดานวิศวกรรม ของดินในหองปฏิบัติการ และในสนาม

๗. งานศึกษา  วิเคราะห  วิจัย  ทางดาน 8. งานควบคุมงานกอสราง งานทาง, อาคาร, 

วิศวกรรม สะพาน, แหลงน้ํา และอื่นๆ 

๘. งานประมาณราคาคากอสรางทางดาน 9. งานสํารวจขอมูล จัดทําขอมูล สาระสนเทศ

วิศวกรรม ของศูนย GIS

๙. งานสํารวจและออกแบบงานดาน 10. งานจัดทําโครงการดานโครงสรางพ้ืนฐาน เพ่ือ

วิศวกรรมแหลงน้ําผิวดิน บรรจุในขอบัญญัติ งบประมาณประจําป

๑๐. งานสํารวจและออกแบบงานดาน 11. งานจัดทําโครงการดานโครงสรางพ้ืนฐาน เพ่ือ

วิศวกรรมแหลงน้ําใตดนิ ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากหนวยงานอื่น

๑๑. งานสํารวจและออกแบบงานดาน 12. งานจัดทําราคากลาง แบงงวดงาน งานอาคาร,

วิศวกรรมโครงสราง  เชน  งานสะพาน  คสล., งานทาง, งานชลประทาน

ทอเหลี่ยม  คสล. 13. งานสนับสนุนบุคลากรดานชาง ในกรณีรองขอ

๑๒. งานวิเคราะหและทดสอบวัสดุ  โดยการ การสนับสนุนจากหนวยงานอื่น

กําหนดหลักเกณฑและวิธีการทดสอบวัสดุ 14. งานคํานวณคางานปรับเพ่ิม ปรับลด (คา k)

๑๓. จัดทําและปรับปรุงขอกําหนดของวัสดุ 15. งานธุรการในกองชางและฝายสํารวจและ

กอสราง  เพ่ือใหงานกอสรางมีคณุภาพและถูกตอง ออกแบบ

ตามหลักเกณฑ 16. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

ในฝายตามโครงสราง  ดังนี้
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหมโครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน

- 24 -

 ตามโครงสรางขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  จึงไดกําหนดภารกิจ อํานาจหนาที่ ของสวนราชการ



หมายเหตุ

๑๔. ใหการสนับสนุนดานการวิเคราะหและ

ทดสอบวัสดใุหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ินอื่น

๑๕. ใหคําปรึกษา  แนะนํา  ดานการวิเคราะห

และทดสอบวัสดุ

๑๖. จัดทําระบบฐานขอมูล  ที่ไดจากการ

ทดสอบ  ผลการสํารวจ  และขอมูลอื่นๆ  ทั้งใน

หองปฏิบัติการ  และในภาคสนาม  เพ่ือใชเปน

ขอมูลประกอบการวางแผน

๑7. งานออกแบบ  เขียนแบบ  ทางสถา-

ปตยกรรม  และมัณฑนศิลปของอาคาร  และสิ่งกอสราง

๑8. งานใหคําปรึกษา  แนะนํา  ดานสถา-

ปตยกรรม  และมัณฑนศิลปของอาคาร  และสิ่งกอสราง

19. งานควบคุมการกอสรางทางสถาปตย-

กรรมของอาคาร  และสิ่งกอสราง

๒0. งานออกรายการทางสถาปตยกรรมของ

อาคารและสิ่งกอสราง

๒1. งานสํารวจขอมูล  เพ่ือออกแบบสถา-

ปตยกรรมของอาคารและสิ่งกอสราง

๒2. งานวิเคราะห  วิจัย  ดานสถาปตยกรรม

และมัณฑนศลิปของอาคาร  และสิ่งกอสราง

๒3. งานงบประมาณราคาคากอสรางสถา-

ปตยกรรม  และมัณฑนศิลปของอาคาร  และสิ่งกอสราง

๒4. งานตรวจสอบแบบแปลนขออนุญาต

ปลูกสรางดานสถาปตยกรรมตามกฎหมายของ

อาคารและสิ่งกอสราง

๒5. งานควบคุมการกอสรางอาคาร  ตาม

พรบ. ควบคุมอาคาร  พ.ศ. ๒๕๒๒

๒6. งานตรวจสอบ  กําหนดผังบริเวณ  แนว-

ระดับของอาคารที่ขออนุญาต

๒7. งานตรวจรับรองอาคาร  ตาม  พรบ.

ควบคุมอาคาร  พ.ศ. ๒๕๒๒

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหมโครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน
- 25 -



หมายเหตุ

๒8. งานออกแบบ  และประมาณการราคา

เก่ียวกับงานไฟฟาในอาคาร

29. งานควบคุม ดูแล เก่ียวกับงานไฟฟา

ภายในอาคาร

๓0  งานสํารวจ ออกแบบ อาคารสถานที่

ของโรงเรียนในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน

๓1. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ

๕.๒ ฝายกอสรางและซอมบํารุง ๕.๒ ฝายกอสรางและซอมบํารุง

๑. งานแผนการปฏิบัติงานกอสรางและซอมบํารุง ๑. งานแผนงานการปฏิบัติงานกอสรางและ

๒. งานกอสรางและซอมบํารุงทาง,  อาคาร, ซอมบํารุงประจําป

สะพาน,  แหลงน้ํา 2. งานสํารวจงานกอสรางและซอมบํารุงทาง , 

๓. งานวางโครงการและควบคุมการกอสราง สะพาน , แหลงน้ํา

ทาง,  อาคาร,  สะพาน,  แหลงน้ํา 3. งานเขียนแบบ , ออกแบบงานกอสรางและ

๔. งานควบคุมการกอสรางและซอมบํารุง ซอมบํารุงทาง , สะพาน , แหลงน้ํา

รักษาทาง,  อาคาร, สะพาน, แหลงน้ํา 4. งานประมาณราคางานกอสรางและซอมบํารุงทาง,

๕. งานประมาณราคาเก่ียวกับการบํารุง สะพาน , แหลงน้ํา

รักษาทาง,  อาคาร, สะพาน, แหลงน้ํา 5. งานควบคุมการกอสรางและซอมบํารุงทาง ,

๖. งานใหคําปรึกษา  แนะนํา  หรือตรวจ- สะพาน , แหลงน้ํา

สอบเก่ียวกับงานกอสรางและซอมบํารุงทาง, 6. งานออกแบบและติดตั้งการจัดระบบการจราจร

อาคาร, สะพาน, แหลงน้ํา 7. งานไฟฟาสาธารณะตามจุดเสี่ยงตางๆ

๗. งานควบคุมพัสดุในการบํารุงรักษาทาง, 8. งานควบคุมพัสดุและประวัติในการบํารุงรักษาทาง

อาคาร, สะพาน, แหลงน้ํา สะพาน , แหลงน้ํา

๘. งานจัดเก็บประวัติโครงการตางๆ 9. งานจัดทําโครงการดานโครงสรางพ้ืนฐาน เพ่ือ

๙. งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย บรรจุในขอบัญญัติงบประมาณประจําป

๑๐. งานประมาณราคาเก่ียวกับการ 10. งานจัดทําโครงการซอมบํารุงทางหลวงทองถ่ิน

ปองกันและบรรเทาสาธารณภยั เสนอของบประมาณหนวยงานอื่นๆ

๑๑. งานชวยเหลือนอกโครงการ 11. งานจัดทําโครงการดานโครงสรางพ้ืนฐาน เพ่ือ

๑๒. งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร ขอรับการสนับสนุนงบประมาณเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

๑๓. งานปายประชาสัมพันธ 12. งานจัดทําราคากลาง แบงงวดงาน งานทาง ,

๑๔. งานถนนสวยงาม  รมรื่น  ปลอดภัย สะพาน , แหลงน้ํา

๑๕. งานมาตรการควบคุมงานกอสรางตาม 13. งานคํานวณคางานปรับเพ่ิม ปรับลด (คา K)

จรรยาบรรณชาง

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน
- 26 - 

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหม



หมายเหตุ

๑๖. งานคลองสงน้ํา  และการบํารุงรกัษา 14. งานสํารวจขอมูล  จัดทําขอมูลสาระสนเทศ

๑๗. งานควบคุม  ดูแล  และบํารุงรักษา ของศูนย GIS

สายทางที่ไดรบัการถายโอน 15. งานควบคุมงานกอสราง งานทาง , สะพาน ,

๑๘. งานเตรียมการรับการถายโอนงานผังเมือง แหลงน้ํา และอื่นๆ ตามขอบัญญัติ

๑๙. งานกําจัดขยะและสิ่งปฏิกูล 16. งานใหคําปรึกษา แนะนํา หรือตรวจสอบ

๒๐. งานกอสราง  ซอมบํารุง  รักษาทางเทา เก่ียวกับงานกอสรางและซอมบํารุง , สะพาน , แหลงน้ํา

และสิ่งติดตั้งอื่นๆ 17. งานทดสอบวัสดุและทดสอบการรับน้ําหนักของ

๒๑. งานควบคุม  ดูแล  การจัดอาคารสถานที่ ดิน ทั้งในหองปฏิบัติงานและในภาคสนาม

ตลอดจนจัดสถานที่ในงานประเพณีตางๆ  และ 18. งานกอสราง ควบคุมงาน งานซอมบํารุงรกัษา

งานรัฐพิธี อาคารสถานที่ของสถานศึกษา ในสังกัด อบจ.แมฮองสอน

๒๒. งานประมาณการราคาเพื่อบํารุงรกัษา 19. งานธุรการและงานสารบรรณ

สาธารณูปการ 20. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและไดรบัมอบหมาย

๒๓. งานควบคุมพัสดุ  สถานที่  และไฟฟา

สาธารณะ

๒๔. งานกอสรางและซอมบํารุงดานการติด

ตั้งไฟฟาและไฟฟาสองสวางสาธารณะ

๒๕. งานออกแบบและประมาณการราคา

งานไฟฟา  และควบคุมดูแลงานไฟฟาในการซอมบํารุง

๒๖. งานจัดสถานที่พักผอนหยอนใจ

๒๗. งานควบคุม  ดูแล  และบํารุงรักษา

สถานที่พักผอนหยอนใจ

๒๘. งานประมาณการราคาดานสถาปตยกรรม

๒๙. งานกอสราง  ซอมบํารุง  รักษาอาคาร

สถานที่เก่ียวกับงานสาธารณะ

๓๐. งานจัดทํา  ดูแล  รักษา  เรือนเพาะชํา

และขยายพันธุไมตางๆ  ตลอดจนดูแล  บํารุง  รักษา

ตนไม

๓๑. งานประมาณราคาในการดําเนิน

การเก่ียวกับพันธุไมตางๆ

๓๒. งานประดับตกแตงสถานที่เก่ียวกับ

การใชพันธไมตาง ๆ

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม
- 27 -



หมายเหตุ

๓๓. งานกอสราง  ควบคุมงาน งานซอม-

บํารุงรักษาอาคาร สถานที่ของสถานศึกษาในสังกัด

องคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

๓๔. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ

มอบหมาย

๕.๓ ฝายเครื่องกลและบรรเทาสาธารณภัย ๕.๓ ฝายเครื่องกลและบรรเทาสาธารณภัย

๑. งานใหความชวยเหลือ  สนับสนุน  ดาน 1. งานตรวจสอบ  ซอมบํารุง  รักษา  ยาน-

วิชาการเทคนิคและเครื่องจักรกล  แกหนวยงานอื่น พาหนะ  เคร่ืองจักรกล  และอุปกรณทางดาน

ที่รองขอ วิศวกรรมเคร่ืองกล ภายในศูนยฯ และภาคสนาม

๒. งานตรวจสอบ  ซอมบํารุง  รักษา  ยาน- 2. งานควบคุมพัสดุ  อุปกรณ  ยานพาหนะ

พาหนะ  เคร่ืองจักรกล  และอุปกรณทางดาน และเคร่ืองจักรกล

วิศวกรรมเคร่ืองกล ภายในศูนยฯ และภาคสนาม 3. งานควบคุม เบิกจาย การใชน้ํามันเชื้อเพลิงและ

๓. งานควบคุมพัสดุ  อุปกรณ  ยานพาหนะ น้ํามันหลอลื่น

และเครื่องจักรกล 4. งานวางแผนการใชเครื่องจักรกล  และอุปกรณ

๔. งานควบคุมการใชน้ํามันเชื้อเพลิงและ เคร่ืองกล  ในภาคสนาม

น้ํามันหลอลื่น 5. งานขนสงเครื่องจักรกล  และอุปกรณทางดาน

๕. งานวางแผนการใชเครื่องจักรกล  และ วิศวกรรมเคร่ืองกล

อุปกรณเครื่องกล  ในภาคสนาม 6. งานควบคุมการปฏิบัติงานเคร่ืองจักรกลในสนาม

๖. งานขนสงเครื่องจักรกล  และอุปกรณ ทุกอําเภอ

ทางวิศวกรรมเคร่ืองกล 7. งานแกไขปญหาเฉพาะหนาเก่ียวกับเคร่ืองจักรกล

๗. งานเบิกจายเครื่องจักรกล  น้ํามันเชื้อเพลิง รวมถึงอุปกรณทางวิศวกรรมเคร่ืองกล

น้ํามันหลอลื่น  และวัสดุอะไหล  ตรวจสภาพ 8. งานชวยเหลือและสนับสนุนดานบรรเทา-

เครื่องจักรกล  รวมถึงอุปกรณทางวิศวกรรม สาธารณภยัแกหนวยงานอื่นๆ

เครื่องกล  ในภาคสนาม 9. งานจัดทําแผนการปฏิบัติงานเครื่องของจักรกล

๘. งานควบคุมบุคลากรดานเคร่ืองจักรกล ประจําป

และอุปกรณทางวิศวกรรมเคร่ืองกล 10. งานตรวจสอบ ประสานงานการปฏิบัติงานใน

๙. งานปฏิบัติการซอมบํารุงเครื่องมือ พ้ืนที่ตามแผนการปฏิบัติงานเคร่ืองจักรกลประจําปและ

เครื่องใช  ดานสาธารณูปโภค สนับสนุนทั่วไป

๑๐. งานแกไขปญหาเฉพาะหนาเก่ียวกับ 11. งานนําเครื่องจักรกลออกปฏิบัติงานในพื้นที่ตาม

เครื่องจักรกล  รวมถึงอุปกรณทางวิศวกรรมเคร่ืองกล แผนประจําปและงานสนับสนุนทั่วไป

๑๑. งานประสานการปฏิบัติงานในพื้นที่ 12. งานจัดตั้งศูนยอํานวยการเฉพาะกิจปองกันและ

ตามแผนการปฏิบัติงานของเครื่องจักรกล บรรเทาสาธารณภัย

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม
- 28 - 



หมายเหตุ

๑๒. งานชวยเหลือและบรรเทาสาธารณภยั 13. งานซอมแผนเฉพาะกิจปองกันและบรรเทา

๑๓. งานสนับสนุนดานการบรรเทาสาธารณภยั สาธารณภยั

๑๔. งานบํารุงรักษาอุปกรณ  เคร่ืองมือ 14. งานไฟฟา

บรรเทาสาธารณภัย 15. งานโทรศพัท

๑๕. การจัดใหมีศนูยชวยเหลือและบรรเทา 16. งานเครื่องเสียง

สาธารณภัย 17. งานเครื่องปรับอากาศ

๑๖. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย 18. งานขอใชศาลาประชาคม

งานธุรการ 19. งานขับรถยนตบริการตามภารกิจของ อบจ.

๑. งานธุรการ  งานสารบรรณ 20. งานสนับสนุนการจัดกิจกรรมของ กองตางๆ

๒. งานขออนุมัติดําเนินการตามขอบัญญัติ 21. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย

งบประมาณรายจายประจําป

๓. งานจัดซื้อ  จัดจาง  ตามระเบียบพัสดุฯ

๔. งานการเงิน การคลัง  และการพัสดุกองชาง

๕. งานจัดทําฎีกาเงินยืม  และฎีกาอื่นๆ

๖. งานติดตามแผนงานควบคุมภายใน

๗. งานสวัสดิการของเจาหนาที่ในสังกัด

๘. งานตรวจสอบและลงทะเบียนครภุณัฑ

๙. งานจัดทําทะเบียนคมุการซอมบํารุง

ยานพาหนะ

๑๐. งานเบิกจายวัสดุ  ครภุณัฑ

๑๑. งานจัดทําแผนการจัดซื้อ  จัดจาง  (ผด.๑)

๑๒. งานจัดเก็บขอมูล  ประมวลผล  วิเคราะห

และเผยแพรขอมูล

๑๓. งานเลขานุการ  ประชาสัมพันธ

๑๔. งานการประชุม  และรายงานผลการ

ปฏิบัติงานตามมติที่ประชุม  หรือตามคําสั่ง

๑๕. งานรวบรวม  ประสาน  จัดทําแผน

ยุทธศาสตรการพัฒนา  และแผนพัฒนาฯ

๑๖. งานติดตาม  วิเคราะห  ประเมินผล

แผนงาน  และโครงการ

- 29 - 
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

๑๗.  งานขอใชศาลาประชาคม  เต็นท

๑๘. งานจัดเก็บเอกสาร  ระเบียบ ฯลฯ

๑๙. งานประสานกับหนวยงานที่เก่ียวของ

๒๐. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม
- 30 -



หมายเหตุ

๖. กองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม ๖. กองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม

๖.๑ ฝายบริหารงานการศึกษา ๖.๑ ฝายบริหารงานการศึกษา

๖.๑.๑ งานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ๖.๑.๑ งานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

๑. ควบคุม  ดูแล  และสนับสนุนการบริหาร ๑. ควบคุม  ดูแล  และสนับสนุนการบริหาร

จัดการสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน จัดการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน

๒. พิจารณาจัดตั้ง  หรอืยุบเลิกสถานศกึษา ๒. พิจารณาจัดตั้ง  หรอืยุบเลิกสถานศกึษา

ข้ันพ้ืนฐานในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน ขั้นพื้นฐานในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน

๓. สงเสริมการจัดกิจกรรม  เพื่อพัฒนา ๓. สงเสริมการจัดกิจกรรม  เพื่อพัฒนา

การศึกษา  และสรางความสัมพันธกับชุมชนของ การศึกษา  และสรางความสัมพันธกับชุมชนของ

สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานในสังกัดขององคการ- สถานศึกษาข้ันพ้ืนฐานในสังกัดขององคการ-

บริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน บริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

๔. สํารวจเด็กที่มีอายุตามเกณฑการศึกษา ๔. สํารวจเด็กที่มีอายุตามเกณฑการศึกษา

ภาคบังคบั  ใหเขาเรียนตาม  พรบ. การศึกษาแหงชาติ ภาคบังคบั  ใหเขาเรยีนตาม  พรบ. การศึกษาแหงชาติ

๕. สนับสนุน  สงเสริม  งานกิจการนักเรียน ๕. สนับสนุน  สงเสริม  งานกิจการนักเรียน

ของสถานศึกษาขั้นพื้นฐานในสังกัดองคการ- ของสถานศึกษาขั้นพื้นฐานในสังกัดองคการ-

บริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน บริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

๖. จัดทํารายงานการศึกษา  และสถิติขอมูล ๖. จัดทํารายงานการศึกษา  และสถิติขอมูล

ตางๆ  ของโรงเรียนในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน ตางๆ  ของโรงเรียนในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน

๗. งานธุรการ  งานสารบรรณ ๗. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๘. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย ๘. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย

๖.๑.๒ งานแผนงานและวิชาการ ๖.๑.๒ งานแผนงานและวิชาการ

๑. จัดทําแผนยุทธศาสตรการพัฒนา ๑. จัดทําแผนการพัฒนาการศึกษาของ อปท.

การศึกษาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน  และ และสถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน

สถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน 2. ประสานแผนพัฒนาการศึกษาของ อปท.

๒. จัดระบบการรวบรวมและวิเคราะหขอมูล ในเขตจังหวัดแมฮองสอน

สารสนเทศดานการศึกษาขององคกรปกครอง 3. จัดระบบการรวบรวมและวิเคราะหขอมูล

สวนทองถ่ิน  และสถานศกึษาในสังกัดองคการ- สารสนเทศดานการศึกษาของ อปท. และสถานศึกษา

บริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

 ตามโครงสรางขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  จึงไดกําหนดภารกิจ อํานาจหนาที่ ของสวนราชการ

ในฝายตามโครงสราง  ดังนี้

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม

- 31 -



หมายเหตุ

๓. พัฒนาเทคโนโลยี  นวัตกรรม  และ ๓. พัฒนาเทคโนโลยี  นวัตกรรม  และ

เครือขายวิชาการเพื่อการศึกษาของสถานศึกษาใน เครอืขายวิชาการเพ่ือการศึกษาของสถานศึกษาใน

สังกัด อบจ.แมฮองสอน สังกัด อบจ.แมฮองสอน

๔. งานศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียน ๔. งานศึกษาวิจัยเพื่อพัฒนาการเรียน

การสอนของสถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน การสอนของสถานศกึษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน

๕. งานธุรการ  งานสารบรรณ ๕. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย ๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย

๖.๑.๓ งานนิเทศและประกันคุณภาพ ๖.๑.๓ งานนิเทศและประกันคุณภาพ

๑. นิเทศการศึกษาในสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ๑. นิเทศการศึกษาในสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

ปฐมวัย ของสถานศึกษาในสังกัด อบจ. ปฐมวัย ของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.

๒. ประเมินคณุภาพการจัดการศึกษาของ ๒. ประเมินคณุภาพการจัดการศึกษาของ

สถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน สถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน

๓. ประสานการประเมินตามระบบประกัน ๓. ประสานการประเมินตามระบบประกัน

คุณภาพของสถานศกึษาในสังกัด อบจ.แมฮองสอน คุณภาพของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.แมฮองสอน

๔. วิเคราะหและพัฒนาเกณฑมาตรฐานทาง ๔. วิเคราะหและพัฒนาเกณฑมาตรฐานทาง

การศึกษาของสถานศึกษาในสังกัด อบจ. การศึกษาของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.

๕. งานธุรการ  งานสารบรรณ ๕. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย ๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับมอบหมาย

๖.๑.๔ งานการศึกษาพิเศษ ๖.๑.๔ งานการศึกษาพิเศษ

๑. สงเสริมการจัดการศึกษาพิเศษเรียนรวม ๑. สงเสริมการจัดการศึกษาพิเศษเรียนรวม

ในสถานศกึษาข้ันพ้ืนฐาน ในสถานศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

๒. สนับสนุนการคัดแยกเด็กที่มีความตอง- ๒. สนับสนุนการคัดแยกเด็กที่มีความตอง-

การพิเศษในสถานศกึษาในสังกัด อบจ. การพิเศษในสถานศกึษาในสังกัด อบจ.

๓. สงเสริมการศึกษา  วิจัย  และพัฒนา ๓. สงเสริมการศึกษา  วิจัย  และพัฒนา

การจัดการศึกษาแกเดก็ที่มีความตองการพิเศษ  และ การจัดการศึกษาแกเด็กที่มีความตองการพิเศษ  และ

เด็กที่มีความสามารถพิเศษ เด็กที่มีความสามารถพิเศษ

๔. สนับสนุนศูนย / โรงเรียนการศึกษาพิเศษ ๔. สนับสนุนศูนย / โรงเรียนการศึกษาพิเศษ

ที่รับถายโอนจากกระทรวงศกึษาธิการ ที่รับถายโอนจากกระทรวงศึกษาธิการ

๖.๒ ฝายสงเสริมการศึกษา  ศาสนา  และ ๖.๒ ฝายสงเสริมการศึกษา  ศาสนา  และ

วัฒนธรรม วัฒนธรรม

๖.๒.๑ งานการศึกษานอกระบบและสงเสริมอาชีพ ๖.๒.๑ งานการศึกษานอกระบบและสงเสริมอาชีพ

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม
- 32 -



หมายเหตุ

๑. ประสานการจัดการศึกษาผูใหญสาย ๑. ประสานการจัดการศึกษาผูใหญสาย

สามัญ  และสายอาชีพ สามัญ  และสายอาชีพ

๒. สงเสริมการจัดศูนยการเรียนชุมชน  เพ่ือ ๒. สงเสริมการจัดศูนยการเรียนชุมชน  เพ่ือ

พัฒนาการเรียนรู  และสงเสริมการจัดการศึกษา พัฒนาการเรียนรู  และสงเสริมการจัดการศึกษา

ตามอัธยาศัยแกประชาชน ตามอัธยาศัยแกประชาชน

๓. สงเสริมการจัดหองสมุด  ที่อานหนังสือ ๓. สงเสริมการจัดหองสมุด  ที่อานหนังสือ

หรือศูนยเผยแพรขอมูลขาวสารแกประชาชน หรือศูนยเผยแพรขอมูลขาวสารแกประชาชน

๔. จัดกิจกรรมกลุมสนใจ  เพื่อใหเยาวชน ๔. จัดกิจกรรมกลุมสนใจ  เพื่อใหเยาวชน

ใชเวลาวางใหเปนประโยชน  และเพิ่มรายไดแก ใชเวลาวางใหเปนประโยชน  และเพิ่มรายไดแก

ครอบครัว ครอบครัว

๕. งานธุรการ  งานสารบรรณ ๕. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ ๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ

มอบหมาย มอบหมาย

๖.๒.๒ งานกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน ๖.๒.๒ งานกิจกรรมพัฒนาเด็กและเยาวชน

๑. จัดตั้งศนูยเยาวชน  หรือศูนยกีฬา อบจ. ๑. จัดตั้งศนูยเยาวชน  หรือศูนยกีฬา อบจ.

สนามกีฬา หรอืลานกีฬา  เพ่ือเปนศูนยกลางการ สนามกีฬา หรือลานกีฬา  เพ่ือเปนศูนยกลางการ

จัดกิจกรรมของเดก็  เยาวชน  และสถานศึกษา จัดกิจกรรมของเด็ก  เยาวชน  และสถานศึกษา

ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

๒. จัด / สนับสนุนการจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนา ๒. จัด / สนับสนุนการจัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนา

ทักษะดานตางๆ  แกเด็ก  เยาวชน  และสถานศกึษา ทักษะดานตางๆ  แกเด็ก  เยาวชน  และสถานศกึษา

ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน ในสังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

๓. จัดชมรม  หรือกลุมกีฬา  ตลอดจนกิจกรรม ๓. จัดชมรม  หรือกลุมกีฬา  ตลอดจนกิจกรรม

กีฬา  และนันทนาการ  เพื่อใหเด็ก  เยาวชน ประชาชน กีฬา  และนันทนาการ  เพ่ือใหเด็ก  เยาวชน ประชาชน

และสถานศึกษาในสังกัด อบจ.แมฮองสอน และสถานศึกษาในสังกัด อบจ.แมฮองสอน

ไดพัฒนาทักษะ  และหลีกเลี่ยงยาเสพติด ไดพัฒนาทักษะ  และหลีกเลี่ยงยาเสพติด

๔. งานธุรการ  งานสารบรรณ ๔. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๕. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย ๕. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

๖.๒.๓ งานประเพณี  ศาสนา  ศิลปะ  และ ๖.๒.๓ งานประเพณี  ศาสนา  ศิลปะ  และ

วัฒนธรรม วัฒนธรรม

๑. จัดกิจกรรมทางศาสนา  และกิจกรรม ๑. จัดกิจกรรมทางศาสนา  และกิจกรรม

สงเสริมจริยธรรม  ศลีธรรม  ของสถานศึกษาใน สงเสริมจริยธรรม  ศีลธรรม  ของสถานศกึษาใน

สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน สังกัดองคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม
- 33 -



หมายเหตุ

๒. จัดงานประเพณีและสงเสริม  อนุรักษ ๒. จัดงานประเพณีและสงเสริม  อนุรักษ

ประเพณี  ศิลปะ  วัฒนธรรม  ตลอดจนภมูิปญญา ประเพณี  ศิลปะ  วัฒนธรรม  ตลอดจนภูมิปญญา

ทองถิ่น ทองถิ่น

๓. จัดกิจกรรมสงเสริมเอกลักษณของ ๓. จัดกิจกรรมสงเสริมเอกลักษณของ

ทองถิ่น  และประชาสัมพันธใหแพรหลาย ทองถิ่น  และประชาสัมพันธใหแพรหลาย

๔. รวบรวมขอมูล  ศิลปะ  วัฒนธรรม ๔. รวบรวมขอมูล  ศิลปะ  วัฒนธรรม

ประเพณีทองถ่ิน  เพ่ือการอนุรักษและศึกษา ประเพณีทองถิ่น  เพ่ือการอนุรกัษและศึกษา

คนควา คนควา

๕. งานบํารุงรักษาศิลปะ  จารีต  ประเพณี ๕. งานบํารุงรักษาศิลปะ  จารีต  ประเพณี

ภูมิปญญาทองถิ่น  เพ่ือการอนุรักษและศึกษา ภมูิปญญาทองถ่ิน  เพื่อการอนุรกัษและศึกษา

คนควา คนควา

๖. งานธุรการ  งานสารบรรณ ๖. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๗. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ ๗. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ  และที่ไดรับ

มอบหมาย มอบหมาย

๖.๒.๔ งานหองสมุดประชาชน ๖.๒.๔ งานหองสมุดประชาชน

๑. บริหารจัดการหองสมุดประชาชนระดับ ๑. บริหารจัดการหองสมุดประชาชนระดับ

อําเภอ  จังหวัด  ซึ่งถายโอนจากกระทรวงศกึษา- อําเภอ  จังหวัด  ซึ่งถายโอนจากกระทรวงศกึษา-

ธิการ ธิการ

๒. พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ ๒. พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ

เพื่อใหบริการความรูที่หลากหลายสาขาแก เพื่อใหบริการความรูที่หลากหลายสาขาแก

ประชาชน ประชาชน

๓. สงเสริมการสรางเครือขายถายทอด ๓. สงเสริมการสรางเครือขายถายทอด

ความรู  และบรกิารเอกสารสิ่งพิมพ  เพ่ือประโยชน ความรู  และบริการเอกสารสิ่งพิมพ  เพื่อประโยชน

ของประชาชน ของประชาชน

๔. จัดใหมีพิพิธภัณฑและหอจดหมายเหตุ ๔. จัดใหมีพิพิธภัณฑและหอจดหมายเหตุ

๕. งานธุรการ  งานสารบรรณ ๕. งานธุรการ  งานสารบรรณ

๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย ๖. งานอื่นๆ  ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

6.2.5 งานอาเซียนศกึษา 6.2.5 งานอาเซียนศกึษา

1. ประวัติความเปนมา 1. ประวัติความเปนมา

2. ประเทศสมาชิก 2. ประเทศสมาชิก

3. การเตรียมตัวเขาสูอาเซียน 3. การเตรียมตัวเขาสูอาเซียน

   - ภูมิศาสตร    - ภูมิศาสตร

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม
- 34 -



หมายเหตุ

   - ประชากร    - ประชากร

   - เศรษฐกิจ    - เศรษฐกิจ

   - สกุลเงิน    - สกุลเงิน

   - อาชีพ    - อาชีพ

๖.๒.6 งานบริหารงานทั่วไป ๖.๒.6 งานบริหารงานทั่วไป

๑. บริหารงานธุรการ ๑. บริหารงานธุรการ

๒. บริหารจัดการ  บํารุงอาคารสถานที่  และ ๒. บริหารจัดการ  บํารุงอาคารสถานที่  และ

ยานพาหนะของสถานศกึษาในสังกัด อบจ. ยานพาหนะของสถานศกึษาในสังกัด อบจ.

๓. บริหารงานบุคคล  และจัดทําทะเบียน ๓. บริหารงานบุคคล  และจัดทําทะเบียน

ประวัติบุคลากรของสถานศึกษาในสังกัด อบจ. ประวัติบุคลากรของสถานศึกษาในสังกัด อบจ.

๔. บริหารและควบคุมงบประมาณ  และจัด ๔. บริหารและควบคุมงบประมาณ  และจัด

ทําบัญชีถือจายเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทน ทําบัญชีถือจายเงินเดือน  คาจาง  และคาตอบแทน

ของกองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  และ ของกองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  และ

สถานศึกษาในสังกัด อบจ.แมฮองสอน สถานศึกษาในสังกัด อบจ.แมฮองสอน

๕. ดําเนินการจัดซื้อ  จัดจาง  เบิกจายเงินและ ๕. ดําเนินการจัดซื้อ  จัดจาง  เบิกจายเงินและ

จัดทําบัญชีทะเบียนพัสดุของกองการศึกษา  ศาสนา จัดทําบัญชีทะเบียนพัสดุของกองการศึกษา  ศาสนา

และวัฒนธรรม  และสถานศกึษาในสังกัด อบจ. และวัฒนธรรม  และสถานศกึษาในสังกัด อบจ.

๖. ศึกษาและออกขอบัญญัติ  ระเบียบ ๖. ศึกษาและออกขอบัญญัติ  ระเบียบ

ประกาศ  คําสั่ง  ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ประกาศ  คําสั่ง  ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น

และสถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน และสถานศึกษาในสังกัด  อบจ.แมฮองสอน

๗. งานโครงการเงินอุดหนุน ๗. งานโครงการเงินอุดหนุน

    - นิเทศติดตาม     - นิเทศติดตาม

    - รายผลการดําเนินงาน     - รายผลการดําเนินงาน

๘. งานจัดวางระบบควบคุมภายในของ ๘. งานจัดวางระบบควบคุมภายในของ

กองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  พรอมทั้ง กองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  พรอมทั้ง

ปรับปรุงระบบการควบคุมภายในตลอดระยะเวลา ปรับปรุงระบบการควบคุมภายในตลอดระยะเวลา

ที่มีความเสี่ยง  และรายงานผลการดําเนินงานตาม ที่มีความเสี่ยง  และรายงานผลการดําเนินงานตาม

ระเบียบฯ ระเบียบฯ

๙. งานจัดเก็บและบันทึกขอมูลสารสนเทศ ๙. งานจัดเก็บและบันทึกขอมูลสารสนเทศ

ของกองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  และ ของกองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม  และ

วัฒนธรรม  และสถานศึกษาในสังกัด  อบจ. วัฒนธรรม  และสถานศึกษาในสังกัด  อบจ.

๑๐. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย ๑๐. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของ และที่ไดรบัมอบหมาย

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหมโครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน
- 35 -



หมายเหตุ

7. หนวยตรวจสอบภายใน 7. หนวยตรวจสอบภายใน

๑. งานตรวจสอบบัญชี  เอกสารการเบิกจาย ๑. งานตรวจสอบบัญชี  เอกสารการเบิกจาย

เอกสารการรับเงินทุกประเภท  ตรวจสอบการเก็บ เอกสารการรับเงินทุกประเภท  ตรวจสอบการเก็บ

รักษาหลักฐานทางบัญชี รักษาหลักฐานทางบัญชี

๒. งานตรวจสอบการดําเนินการบริหาร ๒. งานตรวจสอบการดําเนินการบริหาร

จัดการดานงบประมาณ  การเงิน  การบัญชีของ จัดการดานงบประมาณ  การเงิน  การบัญชีของ

หนวยงานในสังกัด  อบจ. หนวยงานในสังกัด  อบจ.

๓. งานกําหนดหลักเกณฑและการประเมิน ๓. งานกําหนดหลักเกณฑและการประเมิน

ความเสี่ยง  การประเมินประสิทธิภาพระบบการ ความเสี่ยง  การประเมินประสิทธิภาพระบบการ

ควบคุมภายใน ควบคุมภายใน

๔. งานตรวจสอบการดําเนินการบริหาร ๔. งานตรวจสอบการดําเนินการบริหาร

จัดการดานพัสดุ  และการเก็บรักษาทรัพยสินของ จัดการดานพัสดุ  และการเก็บรักษาทรัพยสินของ

หนวยงานในสังกัด  อบจ. หนวยงานในสังกัด  อบจ.

๕. งานตรวจสอบเอกสาร  หลักฐาน  ที่เก่ียว ๕. งานตรวจสอบเอกสาร  หลักฐาน  ที่เก่ียว

ของใหถูกตอง  ตามกฎหมายและระเบียบของทาง ของใหถูกตอง  ตามกฎหมายและระเบียบของทาง

ราชการ  ใหสอดคลองกับนโยบายของรัฐบาล ราชการ  ใหสอดคลองกับนโยบายของรัฐบาล

และนโยบายของ  อบจ. และนโยบายของ  อบจ.

๖. งานจัดทําแผนการตรวจสอบประจําป ๖. งานจัดทําแผนการตรวจสอบประจําป

๗. งานตรวจสอบการดําเนงานตามแผน ๗. งานตรวจสอบการดําเนงานตามแผน

การตรวจสอบประจําปของหนวยงานในสังกัด อบจ. การตรวจสอบประจําปของหนวยงานในสังกัด อบจ.

๘. งานจัดทํารายงานตามแผนการตรวจสอบ ๘. งานจัดทํารายงานตามแผนการตรวจสอบ

ประจําป ประจําป

๙. งานการจัดวางระบบควบคุมภายในระดับ ๙. งานการจัดวางระบบควบคุมภายในระดับ

องคกร องคกร

10. งานติดตามประเมินผลการควบคุมภายใน 10. งานติดตามประเมินผลการควบคุมภายใน

ระดับองคกร ระดับองคกร

11. งานจัดทํารายงานการติดตามประเมิน 11. งานจัดทํารายงานการติดตามประเมิน

ผลการควบคุมภายในประจําป ผลการควบคุมภายในประจําป

- 36 -

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหมโครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน

 ตามโครงสรางขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  จึงไดกําหนดภารกิจ อํานาจหนาที่ ของสวนราชการ

ในฝายตามโครงสราง  ดังนี้



หมายเหตุ

12. งานธุรการ งานสารบรรณ งานจัดเก็บ 12. งานธุรการ งานสารบรรณ งานจัดเก็บ

ขอมูลรายงานประจําป ขอมูลการจัดวางระบบควบคุม ขอมูลรายงานประจําป ขอมูลการจัดวางระบบควบคุม

ภายใน ขอมูลรายงานผลการตรวจสอบประจําป ภายใน ขอมูลรายงานผลการตรวจสอบประจําป

13. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย 13. งานอื่นๆ ที่เก่ียวของและที่ไดรบัมอบหมาย

- 37 -

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

8. โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา 8. โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา

8.1 บริหารงานท่ัวไป ระดับปฐมวัย 8.1 บริหารงานท่ัวไป ระดับปฐมวัย

1. งานกิจการนักเรียน 1. งานกิจการนักเรียน

2. งานอาคารสถานที่ 2. งานอาคารสถานที่

3. งานความสัมพันธชุมชน 3. งานความสัมพันธชุมชน

  - กิจกรรมนักเรียน   - กิจกรรมนักเรียน

  - สรางเสริมวินัย/คุณธรรม   - สรางเสริมวินัย/คุณธรรม

  - สภานักเรียน   - สภานักเรียน

  - กิจกรรมสหการ   - กิจกรรมสหการ

  - ลูกเสือ – เนตรนารี   - ลูกเสือ – เนตรนารี

  - การทัศนศึกษา   - การทัศนศึกษา

  - ประสานงานและพัฒนาเครือขายการศกึษา   - ประสานงานและพัฒนาเครือขายการศกึษา

  - ประชาสัมพันธ   - ประชาสัมพันธ

  - บริการชุมชน   - บริการชุมชน

  - คณะกรรมการสถานศึกษา   - คณะกรรมการสถานศึกษา

  - งานวางแผนอาคารสถานท่ี   - งานวางแผนอาคารสถานท่ี

  - ความสะอาด/สุขาภิบาล   - ความสะอาด/สุขาภิบาล

  - การจัดบรรยากาศ/สิ่งแวดลอม   - การจัดบรรยากาศ/สิ่งแวดลอม

  - ควบคุมการรักษาการใชอาคารสถานที่   - ควบคุมการรักษาการใชอาคารสถานที่

8.2 บริหารงานท่ัวไป ระดับประถมศึกษา 8.2 บริหารงานท่ัวไป ระดับประถมศึกษา

1. ประสานงานและพัฒนาเครือขายสถานศึกษา 1. ประสานงานและพัฒนาเครือขายสถานศึกษา 

2. การวางแผนการบริหารงานการศกึษา  2. การวางแผนการบริหารงานการศกึษา  

3. งานวิจัยเพ่ือการพัฒนานโยบาย และแผน 3. งานวิจัยเพ่ือการพัฒนานโยบาย และแผน 

4. การจัดระบบการบริหาร และพัฒนาองคกร 4. การจัดระบบการบริหาร และพัฒนาองคกร 

5. การพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงาน 5. การพัฒนามาตรฐานการปฏิบัติงาน 

6. งานเทคโนโลยีเพ่ือการศกึษา 6. งานเทคโนโลยีเพ่ือการศกึษา 

7. การดําเนินงานธุรการ 7. การดําเนินงานธุรการ 

8. การดูแลอาคารสถานท่ี และสิ่งแวดลอม 8. การดูแลอาคารสถานท่ี และสิ่งแวดลอม 

9. การจัดทําสํามะโนประชากร 9. การจัดทําสํามะโนประชากร 

10. การรับนักเรียน  10. การรับนักเรียน  

11. การเสนอความคิดเห็นเก่ียวกับการจัดตั้ง 11. การเสนอความคิดเห็นเก่ียวกับการจัดตั้ง 

     ยุบ รวมหรือเลิกสถานศึกษา       ยุบ รวมหรือเลิกสถานศึกษา  

- 38 -

 ตามโครงสรางขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน  จึงไดกําหนดภารกิจ อํานาจหนาที่ ของสวนราชการ

ในฝายตามโครงสราง  ดังนี้

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

12. การพัฒนา และสงเสริมใหมีแหลงเรียนรู 12. การพัฒนา และสงเสริมใหมีแหลงเรียนรู

13. การนิเทศการศกึษา 13. การนิเทศการศกึษา

14. สงเสริมชุมชนใหมีความเขมแข็งทางวิชาการ 14. สงเสริมชุมชนใหมีความเขมแข็งทางวิชาการ

15. การประสานความรวมมือในการพัฒนา 15. การประสานความรวมมือในการพัฒนา

     วิชาการกับสถานศกึษา และองคกรอ่ืน      วิชาการกับสถานศกึษา และองคกรอ่ืน

16. การสงเสริม และสนับสนุนงานวิชาการ 16. การสงเสริม และสนับสนุนงานวิชาการ

     แกบุคคล ครอบครัว องคกร หนวยงาน      แกบุคคล ครอบครัว องคกร หนวยงาน 

     สถานประกอบการ และสถานศึกษาอื่น      สถานประกอบการ และสถานศกึษาอื่น

17. การจัดทําระเบียบ และแนวปฏิบัติเก่ียวกับ 17. การจัดทําระเบียบ และแนวปฏิบัติเก่ียวกับ

     งานดานวิชาการของสถานศกึษา      งานดานวิชาการของสถานศึกษา

18. คัดเลือกหนังสือแบบเรียนเพ่ือใชในการสอน 18. คัดเลือกหนังสือแบบเรียนเพ่ือใชในการสอน

19. การพัฒนา และใชเทคโนโลยีเพ่ือการศกึษา 19. การพัฒนา และใชเทคโนโลยีเพ่ือการศกึษา

8.3 งานแผนและงบประมาณ ระดับปฐมวัย 8.3 งานแผนและงบประมาณ ระดับปฐมวัย

- แผนงาน / - แผนงาน /

  งบประมาณ   งบประมาณ

- การเงิน/บัญชี - การเงิน/บัญชี

- ทะเบียนขอมูล - ทะเบียนขอมูล

- การพัฒนาระบบขอมูล สารสนเทศ - การพัฒนาระบบขอมูล สารสนเทศ

- การจัดหาพัสดุ / ครุภัณฑ - การจัดหาพัสดุ / ครุภัณฑ

- การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช - การตรวจสอบติดตามและรายงานการใช

  งบประมาณ   งบประมาณ

- การระดมทรัพยากรและ การลงทุน - การระดมทรัพยากรและ การลงทุน

8.4 งานแผนและงบประมาณ ระดับประถมศึกษา 8.4 งานแผนและงบประมาณ ระดับประถมศึกษา

1. การจัดทําแผนงบประมาณและคําขอตั้ง 1. การจัดทําแผนงบประมาณและคําขอตั้ง 

    งบประมาณ เพ่ือเสนอตอเลขาธิการ     งบประมาณ เพ่ือเสนอตอเลขาธิการ

    คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน     คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

2. จัดทําแผนการใชจายเงินตามที่ไดรับจัดสรร  2. จัดทําแผนการใชจายเงินตามที่ไดรับจัดสรร  

    งบประมาณจากสํานักงานคณะกรรมการ     งบประมาณจากสํานักงานคณะกรรมการ

    การศึกษาขั้นพื้นฐานโดยตรง     การศึกษาขั้นพื้นฐานโดยตรง

3. การอนุมัติการจายงบประมาณที่ไดรับจัดสรร 3. การอนุมัติการจายงบประมาณที่ไดรับจัดสรร 

4. การขอโอน การขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 4. การขอโอน การขอเปลี่ยนแปลงงบประมาณ 

5. การรายงานผลการเบิกจายงบประมาณ 5. การรายงานผลการเบิกจายงบประมาณ 

6. การตรวจสอบ ติดตาม และรายงาน 6. การตรวจสอบ ติดตาม และรายงาน

    การใชจายงบประมาณ     การใชจายงบประมาณ

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม

- 39 -



หมายเหตุ

7. การตรวจสอบ ติดตาม และรายงาน 7. การตรวจสอบ ติดตาม และรายงาน 

   การใชผลผลิตจากงบประมาณ    การใชผลผลิตจากงบประมาณ

8. การระดมทรัพยากร การลงทุนเพ่ือการศกึษา 8. การระดมทรัพยากร การลงทุนเพ่ือการศกึษา

9. การปฏิบัติงานอ่ืนใดตามที่ไดรับมอบหมาย 9. การปฏิบัติงานอ่ืนใดตามที่ไดรับมอบหมาย

    เก่ียวกับกองทุนเพ่ือการศึกษา     เก่ียวกับกองทุนเพ่ือการศึกษา

10. การบริหารจัดการทรัพยากรเพ่ือการศึกษา 10. การบริหารจัดการทรัพยากรเพ่ือการศึกษา 

11. การวางแผนพัสดุ 11. การวางแผนพัสดุ 

12. การกําหนดรูปแบบรายการหรือคุณลักษณะ 12. การกําหนดรูปแบบรายการหรือคุณลักษณะ 

     เฉพาะของครภุัณฑหรือสิ่งกอสรางท่ี      เฉพาะของครุภัณฑหรือสิ่งกอสรางที่

     ใชงบประมาณเพ่ือเสนอตอเลขาธิการ      ใชงบประมาณเพื่อเสนอตอเลขาธิการ

     คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน      คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน

13. การพัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศ 13. การพัฒนาระบบขอมูลสารสนเทศ

     เพ่ือการจัดทํา และจัดหาพัสดุ      เพ่ือการจัดทํา และจัดหาพัสดุ 

14. การจัดหาพัสดุ 14. การจัดหาพัสดุ 

15. ควบคุมดูแล บํารุงรักษา และจําหนายพัสดุ 15. ควบคุมดูแล บํารุงรักษา และจําหนายพัสดุ 

16. การจัดหาผลประโยชนจากทรัพยสิน  16. การจัดหาผลประโยชนจากทรัพยสิน  

17. การเบิกเงินจากคลัง  17. การเบิกเงินจากคลัง  

18. การรับเงิน เก็บรักษาเงิน และการจายเงิน 18. การรับเงิน เก็บรักษาเงิน และการจายเงิน 

19. การนําเงินสงคลัง  19. การนําเงินสงคลัง  

20. การจัดทําบัญชีการเงนิ 20. การจัดทําบัญชีการเงนิ 

21. จัดทํารายงานทางการเงิน และงบการเงนิ 21. จัดทํารายงานทางการเงิน และงบการเงนิ 

22. การจัดทําหรือจัดหาแบบพิมพบัญชี 22. การจัดทําหรือจัดหาแบบพิมพบัญชี

      ทะเบียน และรายงาน       ทะเบียน และรายงาน

23. การพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายใน   23. การพัฒนาระบบประกันคุณภาพภายใน   

     และมาตรฐานการศกึษา      และมาตรฐานการศึกษา

24. การพัฒนาระบบเครือขายขอมูลสารสนเทศ 24. การพัฒนาระบบเครือขายขอมูลสารสนเทศ

8.5 งานบคุลากร ระดับปฐมวัย 8.5 งานบคุลากร ระดับปฐมวัย

-  งานวางแผนอัตรากําลัง -  งานวางแผนอัตรากําลัง

- การจัดระบบและ การจัดทํา  ทะเบียนประวัติ - การจัดระบบและ การจัดทํา  ทะเบียนประวัติ

- พัฒนาสวัสดิการ - พัฒนาสวัสดิการ

- ประเมินผลการปฏิบัติงาน - ประเมินผลการปฏิบัติงาน

- งานสงเสริมวิทยฐานะ - งานสงเสริมวิทยฐานะ

- 40 -

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม



หมายเหตุ

8.6 งานบคุลากร ระดับประศึกษา 8.6 งานบคุลากร ระดับประศึกษา

1. การวางแผนอัตรากําลัง  1. การวางแผนอัตรากําลัง  

2. การจัดสรรอัตรากําลังขาราชการครู 2. การจัดสรรอัตรากําลังขาราชการครู 

    และบุคลากรทางการศกึษา     และบุคลากรทางการศึกษา

3. การสรรหา และบรรจุแตงตั้ง 3. การสรรหา และบรรจุแตงตั้ง 

4. การเปลี่ยนตําแหนงใหสูงข้ึน การยาย 4. การเปลี่ยนตําแหนงใหสูงข้ึน การยาย 

    ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา     ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา

5. การดําเนินการเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 5. การดําเนินการเกี่ยวกับการเลื่อนขั้นเงินเดือน 

6. การลาทุกประเภท 6. การลาทุกประเภท 

7. การประเมินผลการปฏิบัติงาน 7. การประเมินผลการปฏิบัติงาน 

8. การดําเนินการทางวินัย และการลงโทษ 8. การดําเนินการทางวินัย และการลงโทษ 

9. การสั่งพักราชการ และการสั่ง 9. การสั่งพักราชการ และการสั่ง 

    ใหออกจากราชการไวกอน     ใหออกจากราชการไวกอน

10. รายงานการดําเนินการทางวินัย การลงโทษ 10. รายงานการดําเนินการทางวินัย การลงโทษ 

11. การอุทธรณ และการรองทุกข 11. การอุทธรณ และการรองทุกข 

12. การออกจากราชการ 12. การออกจากราชการ

13. การจัดระบบ และการจัดทําทะเบียนประวัติ 13. การจัดระบบ และการจัดทําทะเบียนประวัติ 

14. การจัดทําบัญชีรายชื่อ และการใหความเห็น 14. การจัดทําบัญชีรายชื่อ และการใหความเห็น

     เก่ียวกับการเสนอขอพระราชทาน      เก่ียวกับการเสนอขอพระราชทาน

     เครื่องราชอิสริยาภรณ      เครื่องราชอิสริยาภรณ 

15. การสงเสริมการประเมินวิทยฐานะ 15. การสงเสริมการประเมินวิทยฐานะ

     ขาราชการคร ูและบุคลากรทางการศึกษา      ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา 

16. การสงเสริม และยกยองเชิดชูเกียรติ 16. การสงเสริม และยกยองเชิดชูเกียรติ 

17. สงเสริมมาตรฐานวิชาชีพ และจรรยาวิชาชีพ 17. สงเสริมมาตรฐานวิชาชีพ และจรรยาวิชาชีพ

18. การสงเสริมวินัย คุณธรรมจริยธรรมสําหรับ 18. การสงเสริมวินัย คุณธรรมจริยธรรมสําหรับ

     ขาราชการคร ูและบุคลากรทางการศึกษา      ขาราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา 

19. สงเสริมสนับสนุนการขอรับใบอนุญาต 19. สงเสริมสนับสนุนการขอรับใบอนุญาต

     ประกอบวิชาชีพครูและประกอบการสอน      ประกอบวิชาชีพครูและประกอบการสอน

20. การพัฒนาขาราชการครู และบุคลากร 20. การพัฒนาขาราชการครู และบุคลากร

     ทางการศึกษาสถานศึกษา      ทางการศกึษาสถานศึกษา

โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอตัรากําลังใหม

- 41 -



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับสูง 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักทรัพยากรบุคคล  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นักทรัพยากรบุคคล  ปฏบิัติการ 1 1 1 1 - - -

นักทรัพยากรบุคคล  ปฏบิัติการ 1 1 1 1 - - -

นักทรัพยากรบุคคล  ปฏบิัติการ 1 1 1 1 - - -

นิติกร  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นิติกร  ปฏบิัติการ 1 1 1 1 - - -

นิติกร  ปฏบิัติการ 1 1 1 1 - - -

นักประชาสัมพันธ  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักพัฒนาการทองเที่ยว  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักพัฒนาชุมชน  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

อัตรากําลัง

เพิ่ม/ลดคาดวาจะตองใชในชวง

ระยะเวลา 3 ปขางหนา
สวนราชการ หมายเหตุ

กรอบอตัรากําลังตามแผนอัตรากําลัง  3  ประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2561 - 2563

องคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

ฉบบัปรับปรุง  ครั้งท่ี  3/2561

1.  การกําหนดตําแหนง

กรอบอตัราตําแหนงที่



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

เจาพนักงานธุรการ  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

ลูกจางประจํา

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานจาง

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 1 1 - - - วาง

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักประชาสัมพันธ 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักประชาสัมพันธ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ 1 1 1 1 - - -

ผูชวยเจาพนักงานสงเสรมิการทองเที่ยว 1 1 1 1 - - - วาง

ผูชวยเจาพนักงานสงเสรมิการทองเที่ยว 1 1 1 1 - - -

ผูชวยเจาพนักงานสงเสรมิการทองเที่ยว 1 1 1 1 - - - วาง

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

- 43 -

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - - วางเดิม

คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร 1 1 1 1 - - -

คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร 1 1 1 1 - - -

คนสวน 1 1 1 1 - - -

คนสวน 1 1 1 1 - - -

คนสวน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด 

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักจัดการงานทั่วไป  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นักจัดการงานทั่วไป  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นิติกร  ปฏบิัติการ 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานประชาสัมพันธ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

พนักงานจาง

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 1 1 1 1 - - -

กองแผนและงบประมาณ 

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - - วาง

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักวิเคราะหนโยบายและแผน  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วาง

นักวิเคราะหนโยบายและแผน  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักวิเคราะหนโยบายและแผน  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วาง

- 44 -

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

นักวิเคราะหนโยบายและแผน  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักวิเคราะหนโยบายและแผน  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักวิเคราะหนโยบายและแผน  ปฏิบัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักวิชาการสิ่งแวดลอม  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการคอมพิวเตอร  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

พนักงานจาง

ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 1 1 - - - วาง

ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 1 1 +1 - -

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 1 1 1 1 - - -

กองคลัง 

นักบริหารงานการคลัง  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน - - 1 1 - +1 - กําหนดเพ่ิม

นักวิชาการเงินและบัญชี  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการเงินและบัญชี  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการคลัง  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการจัดเก็บรายได  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการพัสดุ  ปฏิบัติการ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

นักวิชาการพัสดุ  ปฏิบัติการ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

นักวิชาการคอมพิวเตอร  ปฏบิัติการ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา

- 45 -



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

เจาพนักงานการเงินและบัญชี  ปฎิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วาง

เจาพนักงานการเงินและบัญชี  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานการเงินและบัญชี  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานการเงินและบัญชี  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานการเงินและบัญชี  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานการเงินและบัญชี  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานการเงินและบัญชี  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานการคลัง  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานการคลัง  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน/วาง

เจาพนักงานพัสดุ  ชํานาญงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

เจาพนักงานธุรการ  ชํานาญงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

ลูกจางประจํา

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานจาง

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการเงินและบัญชี 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการพัสดุ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน/วาง

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ - - 1 1 - +1 - ตัดโอน

กองชาง 

นักบริหารงานชาง  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานชาง  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานชาง  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานชาง  ระดับตน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

วิศวกรโยธา  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

- 46 -

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

วิศวกรโยธา  ปฏัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นายชางโยธา  อาวุโส 1 1 1 1 - - -

นายชางโยธา  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

นายชางโยธา  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

นายชางโยธา  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

นายชางโยธา  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นายชางเคร่ืองกล  อาวุโส 1 1 1 1 - - -

นายชางเคร่ืองกล  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นายชางเคร่ืองกล  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นายชางไฟฟา  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

นายชางเขียนแบบ  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

จพง.ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานธุรการ  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

ลูกจางประจํา

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

พนักงานจาง

ผูชวยนายชางเขียนแบบ 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนายชางเขียนแบบ 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนายชางไฟฟา 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 1 1 1 1 - - -

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา

- 47 -



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับรถยนต 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 1 1 - - - วางเดิม

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 1 1 - - -

กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม 

นักบริหารงานการศึกษา  ระดับกลาง 1 1 1 1 - - -

นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน 1 1 1 1 - - -

เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา

- 48 -

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

ศึกษานิเทศน 1 1 1 1 - - - วางเดิม

นักวิชาการศึกษา  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการศึกษา  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการศึกษา  ชํานาญการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการวัฒนธรรม  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วาง

นักสันทนาการ  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วาง

นักสันทนาการ  ปฏบิัติการ/ชํานาญการ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

เจาพนักงานธุรการ  ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 1 1 - - - วาง

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 1 1 - - -

พนักงานจาง

พนักงานจางผูเชี่ยวชาญพิเศษดานการศึกษา 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 1 1 - - -

ผูชวยบรรณารักษ 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการวัฒนธรรม 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการวัฒนธรรม 1 1 1 1 - - -

ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 1 1 1 1 - - - วาง

ผูชวยครูการศึกษาพิเศษ 1 1 1 1 - - - วางเดิม

ผูชวยครูวิชาเอกคอมพิวเตอร 1 1 1 1 - - -

โรงเรียน  อบจ.บานจองคาํ

ผูอํานวยการสถานศึกษา (ค.ศ.3) 1 1 1 1 - - -

รองผูอํานวยการสถานศึกษา (ค.ศ.3) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.3) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา

- 49 -



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.2) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 +1 - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครู (ค.ศ.1) 1 1 1 1 - - -

ครูผูชวย 1 1 1 1 +1 - - วาง

ครูผูชวย 1 1 1 1 +1 - - วาง

ครูผูชวย 1 1 1 1 - +1 - รอจัดสรร

ครูผูชวย 1 1 1 1 - +1 - รอจัดสรร

บุคลากรสนับสนุนการสอน

ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี 1 1 1 1 - - -

ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี 1 1 1 1 - - -

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 1 1 - - -

ภารโรง 1 1 1 1 - - -

ภารโรง 1 1 1 1 +1 - -

กองพัสดุและทรัพยสิน  

นักบริหารงานการคลัง  ระดับกลาง 1 1 - - - -1 - ยุบเลิก

นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน 1 1 - - - -1 - ยุบเลิก

นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน 1 1 - - - -1 - ยุบเลิก

นักวิชาการพัสดุ  ปฏิบัติการ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

- 50 -

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา



กรอบ

อัตรา

กําลังเดิม

2561 2562 2563 2561 2562 2563

นักวิชาการพัสดุ  ปฏิบัติการ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

นักวิชาการคอมพิวเตอร  ปฏบิัติการ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 - - - -1 - ตัดโอน/วาง

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 - - - -1 - ยุบเลิก

เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 - - - -1 - ยุบเลิก

เจาพนักงานธุรการ  ชํานาญงาน 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1 1 - - - -1 - ยุบเลิก

พนักงานจาง

ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน/วาง

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 - - - -1 - ตัดโอน

หนวยตรวจสอบภายใน  

นักวิชาการตรวจสอบภายใน  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

นักวิชาการตรวจสอบภายใน  ปฏิบัติการ 1 1 1 1 - - -

เจาพนักงานธุรการ  ขํานาญงาน 1 1 1 1 - - -

รวม 275 275 270 270 +4 +3 0

หมายเหตุ  :  ยุบเลิกกองพัสดุและทรัพย  และตัดโอนภารกิจ  อํานาจหนาที่  อัตรากําลังขาราชการและพนักงานจางพรอมผูครองตําแหนง

                  ไปจัดตั้งเปนฝายพัสดุและทรพัยในสังกัดกองคลัง  โดยความเห็นชอบของ  ก.จ.  ในการประชุมครั้งที่  10/2561  เมื่อวันที่

                  25  ตุลาคม  2561  ตามหนังสือ  สํานักงาน  ก.จ.  ที่  มท 0809.2/1865   ลว. 15  พฤศจิกายน  2561  ดังนี้

                  - ยุบเลิกตําแหนง  จํานวน  5  ตําแหนง  6  อัตรา  

                       1.  ผูอํานวยการกองพัสดุและทรัพยสิน (นักบริหารงานการคลัง  ระดับกลาง) 1  อัตรา

                       2.  หัวหนาพัสดุ (นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน) 1  อัตรา

                       3.  หัวหนาฝายทรัพยสิน (นักบริหารงานการคลัง  ระดับตน) 1  อัตรา

                       4.  เจาพนักงานพัสดุ  ปฏบิัติงาน/ชํานาญงาน 2  อัตรา

                       5.  เจาพนักงานธุรการ  ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1  อัตรา

หมายเหตุ
คาดวาจะตองใชในชวง เพิ่ม/ลด

ระยะเวลา 3 ปขางหนา

- 51 -

สวนราชการ

กรอบอตัราตําแหนงที่ อตัรากําลัง



                  - จัดตั้งฝายพัสดุและทรัพยสิน  สังกัดกองคลัง

                  - กําหนดตําแหนงหัวหนาฝายพัสดุและทรพัยสิน (นักบริหารงานการคลัง ระดับตน) 1  อัตรา

                  - ตัดโอนอัตรากําลังพรอมผูครองตําแหนงของกองพัสดุและทรัพยสิน  ไปสังกัดฝายพัสดุและทรพัยสิน  กองคลัง  

                    จํานวน  4  ตําแหนง  8  อัตรา

                       1.  นักวิชาการพัสดุปฏิบัติการ 2  อัตรา

                       2.  นักวิชาการคอมพิวเตอรปฏิบัติการ 1  อัตรา

                       3.  เจาพนักงานพัสดุปฏบิัติงาน 2  อัตรา

                       4.  เจาพนักงานพัสดุชํานาญงาน 1  อัตรา

                       5.  เจาพนักงานธุรการชํานาญงาน 1  อัตรา

                       6.  นักวิชาการพัสดุปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน 1  อัตรา

                  - ตัดโอนอัตรากําลังพรอมผูครองตําแหนงของกองพัสดุและทรัพยสิน  ไปสังกัดฝายจัดเก็บรายได  กองคลัง  

                    จํานวน  1  ตําแหนง  1  อัตรา

                       1.  เจาพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 1  อัตรา

- 52 -



จํานวน

ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน

(คน) (1)

1 ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด (นักบริหารงานทองถ่ิน) บริหารทองถ่ินระดับสงู 1 1 946,680         1 1 1 - - - 23,280       23,160       22,920       969,960       993,120       1,016,040    64,670      

2 รองปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด (นักบริหารงานทองถ่ิน) บริหารทองถ่ินระดับกลาง 1 1 732,360         1 1 1 - - - 20,280       20,520       20,760       752,640       773,160       793,920       54,960      

3 รองปลัดองคการบรหิารสวนจังหวัด (นักบริหารงานทองถ่ิน) บริหารทองถ่ินระดับกลาง 1 1 629,400         1 1 1 - - - 16,440       18,120       19,440       645,840       663,960       683,400       44,930      

สํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด
4 หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับกลาง 1 1 663,960         1 1 1 - - - 19,440       19,560       19,560       683,400       702,960       722,520       49,010      

5 หัวหนาฝายพัฒนาสังคม (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 347,760         1 1 1 - - - 12,960       13,440       13,320       360,720       374,160       387,480       30,790      

6 หัวหนาฝายนิติการ (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       วาง

7 หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 347,760         1 1 1 - - - 12,960       13,440       13,320       360,720       374,160       387,480       30,220      

8 หัวหนาฝายบริหารงานบุคคล (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 347,760         1 1 1 - - - 12,960       13,440       13,320       360,720       374,160       387,480       30,220      

9 นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ 1 1 280,080         1 1 1 - - - 9,000         9,360         9,600         289,080       298,440       308,040       25,270      

10 นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ 1 1 245,280         1 1 1 - - - 8,400         8,880         8,640         253,680       262,560       271,200       22,600      

11 นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ 1 1 275,760         1 1 1 - - - 8,760         9,240         9,480         284,520       293,760       303,240       24,870      

12 นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ 1 1 226,080         1 1 1 - - - 7,680         7,680         7,800         233,760       241,440       249,240       20,440      

13 นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       16,940      

14 นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       วาง

15 นักทรัพยากรบุคคล ชํานาญการ 1 1 317,520         1 1 1 - - - 12,240       12,960       13,440       329,760       342,720       356,160       29,110      

16 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ 1 1 249,240         1 1 1 - - - 8,760         8,760         9,000         258,000       266,760       275,760       22,600      

17 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ 1 1 249,240         1 1 1 - - - 8,760         8,760         9,000         258,000       266,760       275,760       22,600      

18 นักทรัพยากรบุคคล ปฏิบัติการ 1 1 203,280         1 1 1 - - - 7,560         7,560         7,680         210,840       218,400       226,080       18,520      

19 นิตกิร ชํานาญการ 1 1 438,720         1 1 1 - - - 13,440       13,320       13,080       452,160       465,480       478,560       31,880      

20 นิตกิร ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,840      

21 นิตกิร ปฏิบัติการ 1 1 214,560         1 1 1 - - - 7,680         7,680         7,680         222,240       229,920       237,600       19,480      

22 นักประชาสัมพันธ ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,840      

23 นักพัฒนาการทองเที่ยว ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       วาง

24 นักพัฒนาชุมชน ปฏิบัติการ 1 1 275,760         1 1 1 - - - 8,760         9,240         9,480         284,520       293,760       303,240       25,270      

25 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 357,720         1 1 1 - - - 11,520       11,880       12,360       369,240       381,120       393,480       32,270      

26 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 239,640         1 1 1 - - - 9,720         10,080       10,440       249,360       259,440       269,880       22,040      

27 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 225,480         1 1 1 - - - 7,440         7,560         7,800         232,920       240,480       248,280       20,360      

28 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัตงิาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

29 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 158,760         1 1 1 - - - 6,360         6,600         6,480         165,120       171,720       178,200       14,570      

30 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 155,640         1 1 1 - - - 6,360         6,360         6,480         162,000       168,360       174,840       14,310      

31 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       11,960      

ลูกจางประจํา

32 พนักงานขับรถยนต 1 1 262,560         1 1 1 - - - 8,640         8,880         8,880         271,200       280,080       288,960       23,710      

33 พนักงานขับรถยนต 1 1 248,160         1 1 1 - - - 9,840         8,760         9,000         258,000       266,760       275,760       22,230      

34 พนักงานขับรถยนต 1 1 252,120         1 1 1 - - - 10,440       8,640         8,880         262,560       271,200       280,080       22,980      

35 พนักงานขับรถยนต 1 1 248,160         1 1 1 - - - 9,840         8,760         9,000         258,000       266,760       275,760       22,230      

36 พนักงานขับรถยนต 1 1 252,120         1 1 1 - - - 10,440       8,640         8,880         262,560       271,200       280,080       22,980      

- 53 -

ภาระคาใชจายเกี่ยวกับเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพ่ิม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพ่ิมข้ึน (2)ที่มีอยูปจจุบันที่ ชื่อสายงาน ประเภท

2,562         2,563         2563 2561 2562 2563 2,561         2561 2562

จํานวน

หมายเหตุ

2,561           2,562           2,563           



จํานวน

ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน

(คน) (1)

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพ่ิม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพ่ิมข้ึน (2)ที่มีอยูปจจุบันที่ ชื่อสายงาน ประเภท

2,562         2,563         2563 2561 2562 2563 2,561         2561 2562

จํานวน

หมายเหตุ

2,561           2,562           2,563           

พนักงานจาง

37 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 - 225,000         1 1 1 - - - 9,000         9,360         9,840         234,000       243,360       253,200       วาง

38 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 229,200         1 1 1 - - - 9,240         9,600         9,960         238,440       248,040       258,000       20,650      

39 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 229,200         1 1 1 - - - 9,240         9,600         9,960         238,440       248,040       258,000       20,650      

40 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 233,640         1 1 1 - - - 9,360         9,720         10,200       243,000       252,720       262,920       21,250      

41 ผูชวยนักประชาสัมพันธ 1 1 180,000         1 1 1 - - - 7,200         7,560         7,800         187,200       194,760       202,560       15,590      

42 ผูชวยนักประชาสัมพันธ 1 - 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       วาง

43 ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ 1 1 173,640         1 1 1 - - - 6,960         7,320         7,560         180,600       187,920       195,480       15,790      

44 ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเที่ยว 1 - 197,520         1 1 1 - - - 7,920         8,280         8,640         205,440       213,720       222,360       วาง

45 ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเที่ยว 1 1 183,480         1 1 1 - - - 7,440         7,680         8,040         190,920       198,600       206,640       16,540      

46 ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเที่ยว 1 - 183,600         1 1 1 - - - 7,440         7,680         8,040         191,040       198,720       206,760       วาง

47 พนักงานขับรถยนต 1 1 138,480         1 1 1 - - - 5,640         5,880         6,000         144,120       150,000       156,000       12,480      

48 พนักงานขับรถยนต 1 1 135,000         1 1 1 - - - 5,400         5,640         5,880         140,400       146,040       151,920       12,160      

49 พนักงานขับรถยนต 1 1 136,320         1 1 1 - - - 5,520         5,760         6,000         141,840       147,600       153,600       12,400      

50 พนักงานขับรถยนต 1 1 117,360         1 1 1 - - - 4,800         4,920         5,160         122,160       127,080       132,240       10,680      

51 พนักงานขับรถยนต 1 1 132,360         1 1 1 - - - 5,400         5,520         5,760         137,760       143,280       149,040       9,680        

52 พนักงานขับรถยนต 1 1 146,520         1 1 1 - - - 5,880         6,120         6,360         152,400       158,520       164,880       9,400        

53 พนักงานขับรถยนต 1 1 144,960         1 1 1 - - - 5,880         6,120         6,360         150,840       156,960       163,320       13,070      

54 พนักงานขับรถยนต 1 1 143,520         1 1 1 - - - 5,760         6,000         6,240         149,280       155,280       161,520       13,050      

55 พนักงานขับรถยนต 1 1 112,800         1 1 1 - - - 4,560         4,800         4,920         117,360       122,160       127,080       9,870        

56 พนักงานขับรถยนต 1 1 112,800         1 1 1 - - - 4,560         4,800         4,920         117,360       122,160       127,080       9,870        

57 พนักงานขับรถยนต 1 - 112,800         1 1 1 - - - -             4,560         4,800         112,800       117,360       122,160       วาง

58 คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร 1 1 108,000         1 1 1 - - - -             -             -             108,000       108,000       108,000       9,000        

59 คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร 1 1 108,000         1 1 1 - - - -             -             -             108,000       108,000       108,000       9,000        

60 คนสวน 1 1 108,000         1 1 1 - - - -             -             -             108,000       108,000       108,000       9,000        

61 คนสวน 1 1 108,000         1 1 1 - - - -             -             -             108,000       108,000       108,000       9,000        

62 คนสวน 1 - 108,000         1 1 1 - - - -             -             -             108,000       108,000       108,000       วาง

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด
63 ผูอํานวยการกองกิจการสภา อบจ. (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับกลาง 1 1 481,560         1 1 1 - - - 14,040       14,280       14,640       495,600       509,880       524,520       31,900      

64 หัวหนาฝายกิจการสภา อบจ. (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 341,760         1 1 1 - - - 12,600       12,960       13,320       354,360       367,320       380,640       29,680      

65 หัวหนาฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 329,640         1 1 1 - - - 12,120       12,600       12,960       341,760       354,360       367,320       29,110      

66 หัวหนาฝายการประชุม (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       31,880      

67 นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       วาง

68 นักจัดการงานทั่วไป ชํานาญการ 1 1 280,080         1 1 1 - - - 9,000         9,360         9,600         289,080       298,440       308,040       25,970      

69 นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       วาง

70 นิตกิร ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,840      

71 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 214,560         1 1 1 - - - 7,200         7,440         7,440         221,760       229,200       236,640       19,720      

72 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 203,520         1 1 1 - - - 7,320         7,440         7,200         210,840       218,280       225,480       18,190      

73 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัตงิาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

- 54 -



จํานวน

ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน

(คน) (1)

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพ่ิม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพ่ิมข้ึน (2)ที่มีอยูปจจุบันที่ ชื่อสายงาน ประเภท

2,562         2,563         2563 2561 2562 2563 2,561         2561 2562

จํานวน

หมายเหตุ

2,561           2,562           2,563           

74 เจาพนักงานประชาสมัพันธ ปฏิบัติงาน 1 1 232,920         1 1 1 - - - 7,560         7,800         8,040         240,480       248,280       256,320       21,020      

พนักงานจาง

75 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 233,640         1 1 1 - - - 9,360         9,720         10,200       243,000       252,720       262,920       21,250      

76 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 231,480         1 1 1 - - - 9,360         9,720         10,080       240,840       250,560       260,640       21,060      

77 ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป 1 1 200,640         1 1 1 - - - 8,040         8,400         8,760         208,680       217,080       225,840       18,070      

กองแผนและงบประมาณ
78 ผูอํานวยการกองแผนและงบประมาณ (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับกลาง 1 - 732,360         1 1 1 - - - 20,280       20,520       20,760       752,640       773,160       793,920       วาง

79 หัวหนาฝายนโยบายและแผน (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 354,360         1 1 1 - - - 12,960       13,320       13,440       367,320       380,640       394,080       31,340      

80 หัวหนาฝายงบประมาณและพัฒนารายได (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 329,640         1 1 1 - - - 12,120       12,600       12,960       341,760       354,360       367,320       29,110      

81 หัวหนาฝายติดตามและประเมินผล (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       วาง

82 หัวหนาฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน พาณิชยกรรมและการลงทุน (นักบริหารงานทั่วไป) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       วาง

83 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 207,480         1 1 1 - - - 7,080         7,680         7,680         214,560       222,240       229,920       วาง

84 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,840      

85 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 226,080         1 1 1 - - - 7,680         7,680         7,800         233,760       241,440       249,240       วาง

86 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,060      

87 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       บัญชี กสถ.

88 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       บัญชี กสถ.

89 นักวิชาการส่ิงแวดลอม ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,840      

90 นักวิชาการคอมพิวเตอร ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       วาง

91 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       13,500      

92 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัตงิาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

93 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัตงิาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

94 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัตงิาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

พนักงานจาง

95 ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน 1 1 247,440         1 1 1 - - - 9,960         10,320       10,800       257,400       267,720       278,520       22,290      

96 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 249,600         1 1 1 - - - 10,080       10,440       10,920       259,680       270,120       281,040       22,490      

97 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 237,480         1 1 1 - - - 9,600         9,960         10,320       247,080       257,040       267,360       21,400      

98 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 - 217,920         1 1 1 - - - 8,760         9,120         9,480         226,680       235,800       245,280       วาง

99 ผูชวยนักวิชาการส่ิงแวดลอม 1 1 180,000         1 1 1 - - - 7,200         7,560         7,800         187,200       194,760       202,560       16,530      

100 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       15,740      

101 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       15,740      

102 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       15,740      

103 ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย 1 1 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       15,000      

104 ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 1 1 178,440         1 1 1 - - - 7,200         7,440         7,800         185,640       193,080       200,880       16,230      

กองคลัง
105 ผูอํานวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง) อํานวยการทองถ่ินระดับกลาง 1 1 637,560         1 1 1 - - - 16,440       19,560       19,560       654,000       673,560       693,120       46,560      

106 หัวหนาฝายการเงิน (นักบริหารงานการคลัง) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       วาง

107 หัวหนาฝายบัญชี (นักบริหารงานการคลัง) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       วาง

108 หัวหนาฝายจัดเก็บรายได (นักบริหารงานการคลัง) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       วาง

- 55 -



จํานวน

ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน

(คน) (1)

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพ่ิม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพ่ิมข้ึน (2)ที่มีอยูปจจุบันที่ ชื่อสายงาน ประเภท

2,562         2,563         2563 2561 2562 2563 2,561         2561 2562

จํานวน

หมายเหตุ

2,561           2,562           2,563           

109 หัวหนาฝายพัสดุและทรัพยสิน (นักบริหารงานการคลัง) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         - 1 1 - 1 - -             11,350       13,620       411,600       422,950       436,570       กําหนดเพ่ิม

110 นักวิชาการคอมพิวเตอร ปฏิบัติการ 1 1 226,080         1 1 1 - - - 7,680         7,680         7,800         233,760       241,440       249,240       20,440      

111 นักวิชาการเงนิและบัญชี ชํานาญการ 1 1 271,200         1 1 1 - - - 8,880         9,000         9,360         280,080       289,080       298,440       24,970      

112 นักวิชาการเงนิและบัญชี ปฏิบัติการ 1 1 266,760         1 1 1 - - - 9,000         8,760         9,240         275,760       284,520       293,760       24,490      

113 นักวิชาการคลัง ชํานาญการ 1 1 305,640         1 1 1 - - - 11,880       12,240       12,960       317,520       329,760       342,720       28,030      

114 นักวิชาการจัดเก็บรายได ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       24,870      

115 นักวิชาการพัสดุ ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,840      

116 นักวิชาการพัสดุ ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,840      

117 เจาพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 369,240         1 1 1 - - - 11,880       12,360       12,960       381,120       393,480       406,440       วาง

118 เจาพนักงานการเงินและบัญชี ชํานาญงาน 1 1 259,440         1 1 1 - - - 10,440       10,560       10,800       269,880       280,440       291,240       24,270      

119 เจาพนักงานการเงินและบัญชี ชํานาญงาน 1 1 230,400         1 1 1 - - - 9,240         9,720         10,080       239,640       249,360       259,440       21,190      

120 เจาพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน 1 1 185,280         1 1 1 - - - 7,080         7,440         7,440         192,360       199,800       207,240       16,960      

121 เจาพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

122 เจาพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

123 เจาพนักงานการเงินและบัญชี ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

124 เจาพนักงานการคลัง ชํานาญงาน 1 1 254,280         1 1 1 - - - 10,200       10,560       10,800       264,480       275,040       285,840       23,370      

125 เจาพนักงานการคลัง ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

126 เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน 1 1 207,240         1 1 1 - - - 7,320         7,200         7,440         214,560       221,760       229,200       18,190      

127 เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน 1 1 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       11,960      

128 เจาพนักงานพัสดุ ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       บัญชี กสถ.

129 เจาพนักงานพัสดุ ชํานาญงาน 1 1 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       30,290      

130 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 162,000         1 1 1 - - - 6,360         6,480         6,840         168,360       174,840       181,680       14,850      

131 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 155,640         1 1 1 - - - 6,360         6,360         6,480         162,000       168,360       174,840       14,310      

132 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 375,120         1 1 1 - - - 12,120       12,480       13,440       387,240       399,720       413,160       34,430      

133 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 158,760         1 1 1 - - - 6,360         6,600         6,480         165,120       171,720       178,200       14,850      

ลูกจางประจํา

134 พนักงานขับรถยนต 1 1 252,120         1 1 1 - - - 10,440       8,640         8,880         262,560       271,200       280,080       22,980      

พนักงานจาง

135 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 252,000         1 1 1 - - - 10,080       10,560       10,920       262,080       272,640       283,560       23,140      

136 ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร 1 1 227,160         1 1 1 - - - 9,120         9,480         9,840         236,280       245,760       255,600       20,460      

137 ผูชวยนักวิชาการเงินและบัญชี 1 1 180,000         1 1 1 - - - 7,200         7,560         7,800         187,200       194,760       202,560       15,740      

138 ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 1 1 180,000         1 1 1 - - - 7,200         7,560         7,800         187,200       194,760       202,560       15,590      

139 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 168,840         1 1 1 - - - 6,840         7,080         7,320         175,680       182,760       190,080       15,220      

140 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 - 112,800         1 1 1 - - - -             4,560         4,800         112,800       117,360       122,160       วาง

141 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 112,800         1 1 1 - - - 4,560         4,800         4,920         117,360       122,160       127,080       10,260      

กองชาง
142 ผูอํานวยการกองชาง (นักบริหารงานชาง) อํานวยการทองถ่ินระดับกลาง 1 1 752,640         1 1 1 - - - 20,520       20,760       21,240       773,160       793,920       815,160       55,840      

143 หัวหนาฝายสํารวจและออกแบบ (นักบริหารงานชาง) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 434,160         1 1 1 - - - 13,080       13,080       13,200       447,240       460,320       473,520       37,410      

144 หัวหนาฝายกอสรางและซอมบํารุง (นักบริหารงานชาง) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 341,760         1 1 1 - - - 12,600       12,960       13,320       354,360       367,320       380,640       29,680      

- 56 -



จํานวน

ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน

(คน) (1)

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพ่ิม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพ่ิมข้ึน (2)ที่มีอยูปจจุบันที่ ชื่อสายงาน ประเภท

2,562         2,563         2563 2561 2562 2563 2,561         2561 2562

จํานวน

หมายเหตุ

2,561           2,562           2,563           

145 หัวหนาฝายเครื่องกลและบรรเทาสาธารณภัย (นักบริหารงานชาง) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       วาง

146 วิศวกรโยธา ชํานาญการ 1 1 359,520         1 1 1 - - - 12,240       12,960       13,440       371,760       384,720       398,160       29,110      

147 วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       บัญชี กสถ.

148 นายชางโยธา อาวุโส 1 1 282,600         1 1 1 - - - 11,280       11,760       11,880       293,880       305,640       317,520       25,970      

149 นายชางโยธา ชํานาญงาน 1 1 313,440         1 1 1 - - - 10,920       11,160       11,040       324,360       335,520       346,560       26,580      

150 นายชางโยธา ชํานาญงาน 1 1 244,320         1 1 1 - - - 9,960         10,200       10,560       254,280       264,480       275,040       22,490      

151 นายชางโยธา ปฏิบัติงาน 1 1 203,520         1 1 1 - - - 7,320         7,440         7,200         210,840       218,280       225,480       18,790      

152 นายชางโยธา ปฏิบัติงาน 1 1 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       12,730      

153 นายชางเครื่องกล อาวุโส 1 1 311,640         1 1 1 - - - 12,120       12,600       12,960       323,760       336,360       349,320       28,650      

154 นายชางเครื่องกล ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

155 นายชางเครื่องกล ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       วาง

156 นายชางไฟฟา ชํานาญงาน 1 1 239,640         1 1 1 - - - 9,720         10,080       10,440       249,360       259,440       269,880       22,040      

157 นายชางเขียนแบบ ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 1 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       18,060      

158 เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ปฏิบัติงาน/ชาํนาญงาน 1 - 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       บัญชี กสถ.

159 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 239,640         1 1 1 - - - 9,720         10,080       10,440       249,360       259,440       269,880       22,040      

160 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 264,480         1 1 1 - - - 10,560       10,800       10,920       275,040       285,840       296,760       24,270      

161 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 152,760         1 1 1 - - - 6,000         6,360         6,600         158,760       165,120       171,720       14,030      

ลูกจางประจํา

162 พนักงานขับรถยนต 1 1 - 1 1 1 - - - - - - - - - ลกูจางถายโอน

163 พนักงานขับรถยนต 1 1 248,160         1 1 1 - - - 9,840         8,760         9,000         258,000       266,760       275,760       22,600      

164 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 252,120         1 1 1 - - - 10,440       8,640         8,880         262,560       271,200       280,080       22,980      

165 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 252,120         1 1 1 - - - 10,440       8,640         8,880         262,560       271,200       280,080       22,600      

166 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 275,760         1 1 1 - - - 8,760         8,880         9,600         284,520       293,400       303,000       24,450      

167 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 275,760         1 1 1 - - - 8,760         8,880         9,600         284,520       293,400       303,000       24,080      

168 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 349,320         1 1 1 - - - 13,320       13,440       13,320       362,640       376,080       389,400       31,880      

169 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 342,720         1 1 1 - - - 13,440       13,320       13,080       356,160       369,480       382,560       30,790      

170 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 336,360         1 1 1 - - - 12,960       13,320       13,440       349,320       362,640       376,080       30,220      

พนักงานจาง

171 ผูชวยนายชางเขียนแบบ 1 1 138,000         1 1 1 - - - 5,520         5,760         6,000         143,520       149,280       155,280       11,950      

172 ผูชวยนายชางเขียนแบบ 1 1 138,000         1 1 1 - - - 5,520         5,760         6,000         143,520       149,280       155,280       12,430      

173 ผูชวยนายชางไฟฟา 1 1 152,280         1 1 1 - - - 6,120         6,360         6,600         158,400       164,760       171,360       13,460      

174 ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 1 1 156,840         1 1 1 - - - 6,360         6,600         6,840         163,200       169,800       176,640       14,140      

175 ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 1 1 156,840         1 1 1 - - - 6,360         6,600         6,840         163,200       169,800       176,640       14,140      

176 ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 1 1 155,280         1 1 1 - - - 6,240         6,480         6,720         161,520       168,000       174,720       13,990      

177 ผูชวยนายชางเคร่ืองกล 1 1 112,800         1 1 1 - - - 4,560         4,800         4,920         117,360       122,160       127,080       10,260      

178 พนักงานขับรถยนต 1 1 140,880         1 1 1 - - - 5,640         5,880         6,120         146,520       152,400       158,520       12,690      

179 พนักงานขับรถยนต 1 1 133,680         1 1 1 - - - 5,400         5,640         5,880         139,080       144,720       150,600       12,160      

180 พนักงานขับรถยนต 1 1 131,520         1 1 1 - - - 5,280         5,520         5,760         136,800       142,320       148,080       11,960      

181 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 146,520         1 1 1 - - - 5,880         6,120         6,360         152,400       158,520       164,880       13,200      

- 57 -



จํานวน

ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน

(คน) (1)

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพ่ิม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพ่ิมข้ึน (2)ที่มีอยูปจจุบันที่ ชื่อสายงาน ประเภท

2,562         2,563         2563 2561 2562 2563 2,561         2561 2562

จํานวน

หมายเหตุ

2,561           2,562           2,563           

182 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 146,520         1 1 1 - - - 5,880         6,120         6,360         152,400       158,520       164,880       13,200      

183 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 141,000         1 1 1 - - - 5,640         5,880         6,120         146,640       152,520       158,640       12,830      

184 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 141,000         1 1 1 - - - 5,640         5,880         6,120         146,640       152,520       158,640       12,700      

185 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 139,800         1 1 1 - - - 5,640         5,880         6,120         145,440       151,320       157,440       12,600      

186 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 112,800         1 1 1 - - - 4,560         4,800         4,920         117,360       122,160       127,080       10,260      

187 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 1 1 112,800         1 1 1 - - - 4,560         4,800         4,920         117,360       122,160       127,080       10,170      

188 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 236,520         1 1 1 - - - 9,480         9,840         10,320       246,000       255,840       266,160       21,300      

189 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 227,160         1 1 1 - - - 9,120         9,480         9,840         236,280       245,760       255,600       20,460      

190 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 213,600         1 1 1 - - - 8,640         9,000         9,360         222,240       231,240       240,600       19,430      

191 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 213,600         1 1 1 - - - 8,640         9,000         9,360         222,240       231,240       240,600       19,250      

192 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 213,600         1 1 1 - - - 8,640         9,000         9,360         222,240       231,240       240,600       19,250      

193 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 213,600         1 1 1 - - - 8,640         9,000         9,360         222,240       231,240       240,600       19,250      

194 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 215,640         1 1 1 - - - 8,640         9,000         9,360         224,280       233,280       242,640       19,420      

195 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 211,560         1 1 1 - - - 8,520         8,880         9,240         220,080       228,960       238,200       19,060      

196 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 215,640         1 1 1 - - - 8,640         9,000         9,360         224,280       233,280       242,640       19,420      

197 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 187,200         1 1 1 - - - 7,560         7,800         8,160         194,760       202,560       210,720       16,870      

198 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 187,200         1 1 1 - - - 7,560         7,800         8,160         194,760       202,560       210,720       16,870      

199 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       15,590      

200 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 1 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       15,590      

201 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 1 - 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       วาง

202 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 238,920         1 1 1 - - - 9,600         9,960         10,440       248,520       258,480       268,920       21,520      

203 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 236,520         1 1 1 - - - 9,480         9,840         10,320       246,000       255,840       266,160       21,300      

204 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 232,560         1 1 1 - - - 9,360         9,720         10,080       241,920       251,640       261,720       21,150      

205 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 232,560         1 1 1 - - - 9,360         9,720         10,080       241,920       251,640       261,720       20,950      

206 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 234,840         1 1 1 - - - 9,480         9,840         10,200       244,320       254,160       264,360       21,160      

207 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 1 1 232,560         1 1 1 - - - 9,360         9,720         10,080       241,920       251,640       261,720       21,150      

กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม
208 ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (นักบริหารงานการศึกษา) อํานวยการทองถ่ินระดับกลาง 1 1 579,960         1 1 1 - - - 16,440       16,560       16,440       596,400       612,960       629,400       40,560      

209 หัวหนาฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม (นักบริหารงานการศึกษา) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 1 323,640         1 1 1 - - - 11,880       12,240       12,960       335,520       347,760       360,720       28,030      

210 หัวหนาฝายบริหารงานการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา) อํานวยการทองถ่ินระดับตน 1 - 411,600         1 1 1 - - - 13,620       13,620       13,620       425,220       438,840       452,460       วาง

211 ศึกษานิเทศน 1 - 388,860         1 1 1 - - - 21,240       21,240       21,240       410,100       431,340       452,580       วาง

212 นักวิชาการศกึษา ชํานาญการ 1 1 282,600         1 1 1 - - - 11,280       11,760       11,880       293,880       305,640       317,520       25,970      

213 นักวิชาการศกึษา ชํานาญการ 1 1 284,520         1 1 1 - - - 9,240         9,480         9,720         293,760       303,240       312,960       26,460      

214 นักวิชาการศกึษา ชํานาญการ 1 1 266,040         1 1 1 - - - 10,920       11,160       11,520       276,960       288,120       299,640       26,460      

215 นักวิชาการวัฒนธรรม ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       วาง

216 นักสันทนาการ ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       บัญชี กสถ.

217 นักสันทนาการ ปฏิบัติการ/ชาํนาญการ 1 - 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       วาง

218 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 269,880         1 1 1 - - - 10,560       10,800       11,040       280,440       291,240       302,280       24,730      

219 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัตงิาน/ชาํนาญงาน 1 - 155,640         1 1 1 - - - 6,360         6,360         6,480         162,000       168,360       174,840       วาง

- 58 -



จํานวน

ทั้งหมด

จํานวน เงินเดือน

(คน) (1)

คาใชจายรวม (3)

ระยะ 3 ปขางหนา

อัตราตําแหนงที่คาดวา

เพ่ิม / ลด

จะตองใชในชวง อัตรากําลังคน ภาระคาใชจาย

ที่เพ่ิมข้ึน (2)ที่มีอยูปจจุบันที่ ชื่อสายงาน ประเภท

2,562         2,563         2563 2561 2562 2563 2,561         2561 2562

จํานวน

หมายเหตุ

2,561           2,562           2,563           

220 เจาพนักงานธุรการ ปฏิบัติงาน 1 1 297,900         1 1 1 - - - 9,720         9,720         9,720         307,620       317,340       327,060       11,960      

พนักงานจาง

221 พนักงานจางผูเชี่ยวชาญพิเศษ ดานการศึกษา 1 1 292,800         1 1 1 - - - 11,760       12,240       12,720       304,560       316,800       329,520       26,370      

222 ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 247,320         1 1 1 - - - 9,960         10,320       10,800       257,280       267,600       278,400       22,280      

223 ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 226,440         1 1 1 - - - 9,120         9,480         9,840         235,560       245,040       254,880       20,200      

224 ผูชวยนักสันทนาการ 1 1 227,160         1 1 1 - - - 9,120         9,480         9,840         236,280       245,760       255,600       20,660      

225 ผูชวยบรรณารักษ 1 1 230,880         1 1 1 - - - 9,240         9,720         10,080       240,120       249,840       259,920       21,000      

226 ผูชวยนักวิชการวัฒนธรรม 1 1 229,320         1 1 1 - - - 9,240         9,600         9,960         238,560       248,160       258,120       20,860      

227 ผูชวยนักวิชการวัฒนธรรม 1 1 231,480         1 1 1 - - - 9,360         9,720         10,080       240,840       250,560       260,640       20,860      

228 ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 1 - 204,480         1 1 1 - - - 8,280         8,520         8,880         212,760       221,280       230,160       วาง

229 ผูชวยครูการศกึษาพิเศษ 1 - 180,000         1 1 1 - - - -             7,200         7,560         180,000       187,200       194,760       วาง

230 ผูชวยครูวิชาเอกคอมพิวเตอร 1 1 202,560         1 1 1 - - - 8,160         8,520         8,880         210,720       219,240       228,120       18,430      

โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา

231 ผูอํานวยการสถานศึกษา 1 1 - 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

232 รองผูอํานวยการสถานศึกษา 1 1 - 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

233 ครู 26 26 - 26 26 26 +1 - - - - - - - - เงินอุดหนุน

234 ครผููชวย 4 - - 4 4 4 +2 +2 - - - - - - - เงินอุดหนุน

บุคลากรสนับสนุนการสอน

235 ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี 1 1 - 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

236 ผูชวยเจาพนักงานการเงินและบัญชี 1 1 - 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

237 ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 1 1 - 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

238 ภารโรง 1 1 - 1 1 1 - - - - - - - - - เงินอุดหนุน

239 ภารโรง 1 1 - 1 1 1 +1 - - - - - - - - เงินอุดหนุน

หนวยตรวจสอบภายใน
240 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปฏิบัติการ 1 1 280,080         1 1 1 - - - 9,000         9,360         9,600         289,080       298,440       308,040       25,470      

241 นักวิชาการตรวจสอบภายใน ปฏิบัติการ 1 1 355,320         1 1 1 - - - 12,000       12,000       12,000       367,320       379,320       391,320       15,840      

242 เจาพนักงานธุรการ ชํานาญงาน 1 1 221,280         1 1 1 - - - 9,120         9,240         9,720         230,400       239,640       249,360       20,360      

(4) รวม 270 216 61,888,980    269   270   270   +4 +2 0 2,104,140  2,224,330  2,273,160  63,993,120 66,217,450  68,490,610 

(5) ประมาณการประโยชนตอบแทนอื่น  20% 12,798,624  13,243,490 13,698,122  

(6) รวมเปนคาใชจายดานบุคคลทั้งส้ิน 76,791,744  79,460,940 82,188,732  

(7) 28.68          28.26          27.84          

หมายเหตุ     :  ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ. 2561  ใชขอบัญญัติงบประมาณรายจายประจําปงบประมาณ  พ.ศ. 2560  (255,000,000  บาท)

                     เพิ่มขึ้นอีกรอบละ  5  เปนฐานการคาํนวณ  สาํหรับงบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ. 2562  และ  พ.ศ. 2563  บวกเพิ่มขึ้นอีกรอยละ  5  เพ่ือเปนฐานการคํานวณภาระคาใชจาย  ดังน้ี

บาท

บาท

บาท

บาท

                 :  ขาราชการถายโอน  ลูกจางประจําถายโอน  รวมถึงขาราชการครู  บุคลากรทางการศึกษา  ลูกจางประจํา  และพนักงานจาง  ที่ไดรบัเงนิอุดหนุดที่จายเปนเงินเดือน  คาจาง  ใหระบุขอมูลไวใน      

                     แผนอัตรากําลัง  แตไมตองนํามาคิดรวมเปนภาระคาใชจายเกี่ยวกับเงินเดือนและประโยชนตอบแทนอื่น  ตามมาตรา  35  แหง  พรบ.ระเบียบบรหิารงานบุคคลสวนทองถ่ิน  พ.ศ. 2542

- 59 -

คิดเปนรอยละ  40  ของงบประมาณรายจายประจําป

281,137,500             

295,194,375             

                  -  ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ. 2560  ตั้งไว                                                                          

                  -  ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ. 2561  เพ่ิมข้ึนรอยละ  5  (255,000,000 x 5%) + 255,000,000           =

                  -  ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ. 2562  เพ่ิมข้ึนรอยละ  5  (267,750,000 x 5%) + 267,750,000           =

                  -  ฐานการคํานวณงบประมาณรายจายประจําป  พ.ศ. 2563  เพ่ิมข้ึนรอยละ  5  (281,137,500 x 5%) + 281,137,500           =

255,000,000             

267,750,000             



(นักบริหารงานการคลัง ระดับตน)

ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

(นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับสูง)

กรอบโครงสรางสวนราชการขององคการบริหารสวนจังหวัดแมฮองสอน

- 60 -

(นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับกลาง)

รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

(นักบริหารงานทองถ่ิน  ระดับกลาง)

แผนภูมิโครงสรางการแบงสวนราชการตามแผนอัตรากําลัง  3  ป

หนวยตรวจสอบภายใน

รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง) (นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง)

กองแผนและงบประมาณ

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับกลาง)

กองคลังสํานักปลัดองคฯ กองกิจการสภาฯ

(นักบริหารงานการศึกษา ระดับกลาง)(นักบริหารงานชาง ระดับกลาง)(นักบริหารงานการคลัง ระดับกลาง)

กองชาง กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

(นักบริหารงานชาง ระดับตน)

ฝายบริหารงานการศึกษา

(นักบริหารงานการศึกษา ระดับตน)

ฝายสงเสริมการศึกษา

ศาสนาและวัฒนธรรม

(นักบริหารงานการศึกษา ระดับตน)

ฝายสํารวจและออกแบบ

(นักบริหารงานชาง ระดับตน)

ฝายกอสรางและซอมบํารุง

(นักบริหารงานชาง ระดับตน)

ฝายเครื่องจักรกลและ

บรรเทาสาธารณภัย

ฝายติดตามและประเมินผล

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายการเงนิ

(นักบริหารงานการคลัง ระดับตน)

ฝายบัญชี

(นักบริหารงานการคลัง ระดับตน)

ฝายจัดเก็บรายได

(นักบริหารงานการคลัง ระดับตน)

ฝายนโยบายและแผน

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายงบประมาณและพัฒนารายได

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน

พาณิชยกรรมและการลงทุน

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายพัสดุและทรัพยสิน

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายการประชุม

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายกิจการสภาฯ

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายสงเสริมการมีสวนรวม

ของประชาชน

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายบริหารงานทั่วไป

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายบริหารงานบุคคล

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายนิติการ

(นักบริหารงานทั่วไป ระดับตน)

ฝายพัฒนาสังคม



- นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) (4) - นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.) (4) - นิติกร (ปก.ชก.) (3) - นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) (2)

- นักประชาสัมพันธ (ปก./ชก.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - นักพัฒนาชุมชน (ปก./ชก.) (1)

- นักพัฒนาการทองเที่ยว (ปก./ชก.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (4)

ลูกจางประจํา (5) พนักงานจาง (26)

- พนักงานขับรถยนต (5) - ผช.นวก.คอมพิวเตอร (1) - ผช.จพง.สงเสริมการทองเที่ยว (3)

- ผช.นักจัดการงานทั่วไป (3) - พนักงานขับรถยนต (11)

- ผช.นักประชาสัมพันธ (2) - คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร (2)

- ผช.จพง.ประชาสัมพันธ (1) - คนสวน (3)

ระดับ ลูกจางประจํา พนักงานจาง

จํานวน 5 26

- 61 -

7

ฝายบริหารงานท่ัวไป (11)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

ฝายบริหารงานบุคคล (6)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

ฝายนิติการ (5)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

ฝายพัฒนาสังคม (5)

อํานวยการทองถิ่น ระดับกลาง

1

อํานวยการทองถิ่น ระดับตน

4

ปฏิบัติการ/ชํานาญการ

16

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด 

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (1)

แผนภูมิโครงสรางสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด (59)   

ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน



- นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) (1) - นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) (1) - นักจัดการงานทั่วไป (ปก./ชก.) (1)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - นิติกร (ปก.ชก.) (1) - เจาพนักงานประชาสัมพันธ (ปง./ชง.) (1)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1)

พนักงานจาง (3)

- ผช.นักจัดการงานทั่วไป (3)

ระดับ ลูกจางประจํา พนักงานจาง

จํานวน 0 3

- 62 -

1 3 4 4

ผูอํานวยการกองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (1)

แผนภูมิโครงสรางกองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด (15)           

อํานวยการทองถิ่น ระดับกลาง อํานวยการทองถิ่น ระดับตน ปฏิบัติการ/ชํานาญการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน

ฝายการประชุม (3)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

ฝายกิจการสภาฯ (4)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

ฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน (4)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)



- นักวิเคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.) (2) - นักวิเคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.) (2) - นักวิเคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.) (1) - นักวิเคราะหนโยบายและแผน (ปก./ชก.) (1)

- นักวิชาการสิ่งแวดลอม (ปก./ชก.) (1) - นักวิชาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1)

พนักงานจาง (10)

- ผช.นักวิเคราะหนโยบายและแผน (1)

- ผช.นวก.คอมพิวเตอร (3)

- ผช.นวก.สิ่งแวดลอม (1)

- ผช.นวก.แผนที่ภาพถาย (4)

- ผช.จพง.ธุรการ (1)

ระดับ ลูกจางประจํา พนักงานจาง

จํานวน 0 10

- 63 -

1 4 8 4

พาณิชยกรรมและการลงทุน (3)(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1) (นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับตน) (1)

อํานวยการทองถิ่น ระดับกลาง อํานวยการทองถิ่น ระดับตน ปฏิบัติการ/ชํานาญการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน

แผนภูมิโครงสรางกองแผนและงบประมาณ (27)    

ฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน 

ผูอํานวยการกองแผนและงบประมาณ

(นักบริหารงานทั่วไป  ระดับกลาง) (1)

ฝายนโยบายและแผน (5) ฝายติดตามและประเมินผล (5) ฝายงบประมาณและพัฒนารายได (3)



- นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) (1) - นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) (1) - นักวิชาการคลัง (ปก./ชก.) (1) - นักวิชาการคอมพิวเตอร (ปก./ชก.) (1)

- เจาพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.) (5) - เจาพนักงานการเงินและบัญชี (ปง./ชง.) (2) - นักวิชาการจัดเก็บรายได (ปง./ชง.) (1) - นักวิชาการพัสดุ (ปก./ชก.) (2)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานการคลัง (ปง./ชง.) (2) - เจาพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.) (4)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1)

ลูกจางประจํา (1)

- พนักงานขับรถยนต (1)

พนักงานจาง (3)

- ผช.นักวิชาการคอมพิวเตอร (2) - ผช.นักวิชาการพัสดุ (1)

- ผูชวยนักวิชาการเงินและบัญชี (1) - ผช.เจาพนักงานพัสดุ (3)

ระดับ ลูกจาง พนักงานจาง

จํานวน 1 7

(นักบริหารงานการคลัง  ระดับกลาง) (1)

ฝายการเงิน (8) ฝายพัสดุและทรัพยสิน (9)

(นักบริหารงานการคลัง ระดับตน) (1)

ฝายบัญชี (5)

แผนภูมิโครงสรางกองคลัง (37)                 

- 64 -

1 4 7

ฝายจัดเก็บรายได (6)

(นักบริหารงานการคลัง ระดับตน) (1)(นักบริหารงานการคลัง ระดับตน) (1) (นักบริหารงานการคลัง ระดับตน) (1)

อํานวยการทองถิ่น ระดับกลาง อํานวยการทองถิ่น ระดับตน ปฏิบัติการ/ชํานาญการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน

17

ผูอํานวยการกองคลัง



- วิศวกรโยธา (ปก./ชก.) (1) - วิศวกรโยธา (ปก./ชก.) (1) - นายชางเครื่องกลอาวุโส (1)

- นายชางโยธา (ปง./ชง.) (3) - นายชางโยธาอาวุโส (1) - นายชางเครื่องกล (ปง./ชง.) (2)

- นายชางเขียนแบบ (ปง./ชง.) (1) - นายชางโยธา (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย (ปง./ชง.) (1)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - นายชางไฟฟา (ปง./ชง.) (1) - เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1)

ลูกจางประจํา (9) พนักงานจาง (37)

- พนักงานขับรถยนต (2) - ผช.นายชางเขียนแบบ (2) - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (7)

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (2) - ผช.นายชางไฟฟา (1) - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (14)

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง (2) - ผช.นายชางเครื่องกล (4) - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก (6)

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก (3) - พนักงานขับรถยนต (3)

ระดับ อาวุโส ลูกจางประจํา พนักงานจาง

จํานวน 2 9 37

หมายเหตุ : รวมบุคลากรถายโอน 1 ราย

- 65 -

ฝายเครื่องกลและบรรเทาสาธารณภัย (6)

(นักบริหารงานชาง ระดับตน) (1)

       แผนภูมิโครงสรางกองชาง (66)                           

อํานวยการทองถิ่น ระดับกลาง ปฏิบัติการ/ชํานาญการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน

ผูอํานวยการกองชาง

(นักบริหารงานชาง ระดับกลาง) (1)

ฝายสํารวจและออกแบบ (7)

(นักบริหารงานชาง ระดับตน) (1)

ฝานกอสรางและซอมบํารุง (6)

(นักบริหารงานชาง ระดับตน) (1)

1221

อํานวยการทองถิ่น ระดับตน

3



- ศึกษานิเทศก (1) - นักวิชาการวัฒนธรรม (ปก./ชก.) (1) - รองผูอํานวยการสถานศึกษา (1)

- นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) (2) - นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) (1) - ครู (26)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1) - สันทนาการ (ปก./ชก.) (2) - ครูผูชวย (4)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (2)

พนักงานจาง (10) บุคลากรสนับสนุนการสอน (5)

- ผชช.พิเศษ ดานการศึกษา (1) - ผช.ครูคอมพิวเตอร (1) - ผช.จพง.การเงินและบัญชี (2)

- ผช.สันทนาการ (3) - ผช.ครูการศกึษาพิเศษ (1) - ผช.จพง.พัสดุ (1)

- ผช.นวก.วัฒนธรรม (2) - ผช.นักวิชาการพัสดุ (1) - ภารโรง (2)

- ผช.บรรณรกัษ (1)

ระดับ ศึกษานิเทศก ลูกจาประจํา พนักงานจาง

จํานวน 1 0 10

ระดับ ครู ครูผูชวย

จํานวน 26 4

- 66 -

1 5

บุคลากรสนับสนุนการสอน

2

ผูอํานวยการกองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

(นักบริหารงานการศึกษา  ระดับกลาง) (1)

6 3

แผนภูมิโครงสรางกองการศึกษา  ศาสนา  และวัฒนธรรม (60)   

1

ฝายบริหารงานการศึกษา (5)

(นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน) (1)

ฝายสงเสริมการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม (7)

(นักบริหารงานการศึกษา  ระดับตน) (1)

อํานวยการทองถิ่น  ระดับกลาง

รองผูอํานวยการสถานศึกษาผูอํานวยการสถานศึกษา

1

โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา (32)

(ผูอํานวยการสถานศึกษา) (1)

ปฏิบัติงาน/ชํานาญงานปฏิบัติการ/ชํานาญการอํานวยการทองถิ่น  ระดับตน



- นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปก./ชก.) (1)

- เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) (1)

ระดับ ลูกจางประจํา พนักงานจาง

จํานวน 0 0

- 67 -

0 0 2 1

อํานวยการทองถิ่น  ระดับกลาง อํานวยการทองถิ่น  ระดับตน

หัวหนาหนวยตรวจสอบภายใน

นักวิชาการตรวจสอบภายใน (ชก.) (1)

ปฏิบัติการ/ชํานาญการ ปฏิบัติงาน/ชํานาญงาน



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

ปริญญาตรี น.บ. ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด ปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

ปริญญาโท รป.ม. (นักบริหารงานทองถ่ิน) (นักบริหารงานทองถ่ิน)

ปริญญาตรี รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

รป.บ. (นักบริหารงานทองถ่ิน) (นักบริหารงานทองถ่ิน)

  ปริญญาตรี ศศ.บ. รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด รองปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

ปริญญาโท บธ.ม. (นักบริหารงานทองถ่ิน) (นักบริหารงานทองถ่ิน)

สํานกัปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด สํานกัปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

ปริญญาตรี หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด หัวหนาสํานักปลัดองคการบริหารสวนจังหวัด

บธ.บ. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี รบ. หัวหนาฝายพัฒนาสังคม หัวหนาฝายพัฒนาสังคม

ปริญญาตรี น.บ. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

หัวหนาฝายนิติการ หัวหนาฝายนิติการ 

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี ศศ.บ. หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป หัวหนาฝายบริหารงานทั่วไป 

ปริญญาโท รป.ม. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี หัวหนาฝายบริหารงานบุคคล หัวหนาฝายบริหารงานบุคคล

ศศ.บ. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี 

วท.บ.

ปริญญาตรี 

บธ.บ.

ปริญญาตรี 

ศศ.บ.

ป.ตรี การปกครองทองถิ่น

ปริญญาโท รป.ม.

ปริญาตรี

ไทยศกึษา/รัฐศาสตร

ปริญญาตรี บธ.บ.

ปริญญาตรี รป.บ.

ปริญญาตรี 

ศศ.บ.

ปริญญาตรี 

รป.บ.

ปริญญาตรี 

(การตลาด)

ปริญญาตรี น.บ.

ปริญญาโท น.ม.
ตะอุน 44-1-01-3105-001 นิติกร ชก. 44-1-01-3105-001 นิติกร ชก. 382,560       42,000     54,000     478,560     

14

15

16

17

18

19

13

ปก.

44-1-01-3102-003

44-1-01-3102-004 -           222,240       

12 นางชนาพร ทะวีวงค 44-1-01-3101-004ปก.นักจัดการงานท่ัวไป44-1-01-3101-004

44-1-01-3101-005

44-1-01-3101-006

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

ปก.

ปก./ชก.

44-1-01-3101-005

44-1-01-3101-006

นางสาววัลยา สายสวาท 44-1-01-3102-001 นักทรัพยากรบุคคล

44-1-01-3102-002

หมายเหตุ

539,160       67,200     67,200     

380,640     

380,640     

673,560     

1,016,040  

659,520       67,200     67,200     793,920     

588,120       67,200     67,200     

369,480       

สูง

กลาง

กลาง

44-1-00-1101-002

44-1-00-1101-003

-           ปก.

4

5

6

7

8

ชมภูใส

- วาง -

นางจุรีภรณ สุภาแกว

นางแสงทอง  

สกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

2

3

นางเรณู  

นายนิคม  ศรีวงษชัย

นะนักวัฒน

บัญชีแสดงจัดคนลงสูตําแหนงและกําหนดเลขท่ีตําแหนงในสวนราชการ

คุณวุฒิการศึกษา

44-1-00-1101-001นายนฤวุฒิ นิรุตติพงศ1

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

นันทะพรพิบูลย

นายคมสันต  

กลาง

ตน

ตน

ตน

ตน44-1-01-2101-005

44-1-01-2101-004

44-1-01-2101-003

44-1-01-2101-002

44-1-01-2101-001

นายลิขิต ไชยวงค

นางสาวแสงทอง

- วาง -

ศริิบุญมา

ตน

44-1-01-2101-005 ตน

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นักทรัพยากรบุคคล

นักทรัพยากรบุคคล

นักทรัพยากรบุคคล

44-1-00-1101-001 สูง

44-1-00-1101-002 กลาง

44-1-00-1101-003 กลาง

44-1-01-2101-001 กลาง

44-1-01-2101-002 ตน

44-1-01-2101-003

-           

393,600       18,000     -           ตน

44-1-01-2101-004

นักทรัพยากรบุคคล ปก.

ปก. 303,240       -           -           303,240     

271,200     

298,440     

245,280     

203,280     -           

-           

-           ปก.

18,000     -           

วาง

722,520     

387,480     

362,640       18,000     

362,640       18,000     -           

776,040       120,000   120,000   

วาง

349,320     

271,200     

271,200     

-           -           

222,240     

ปก.

ปก. 271,200       -           

ปก./ชก.

ปก. 245,280       -           -           

-           -           298,440       

-           

203,280       

-           271,200       ปก.

ปก. 271,200       -           -           

-           -           349,320       ชก.

355,320       

9 นางวรัญญา สุขสมบูรณ 44-1-01-3101-001 นักจัดการงานท่ัวไป ปก. 44-1-01-3101-001 นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป44-1-01-3101-002

44-1-01-3101-003 นักจัดการงานท่ัวไป ปก.

ปก.

44-1-01-3101-003

44-1-01-3101-002 นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นายวิโรจน สุขสมบูรณ10

11 นางจันทรทร ทิพกนก

นักทรัพยากรบุคคล ปก. 44-1-01-3102-002

ชก. 44-1-01-3102-001

44-1-01-3102-003

44-1-01-3102-004

นักทรัพยากรบุคคล

นักทรัพยากรบุคคล

นายณัฐพงษ จิตประสาร

นางพรรณทิพา จันตะคํา

นางเบญจมาศ จุลบุตร

นายพิพัฒน

- 68 -



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี น.บ.

ปริญญาตรี 

น.บ.

ปริญญาตรี

ฝรั่งเศส/สื่อสารมวลชน

ปริญญาตรี 

ศศ.บ.

ปริญญาตรี 

รป.บ.

ปวส.

(คอมพิวเตอรธุรกิจ)

ปวส.(การบัญชี)

ปริญญาตรี บธ.บ.

ปวส. 

(อุตสาหกรรมทองเท่ียว)

ปวท.

(คอมพิวเตอรธุรกิจ)

ปวส.กอสราง

ป.ตร ีรัฐศาสตร

ลูกจางประจํา ลูกจางประจํา

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี 

น.บ.

ปริญญาตรี บธ.บ.

(บริหารทรัพยากรมนุษย)

30 นางสาวศศนิภา วรารัตน 44-1-01-4101-006 เจาพนักงานธุรการ ปง. 44-1-01-4101-006 เจาพนักงานธุรการ ปง. 171,720       - - 171,720     

247,800     -           -           247,800       ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป-

- วาง - - ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

-

นางสาวจิตนา บุญมาคํา -

180,000       -           -           วาง

247,800     -           -           247,800       

- ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

39

38

37

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป-นางสาวนาราทอน บุญแกว ผูชวยนักจัดการงานท่ัวไป

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป

266,760     

275,760     

266,760     

284,520     

275,760       

266,760       

275,760       

พนักงานขับรถยนต

32

33

34

35

36 นายธวัชชัย เครือเนียม

นายนุต สุวิทย

นายประดิษฐ ภาคพรม

นายพงษพันธ เรียงไรสวัสด์ิ

นาอุบล คาํหลวง

10

9

10

9

-           -           264,480       

44-1-01-3301-001

44-1-01-3302-001

ชง.เจาพนักงานธุรการ44-1-01-4101-002เจาพนักงานธุรการ

8

5

44-1-01-4101-001 เจาพนักงานธุรการ

นางสาวอริสรา แสงนินเนตรงาม

- วาง -

นางมลทิรา ไชยชอฟา

4 พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

44-1-01-4101-004 เจาพนักงานธุรการ

นางธัญญาภรณ จิตสวาง 44-1-01-4101-003

8

พนักงานขับรถยนต

นายโสทัส

ชง. 44-1-01-4101-001 เจาพนักงานธุรการ ชง.

ปก.นักพัฒนาชุมชน44-1-01-3801-001

44-1-01-4101-002จิรฐัิตินันทนางขนิษฐา

44-1-01-3301-001

44-1-01-3302-001

-           

387,240       

นักพัฒนาชุมชน

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

266,760       

284,520       4

44-1-01-3801-001

ปง.

5

ปง.

ปง./ชง.

44-1-01-4101-007 เจาพนักงานธุรการ ปง. 44-1-01-4101-007 เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ44-1-01-4101-005

190,080       

355,320       

244,320       -           

จันทราประสิทธ์ิ

ปง.

-           244,320     

44-1-01-4101-005

44-1-01-4101-004 เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. 297,900       -           -           วาง

เจาพนักงานธุรการ ปง. 44-1-01-4101-003 เจาพนักงานธุรการ

174,840     -           

นายธนพัฒน ธนกรสกุล

ปก.

233,760     ปก.

นักพัฒนาการทองเท่ียว

ปก.

ปก./ชก.

นางสาวยศศยามล

-           

20

21

กรมติ

- วาง -

ปก.

ปก.

ปก./ชก.

นักประชาสัมพันธ

44-1-01-3105-002 นิติกร ปก. 44-1-01-3105-002 นิติกร

44-1-01-3105-003 นิติกร44-1-01-3105-003 นิติกร

นักประชาสัมพันธ

นักพัฒนาการทองเท่ียว -           

-           174,840       ปง.

ปก.

เจาพนักงานธุรการ

ชง.

297,900       -

-           

-           

-           

-           

-           

-           

-           

-           

-           

190,080       -           

-           

-           

-           

233,760       -           

-           

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

-           -           303,240       

- 143,520     

275,760     

-           

-           

31 นายวีระชัย สิรโิม

28

29

นางสาวรัตตกิาล  อิ่มวัฒนาวรกุล

22

23

24

25

26

27

387,240     

190,080     

264,480     

- 69 -

190,080     

วาง

303,240     



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี บธ.บ.

(การตลาด)

ปริญญาตรี วท.บ.

(วิทยาการคอมพิวเตอร)

ปริญญาตรี 

วิทยาการสารสนเทศบัณฑิต

ปริญญาตรี บธ.บ.

(การทองเท่ียว)
-

-

นายอุดร

-

บุญมาลานายกําธร

คนสวน -

-

-

-

-

-

-

-47

-           

-           

วาง

255,000       

นางสาวกัลยพร

- วาง -

นายสงา

นวหิรัญกุล

ไพรโรจนสกุลกาล

- วาง - - ผูชวยนักประชาสัมพันธ - ผูชวยนักประชาสัมพันธ

ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว

ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว

-

-

- ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว

ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว

ผูชวยเจาพนักงานประชาสัมพันธ

187,080       

255,000     -           -           

-

- ผูชวยนักประชาสัมพันธ

180,000       -           -           วาง

189,480     

198,480     

-           

-           

-           -           

-           

-           189,480       

138,000       

198,480       

นางสาวจิราวรรณ

-           -           187,080     

45

44

43

42

41

40 ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป-กันทะมา -

นางสาวพิชชาพร น่ิมสกุล -

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป

ผูชวยนักประชาสัมพันธ

46 - วาง -

นายณัฐพงษ51

50 นายวัยเพชร ไพรชนานนท -

49 นายฐิติพงศ เรือนแกว -

48 นายอศลย โชตเิวทยธนานนท

ศรีสุคนธ

ภาษาประเทศ

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว

149,760       

145,920       

148,800       

128,160       

116,160       

53

52 นายรัตนพงษ วัดออน - พนักงานขับรถยนต -

-           -พนักงานขับรถยนต

149,760     

วาง-           

-           

-           

-           

-           

-           

พนักงานขับรถยนต 112,800       -           -           112,800     

116,160     

128,160     

148,800     

-           -           156,840       พนักงานขับรถยนต

108,000     

วาง-           -           

-           -           118,440     

118,440     -           -           

58

57

56

55

54 นายพรชัย กระแสเงนิดี

นายรังสฤษฎิ์ ผดุงกิจ

นายสมคิด โกรกกลาง

- วาง -

นางสาวปรียานุช แดงตอม -

-

- -

-

- คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

108,000       

112,800       

118,440       

คนสวน -           

-           

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร

60

59 นายวิดทะวัด เรอืนแกว

นายกมล อุนใจ -

- คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร

-

-

พนักงานขับรถยนต

-พนักงานขับรถยนต-

ผูชวยเจาพนักงานสงเสริมการทองเท่ียว

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต-

-

-           -           

-           108,000       

108,000       คนงานประจําเครื่องถายเอกสาร-

- พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต -           

-           

-           

118,440       

156,600       

-           

-           

-           138,000       

156,600     

156,840     

- 70 -

145,920     

108,000     

108,000     



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด กองกิจการสภาองคการบริหารสวนจังหวัด

ปริญญาตรี ผูอํานวยการกองกิจการสภา อบจ. ผูอํานวยการกองกิจการสภา อบจ. 

รป.บ. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี ศศ.บ. หัวหนาฝายกิจการสภา อบจ. หัวหนาฝายกิจการสภา อบจ.

ปริญญาโท รป.ม. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี หัวหนาฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน หัวหนาฝายสงเสริมการมีสวนรวมของประชาชน
วิทยาการสารสนเทศบัณฑิต (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ป.ตรี (ทรัพยากรมนุษย) หัวหนาฝายการประชุม หัวหนาฝายการประชุม

ป.โท รัฐศาสตร (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี

การจัดการทั่วไป

นิติศาตรบัณฑิต

เนติบัณฑิตไทย

ปวส.

(คอมพิวเตอร)

ปริญญาตรี 

วท.บ.

อนุปริญญา

(อุตสาหกรรมทองเที่ยว)

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี วท.บ.

(ชีววิทยา)

ปริญญาตรี ศศ.บ.

(จิตวิทยาองคการ)

ปริญญาตรี ค.บ.

(สังคมศึกษา)

กองแผนและงบประมาณ กองแผนและงบประมาณ

ผูอํานวยการกองแผนและงบประมาณ ผูอํานวยการกองแผนและงบประมาณ

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี รป.บ. หัวหนาฝายนโยบายและแผน หัวหนาฝายนโยบายและแผน

ปริญญาโท รป.ม. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

-           -           

-           -           255,000     255,000       

252,720       

216,840       -           -           - ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป 216,840     

67,200     วาง

376,080       18,000     - 394,080     นางประภาภรณ วิมลพันธ

44-1-03-2101-010 กลาง

44-1-03-2101-011 ตน79

77

ปนทะวัง

วีรวรานิษฐ

สมบูรณชัย

นางสาวพวงทอง

นายสามารถ

นางสาวจันทรจิรา

กลาง

ตน

44-1-03-2101-010

44-1-03-2101-011

78 - วาง -

ปง. 44-1-01-4101-009 เจาพนักงานธุรการ ปง.

เจาพนักงานประชาสัมพันธ

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป

-

-ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป-

-

44-1-02-3105-004

44-1-02-3101-009

75

76

71 นางสาวกานตพิชชา สิงหล 44-1-01-4101-008

72

-           

-           

-           

-           

-           -           

-           -           

-           -           เจาพนักงานธุรการ ปง. 236,640       

190,080       

355,320       

311,640       

355,320       ปก./ชก.

ชก.

ปก./ชก.

ปก. 44-1-02-3105-004

44-1-02-3101-009

44-1-02-3101-00844-1-02-3101-008

44-1-02-3101-007 นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นิติกร

คนสวน

-

44-1-02-2101-007

44-1-02-2101-008

วาง

311,640     

วาง

190,080     

67

68

69

70

- วาง -

นางฉัตราพร ใจสม

- วาง -

นายศิริ สุรินทรตา

108,000       -           -           108,000     

62

61 นายสุเทพ พงศไพรวัลย

- วาง -

-

-

คนสวน

108,000       -           -           

คนสวน

63

นางสาวศศวิิมล จันทรสวาง66

65

64

นางกรรณิกา สุนทร

นางณัฏฐณิชา วิเศษศิลป

นางสาวปนัดดา พวงมาลีประดบั

44-1-02-2101-009

538,200       67,200     

กลาง

ตน

ตน

ตน

44-1-02-2101-006 44-1-02-2101-006 กลาง

ตน

เจาพนักงานธุรการ44-1-01-4101-008

44-1-02-3101-007 นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นักจัดการงานท่ัวไป

นิติกร

ปก./ชก.

ชก.

ปก./ชก.

ปก.

ปง.

44-1-02-2101-007 ตน

44-1-02-2101-008 ตน

44-1-02-2101-009

ผูชวยนักจัดการงานทั่วไป-

- คนสวน

349,320       18,000     

-           

382,560       18,000     -           

517,200     

374,160     

367,320     

382,800       67,200     67,200     

356,160       18,000     

-           -           

-           

218,280     

-           -           วาง44-1-01-4101-010ปง./ชง.เจาพนักงานธุรการ44-1-01-4101-010- วาง -73

74 นางสาวหยกฟา รักไพรดํารง 44-1-02-4301-001 เจาพนักงานประชาสัมพันธ ปง. 44-1-02-4301-001

218,280       

297,900       

-           -           252,240     

ปง./ชง.เจาพนักงานธุรการ

ปง. 252,240       

นางเกงพงษ หลงมะลิ 44-1-01-4101-009 เจาพนักงานธุรการ

400,560     

วาง

236,640     

252,720     

- 71 -



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี หัวหนาฝายงบประมาณและพัฒนารายได หัวหนาฝายงบประมาณและพัฒนารายได 

บธ.บ. (นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

หัวหนาฝายติดตามและประเมินผล หัวหนาฝายติดตามและประเมินผล 

(นักบริหารงานทั่วไป) (นักบริหารงานทั่วไป)

หัวหนาฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน หัวหนาฝายพัฒนาเศรษฐกิจชุมชน 

พาณิชยกรรมและการลงทุน (นักบริหารงานทั่วไป) พาณิชยกรรมและการลงทุน (นักบริหารงานทั่วไป)

ปริญญาตรี

สังคมวิทยาฯ

ปริญญาตรี

รป.ศ./ประวัติศาสตร

ปริญาตรี

วิทยาศาสตรบัณฑิต

ปวส.การบัญชี

ป.ตร ี(การจัดการ)

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี ศศ.บ.

(บริหารธุรกิจ)

ปริญญาตรี ค.บ.

(คอมพิวเตอรศึกษา)

ปริญญาตรี วท.บ.

(วิทยาการคอมพิวเตอร)

ปริญญาตรี วท.บ.

(ภูมิศาสตร)

92 - วาง - -           -           วาง

- วาง -

จารมุณี

44-1-03-3103-004ปยะวงคนายธรรมชน86

87 - วาง - 44-1-03-3103-005 นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปก./ชก.

ปก./ชก.

82

81

88

89

90

91

93

94 - วาง -

- วาง -

นางสาวสายทิพย

44-1-03-4101-012 เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. 44-1-03-4101-012

349,320       18,000     - 367,320     

85

นางสาวนวพร

นางสาวสุเนตร ฝนอุตมะ

- วาง -

44-1-03-2101-012 ตน

- วาง -

80

44-1-03-3103-002

44-1-03-3103-003

83 - วาง - 44-1-03-3103-001 นักวิเคราะหนโยบายและแผน

84

ตน

ตน

ตน

44-1-03-2101-012

44-1-03-2101-013

44-1-03-2101-014

393,600       

393,600       18,000     -

-18,000     วาง

วาง

- - วาง

จิรยากุศล

- วาง -

นายชัยนันต

- วาง -

กําลังกลา

ปก.นักวิเคราะหนโยบายและแผน

ปก./ชก.

44-1-03-4101-014

44-1-03-3607-001

44-1-03-3103-006 นักวิเคราะหนโยบายและแผน

-

44-1-03-4101-013

44-1-03-4101-011

44-1-03-3106-001

-

-

44-1-03-2101-013 ตน

44-1-03-2101-014 ตน

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

44-1-03-3103-006 นักวิเคราะหนโยบายและแผน

44-1-03-3607-001 นักวิชาการสิ่งแวดลอม

เจาพนักงานธุรการ

44-1-03-3103-001 นักวิเคราะหนโยบายและแผน

-

44-1-03-3103-004

44-1-03-3103-005 นักวิเคราะหนโยบายและแผน

ปก./ชก.

ปก.

ปก./ชก.

ปก.

ปก./ชก.

ปก./ชก.

355,320       

355,320       

ปก.

ปง./ชง. 297,900       

ปง./ชง.

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

นักวิเคราะหนโยบายและแผน ปก./ชก.

ปก. 44-1-03-3103-002

44-1-03-3103-003 นักวิเคราะหนโยบายและแผน

นักวิเคราะหนโยบายและแผน

เจาพนักงานธุรการ ปง./ชง. 297,900       

นักวิชาการสิ่งแวดลอม

นักวิชาการคอมพิวเตอร

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

ปง.

ปก./ชก.

ปก.

44-1-03-4101-014

--190,080       

355,320       - - วาง

180,720       - - 180,720     

355,320       - - บัญชี กสถ.

- - บัญชี กสถ.

190,080     

- 190,080     

44-1-03-3106-001

44-1-03-4101-011

44-1-03-4101-013

นักวิชาการคอมพิวเตอร

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

ปก./ชก.

ปง.

ปง./ชง.

355,320       - - วาง

162,000     --162,000       

297,900       - -

190,080       

วาง

95

96

97

98

99

ปง./ชง.

นายบุญสง อยูพรหมแดน -

- วาง -

นางฐิติภรณ ยะจอม -

ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม

180,000       - -

- -

ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน - ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร - ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

ผูชวยเจาหนาที่ระบบงานคอมพิวเตอร

ผูชวยเจาหนาที่ระบบงานคอมพิวเตอร

ผูชวยนักวิชาการสิ่งแวดลอม

269,880       - -

267,480       - -

198,360       - - 198,360     

วาง

256,800     --256,800       นายโอฬาร มณีคนัโท

นางสาวประภัสสร เย็นใจ

-

-

-

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

267,480     

- 72 -

วาง

269,880     



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี วท.บ.

(ภูมิศาสตร)

ปริญญาตรี วท.บ.

(ภูมิศาสตร)

ปริญญาตรี วท.บ.

(ภูมิศาสตร)

ปริญญาตรี วท.บ.

(ภูมิศาสตร)

อนุปริญญา

(วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี)

กองคลัง กองคลัง

ปริญญาตรี ผูอํานวยการกองคลัง ผูอํานวยการกองคลัง

บธ.บ. (นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

หัวหนาฝายการเงิน หัวหนาฝายการเงนิ

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

หัวหนาฝายบัญชี หัวหนาฝายบัญชี

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

หัวหนาฝายจัดเก็บรายได หัวหนาฝายจัดเก็บรายได

(นักบริหารงานการคลัง) (นักบริหารงานการคลัง)

หัวหนาฝายพัสดุและทรัพยสิน

(นักบริหารงานการคลัง)

ปริญญาตรี

บธ.บ.

ปริญญาตรี 

(บัญชีบัณฑิต)

ปริญญาตรี 

(บธ.บ.)

ปริญญาตรี 

ศศ.บ.

ปริญญาตรี

การจัดการ

ปริญญาตรี

บริหารธุรกิจ

ป.ตร ี(บริหารธุรกิจ)

ป.โท (รป.ม.)

ปวส.

(การบัญชี)

ปวส.(การบัญชี)

ปริญญาตรี รป.บ.

112

นางทัศนา

190,080       -

110 นายพงศพล หอตระกูล 44-1-21-3106-002 นักวิชาการคอมพิวเตอร ปก. 44-1-04-3106-002 นักวิชาการคอมพิวเตอร ปก. 245,280       -

297,900       ปง./ชง.เจาพนักงานการเงนิและบัญชี44-1-04-4201-001ปง./ชง.เจาพนักงานการเงนิและบัญชี44-1-04-4201-001

- 245,280     

115

113

114

นางอมรรัตน เลยไธสง

44-1-21-3204-002 นักวิชาการพัสดุ ปก. 44-1-04-3204-002 นักวิชาการพัสดุ ปก. 190,080       - - 190,080     

44-1-04-3203-001 298,440       

44-1-04-3201-002 นักวิชาการเงินและบัญชี ปก. 44-1-04-3201-002 นักวิชาการเงินและบัญชี ปก. 293,880       

นักวิชาการคลัง ชก. 44-1-04-3202-00144-1-04-3202-001 นักวิชาการคลัง ชก.

สุติน

116 นายอิสระ ตานันท

นางวิรันญา คําผง

นายวีรชาติ บัวมะลิ 44-1-21-3204-001 นักวิชาการพัสดุ ปก. 44-1-04-3204-001 นักวิชาการพัสดุ ปก. - 190,080     

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย - 180,000     

ตน 393,600       18,000     - วาง44-1-04-2102-005

นักวิชาการเงินและบัญชี

109 - วาง -

-

693,120     

393,600       

180,000       -

558,720       67,200     67,200     

106

107

ชูยิ้ม103 นายทัศนพล

108 - วาง -

- วาง -

- วาง -

44-1-04-2102-003

44-1-04-2102-004 ตน

นางสังวาลย สายใจอูป 44-1-04-2102-001

44-1-04-2102-002

105

117 - วาง -

118 นางอัญชลี ดวงแกว

119 นายประสิทธ์ิ เลยไธสง

44-1-04-2102-003 ตน

44-1-04-2102-004 ตน

44-1-04-2102-001 กลาง

-

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ

ชง.

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

นักวิชาการจัดเก็บรายได ปก. 44-1-04-3203-001 นักวิชาการจัดเก็บรายได ปก.

กลาง

ตน

ตน

44-1-04-2102-002 ตน

393,600       

393,600       18,000     

18,000     -

-

18,000     -

100

101

102

104 นางสาวนภัทรชล วรจารุวรรณ

นางสาวภารดี รัตนวิฑูรย

นางสาววทัญุตา ไพโรจน

นางสาวจริยา  วงคไชย

-

-

-

-

-

299,640       

--188,880       ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย -

-

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

111 นางศรีสุดา เพ็ชรฎา - - 299,640     

194,760       

188,880       

- - 194,760     

188,880     --

188,880       - - 188,880     

188,880     

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

ผูชวยนักวิชาการแผนที่ภาพถาย

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ

44-1-04-3201-001 ชก. 44-1-04-3201-001 นักวิชาการเงินและบัญชี ปก.

- - 254,280     

291,240     --

44-1-04-4201-003 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี 44-1-04-4201-003 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ชง. 254,280       

44-1-04-4201-002 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ชง. 44-1-04-4201-002 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี ชง. 291,240       

- - 293,880     

- - 336,360     

วาง--

- - 298,440     

336,360       

- 73 -

วาง

วาง

วาง



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปวส.(การบัญชี)

ป.ตรี การบัญชี

ปวส.(การบัญชี)

ปริญญาตรี (บัญชีบัณฑิต)

ปวส.

(การบัญชี)

ปริญญาตรี

บริหารธุรกิจ

ปวส.การบัญชี

ป.ตร ี(การบริหารฯ)

ปริญญาตรี

(วิทยาการคอมพิวเตอร)

ปวส.

(คอมพิวเตอรธุรกิจ)

ปริญญาตรี

ศศ.บ.

ปริญญาตรี

(สารสนเทศศาสตร)

ลูกจางประจํา ลูกจางประจํา

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปริญญาตรี วท.บ.

(วิทยาการคอมพิวเตอร)

ปริญญาตรี บธ.บ.

(คอมพิวเตอรธุรกิจ)

บัญชีบัณฑิต

(การบัญชี)

เศรษฐศาสตรบัณฑิต

(เศรษฐศาสตรสหกรณ)

125 - วาง -

นางพชรภรณ ซอนเพชร

121 - วาง -

143,520       - - 143,520     

ธรรมขันธ

44-1-21-4203-001 เจาพนักงานพัสดุ ปง. 44-1-04-4203-001 เจาพนักงานพัสดุ ปง. 218,280       - - 218,280     

เจาพนักงานธุรการ ปง.

130 นางสาวแสงดาว ตาโน

131 นายประพัทธ เทียมจันทร

128 - วาง - 44-1-21-4203-003 เจาพนักงานพัสดุ ปง./ชง. 44-1-04-4203-003 เจาพนักงานพัสดุ ปง./ชง.

- ผูชวยนักวิชาการพัสดุ - ผูชวยนักวิชาการพัสดุ 187,080       -

เจาพนักงานพัสดุ ชง. 44-1-04-4203-004

297,900       - -

-

129 นางสาวเพียงใจ หมอยา

เจาพนักงานธุรการ ชง. 44-1-04-4101-017 เจาพนักงานธุรการ ชง. 413,160       - -

133 นางสาวพนิดา บุญมาปะ

132 นางเตือนใจ พรรคทิง

127 นายยุทธนา ฟูวงศ 44-1-21-4203-002 เจาพนักงานพัสดุ ปง. 44-1-04-4203-002 เจาพนักงานพัสดุ ปง.

- 187,080     

44-1-04-4101-018 เจาพนักงานธุรการ ปง. 178,200       -

วาง

178,200     

413,160     

44-1-21-4203-004 363,480       

มงคล

- วาง -

124 นางสายพิน

120

138 นางสาวธาวินี มั่นคง

44-1-04-4202-001

44-1-04-4202-002

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

พนักงานขับรถยนต

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

ปง.

เจาพนักงานการคลัง

เจาพนักงานพัสดุ ปง.

275,760       -

44-1-04-4201-004 ปง.

ปง./ชง.

ปง./ชง.

ปง./ชง.

ชง.

ปง./ชง.

134 นายโสภณ สุโขดม 2 พนักงานขับรถยนต 2

44-1-04-4101-016ปง.เจาพนักงานธุรการ44-1-04-4101-016

44-1-04-4101-015 เจาพนักงานธุรการ ปง. 44-1-04-4101-015

44-1-04-4201-004

122 - วาง -

123

126 นางสาวธณัชฌา

44-1-21-4101-023

44-1-21-4101-024

- 171,720     

280,440       

ปง./ชง. 297,900       

ปง./ชง. 297,900       

ปง./ชง. 297,900       44-1-04-4201-005

44-1-04-4201-006

44-1-04-4201-007

44-1-04-4202-001

44-1-04-4202-002 เจาพนักงานการคลัง

เจาพนักงานการคลัง

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี 44-1-04-4201-005 เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

เจาพนักงานการเงนิและบัญชี

เจาพนักงานการคลัง

-

วาง--

- - วาง

- - วาง

- - 280,440     

- - วาง

- 178,200     

- 363,480     

- 275,760     

ปง. 203,520       

178,200       

ปง./ชง.

44-1-04-4201-006

44-1-04-4201-007

-

-

-

- 203,520     

-

-

-

277,680     

245,520     

188,880     

277,680       

245,520       

188,880       

-

-

-

ปง. 171,720       

297,900       

ชง.

-

-

-

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

ผูชวยนักวิชาการเงนิและบัญชี

135

136

137

-

-

-

ผูชวยนักวิชาการคอมพิวเตอร

ผูชวยเจาหนาที่ระบบงานคอมพิวเตอร

ผูชวยนักวิชาการเงนิและบัญชี

นางสาวประภัสสรณ วิริรยภาพ

นางสาวมณธิยา ณรงคชัย

นางสาวภัสสร บุรีรักษนิติกุล

- 74 -



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปวท.

(การธนาคารและธุรกิจการเงิน)

ปวช.

(การบัญชี)

กองชาง กองชาง

ปริญญาตรี ผูอํานวยการกองชาง ผูอํานวยการกองชาง

บธ.บ. (นักบริหารงานชาง) (นักบริหารงานชาง)

ปริญญาตรี หัวหนาฝายสํารวจและออกแบบ หัวหนาฝายสํารวจและออกแบบ

บธ.บ. (นักบริหารงานชาง) (นักบริหารงานชาง)

ปริญญาตรี หัวหนาฝายกอสรางและซอมบํารุง หัวหนาฝายกอสรางและซอมบํารุง

บธ.บ. (นักบริหารงานชาง) (นักบริหารงานชาง)

หัวหนาฝายเคร่ืองกลและบรรเทาสาธารณภัย หัวหนาฝายเคร่ืองกลและบรรเทาสาธารณภัย

(นักบริหารงานชาง) (นักบริหารงานชาง)

ปริญญาตรี 

บธ.บ.

ปวส.(กอสราง)

ป.ตรี บธ.บ./ป.โท รป.ม.

ปริญญาตรี 

บธ.บ.

ปวส.(กอสราง)

ปริญญาตรี บธ.บ.

ปวส.

(กอสราง)

ปวส.(กอสราง)

ป.ตรี (จัดการกอสราง)

ปริญญาตรี วท.บ. 

ปริญญาตรี ร.บ.

ปวส. (ชางไฟฟา)

ปริญญาตรี กษ.บ. 

ปวส.

(กอสราง)

123,120     141 นางสาวเจนจิรา เพชรพงษ - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 123,120       -

นางเยาวรัตน ชินวงศ - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 182,640       - - 182,640     

140 - วาง - - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ - ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ 112,800       - - วาง

139

-

466,920     

356,160       18,000     

18,000     - วาง

804,480     

-

670,080       67,200     67,200     

448,920       18,000     

142

143

144

145

นายสกนธ

- วาง - ตน

44-1-05-2103-002

44-1-05-2103-003

44-1-05-2103-004

สวพันธพงศ

ตน

ตน

146 นายปฐม วงคโต 44-1-05-3701-001 วิศวกรโยธา ชก.

148 นายศรสิทธ์ิ ตรียศ

นยสุทิวัส

ปก./ชก.วิศวกรโยธา

กลาง

44-1-05-3701-002

44-1-05-3701-001

44-1-05-3701-002

ตน44-1-05-2103-004 393,600       

ตน

44-1-05-2103-003 ตน

44-1-05-2103-001 กลาง

-

- วาง -147

กิณเสน

นายสุทธศิลป ศรีเมือง

44-1-05-2103-002

44-1-05-2103-001

44-1-05-4701-001 นายชางโยธา อาวุโส 44-1-05-4701-001

149 นายรัชกฤช ณ  สุนทร 44-1-05-4701-002 นายชางโยธา ชง. 44-1-05-4701-002

44-1-05-4701-003ชง.นายชางโยธา44-1-05-4701-003คงตันนายจเดช150

151 นายภัทรพงษ ศุภนิมิตกาลัญู 44-1-05-4701-004 นายชางโยธา ปง. 44-1-05-4701-004

152 นายสุกิจ คําแสน 44-1-05-4701-005 นายชางโยธา ปง. 44-1-05-4701-005

44-1-05-4705-001อาวุโสนายชางเครื่องกล44-1-05-4705-001ปญญาวงคนายประดิษฐ153

154 -วาง- 44-1-05-4705-002 นายชางเครื่องกล ปง./ชง. 44-1-05-4705-002

44-1-05-4705-003ปง./ชง.นายชางเครื่องกล44-1-05-4705-003- วาง -155

156 นายพญาพงษ สะแนะ 44-1-05-4706-001 นายชางไฟฟา ชง. 44-1-05-4706-001

157 นายกุลชาต เชาวเลขา 44-1-05-4702-001 นายชางเขียนแบบ ชง. 44-1-05-4702-001

- วาง -158 44-1-05-4805-001 เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 44-1-05-4805-001 เจาพนักงานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ปง./ชง. 297,900       - - บัญชี กสถ.

นายชางเขียนแบบ ชง. 216,720       - - 216,720     

264,480     --264,480       ชง.นายชางไฟฟา

นายชางเครื่องกล

นายชางเครื่องกล

นายชางเครื่องกล

นายชางโยธา ปง.

อาวุโส

ปง./ชง.

ปง./ชง.

152,760       

343,800       

297,900       

297,900       

-

- - 152,760     

- 343,800     

วาง--

- - วาง

นายชางโยธา

นายชางโยธา

นายชางโยธา

นายชางโยธา

วิศวกรโยธา ปก./ชก.

อาวุโส

ชง.

ชง.

ปง.

311,640       

355,320       

318,960       

269,880       

225,480       

- - บัญชี กสถ.

- - 311,640     

- - 318,960     

- - 269,880     

- - 225,480     

วิศวกรโยธา ชก. 349,320       42,000     - 391,320     

374,160     

- 75 -



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

อนุปริญญา

ปริญญาตรี รป.บ.

ปวท.

(การบัญชี)

ปริญญาตรี

บธ.บ.

ลูกจางประจํา ลูกจางประจํา

พนักงานจาง พนักงานจาง

ปวส.

(สถาปตยกรรม)

ปวส.

(กอสราง)

ปวช.

(ไฟฟาและอิเล็กทรอนิกส)

ปวส.

(ชางยนต)

ปวส.

(ชางยนต)

ปวส.

(ชางยนต)

ปวช.

(ชางยนต)

ปง.

นางนุมนวล159

160

161

นางสาวอโนมา

นางสาวอัชฌา อายะบุตร

เพื่อรําพัน

แสนปวน 44-1-05-4101-017

44-1-05-4101-018

44-1-05-4101-019

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

ชง.

ชง.

44-1-05-4101-019

44-1-05-4101-021 เจาพนักงานธุรการ ปง. 168,360       - - 168,360     

291,240     --291,240       ชง.เจาพนักงานธุรการ44-1-05-4101-020

เจาพนักงานธุรการ ชง. 264,480       - - 264,480     

162

163

164

165

166

นายวีรเดช ปาลี

นายโกมล สุทธิทองแท

นายสุริยนต รัตนกุล

นายสมยศ พงษสุข

นายสมบูรณ คารินทา

6

11

12

13

16

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

6

11

12

13

16

167 พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

382,560       

369,480       

362,640       

-168

169

170

นายวิสูตร แสนใจ

นายชัชวาล เบาจันทึก

นายทวีศกัดิ์ อาทิตยตั้ง

นายวัลลภ รอดหงษทอง

19

21

22

24

19 -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับรถยนต - - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 293,400       - -

พนักงานขับรถยนต 271,200       - -

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

271,200     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 275,760       - - 275,760     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 271,200       - - 271,200     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง 288,960       - 288,960     

-

-

-

-

- 362,640     

369,480     

382,560     

-

-

-

-

143,400       

149,160       

161,520       

169,680       

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

24

22

21

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

-

-

ผูชวยนายชางเขียนแบบ

ผูชวยนายชางเขียนแบบ

ผูชวยนายชางไฟฟา

ผูชวยนายชางเครื่องกล

ผูชวยนายชางเครื่องกล

ผูชวยนายชางเครื่องกล

171

172

173

174

175

176

นายธิเบต

นายภานุวัฒน  

นายกันตพัฒน

นายอดิศกัดิ์

นายชัยสิทธ์ิ

นายนพพล

อินทรพิทักษ

วงคเจริญ

คาํภีระ

สุนันทกรณ

แสงชูวรรณ

รักชาติไทย -

-

-

-

-

- ผูชวยนายชางเขียนแบบ

ผูชวยนายชางเขียนแบบ

ผูชวยนายชางไฟฟา

ผูชวยนายชางเครื่องกล

ผูชวยนายชางเครื่องกล

ผูชวยนายชางเครื่องกล

169,680       

167,880       

- - 143,400     

- - 149,160     

- - 161,520     

- - 169,680     

- - 169,680     

- - 167,880     

177 ส.อ.ณัฐพล อุนวงษ - ผูชวยนายชางเครื่องกล - ผูชวยนายชางเครื่องกล 123,120       - - 123,120     

- 76 -

293,400     

ลูกจางถายโอน



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

228,720     

233,040       - - 233,040     

202,440       - - 202,440     

202,440       - - 202,440     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

228,720       - --

-

-

-

-

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-

นายวัชรพงศ แสนสุข

นายธนากร ภูคําเหมา

นายนพดล บุญเจิง

195

196

197

198

นายสมชาย เลาแกว

178

179

180

181

182

นายธนดล ฉํ่ามณี

นายจินดา พากอ

นายนิรัน ภูคําเหมา

นายโกวิท ตามา

นายปรีชา ถาวร

-

-

-

-

-

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

-

-

-

-

-

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับรถยนต

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 158,400       

158,400       

143,520       

145,920       

152,280       - - 152,280     

- - 145,920     

- - 143,520     

- - 158,400     

- - 158,400     

183

184

185

186

187

188

นายสิทธิโชค ไพรกลิ่นสุวรรณ

นายภาพภูมิ จรรยาดารา

นายอรรถการ จันทรโอภาส

นายอนุรักษ  สุปญญา

นายรัตนพันธ  วัดออน

นายนิยม ศรธีิชัย

-

-

-

-

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-

-

-

-

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

122,040     --

- - 123,120     

- - 151,200     

- - 152,400     

- - 153,960     

189

190

191

192

193

194

นายจุฬา มูลคง

นายพัฒนา เพ็ชรบุญเรือง

นายเทพรตัน บุญชาญ

นายศรีศักดิ์ ทุงพันธมณี

นายรวิศ แววดาว

นายมงคล ศริิ

-

-

-

-

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-

-

-

-

-

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

233,160       

231,000       

-

-

-

-

-

-

231,000       - -

231,000       - -

233,040       - -

153,960       

152,400       

151,200       

123,120       

122,040       

255,600       - - 255,600     

245,520       

- 77 -

245,520     

233,160     

231,000     

231,000     

231,000     

233,040     



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

208 กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม กองการศึกษา  ศาสนาและวัฒนธรรม

ปริญญาตรี (คุรุศาสตร) ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ผูอํานวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ปริญญาโท (บริหารการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

ปริญญาตรี วท.บ. หัวหนาฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม หัวหนาฝายสงเสริมการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

ปริญญาโท (บริหารการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

หัวหนาฝายบริหารงานการศึกษา หัวหนาฝายบริหารงานการศึกษา

(นักบริหารงานการศึกษา) (นักบริหารงานการศึกษา)

ปริญญาตรี

คบ.

ปริญญาตรี

บธ.บ.

ปริญญาตรี (คุรุศาสตร)

ปริญญาโท (บริหารการศึกษา)

ปวท.

(การบัญช)ี

นักวิชาการศึกษา

346,860       42,000     - วาง

--317,520       

311,640       - - 311,640     

ชง.

317,520       - - 317,520     

355,320       

355,320       

ชก. 44-1-08-3805-001 นักวิชาการศึกษา ชก.

44-1-08-4101-022 เจาพนักงานธุรการ

ปก./ชก.

ปก./ชก.

ปก./ชก.

ชง.

ปก.

ชก.ชก.

ชก.

ปก./ชก.

ปก./ชก.

ปก./ชก.

44-1-08-3803-001

44-1-08-3803-002

44-1-08-3803-003

44-1-08-3806-001

44-1-08-3806-002

นักวิชาการศึกษา

นักวิชาการศึกษา

นักวิชาการวัฒนธรรม

นักสันทนาการ

นักสันทนาการ

219 นางฐิติรัตน สารประสิทธ์ิ 44-1-08-4101-020 เจาพนักงานธุรการ

นักวิชาการวัฒนธรรม

นักสันทนาการ

นักสันทนาการ44-1-08-3806-002

- - 253,800     

212 - วาง - 44-1-08-3811-001 ศกึษานิเทศน 44-1-08-3811-001 ศกึษานิเทศน

213

214

216

217

นายราชัน

นางสาวสายพิน

- วาง -

- วาง -

มีทรพัย

กันใบ

207 นายไกร มณีธร - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 253,800       

203

202

201 - วาง -

เนตรนภากรนายทวี

นายภูมิพัฒน ตาแกว -

-

- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

สมบูรณชัยนายอภิเดช206

205 นายประเวช คนกลา - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก -

-พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก-ชัยภูธรนายโกเมนทร204

-

-

-

251,400     --251,400       พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

- - 253,800     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 253,920       - - 253,920     -พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก-

- - วาง180,000       พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก 258,240       - - 258,240     

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดหนัก

255,600       

253,800       

- - 255,600     

187,080       

187,080       

- - 187,080     

187,080     --

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

-

-

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดกลาง

นายวันชัย คํามี

นายธนพงศ แสนใจ

621,120     

354,360     

วาง

296,760       - - 296,760     

วาง--

486,720       

336,360       

393,600       

67,200     

18,000     

18,000     

- - บัญชี กสถ.

355,320       - - วาง

317,520     

67,200     

-

-

209

199

200

210

211

ตน

ตน

นายโยธิน

นางอุษนีพร

- วาง -

สุมาจักร

เพียรสุขุม

44-1-08-2107-002

44-1-08-2107-003

218 - วาง -

44-1-08-3803-001

44-1-08-3803-002

44-1-08-3805-001

44-1-08-3806-001

215 นางอุมาพร พุทธกอน 44-1-08-3803-003

นักวิชาการศึกษา

44-1-08-2107-001 กลาง

นักวิชาการศึกษา

44-1-08-2107-003 ตน

44-1-08-2107-001 กลาง

44-1-08-2107-002 ตน

- 78 -



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปริญญาตรี

การทองเท่ียวฯ

222 พนักงานจาง พนักงานจาง

ศษ.บ. / น.บ.

พบ.ม.

ปริญญาตรี คบ.

(นาฏศิลป)

ปริญญาตรี วท.บ.

(พลศึกษา)

ปริญญาตรี วท.บ.

(การฝกและการจัดการกีฬา)

ปริญญาตรี คบ.

(บรรณารักษศาสตร)

ปริญญาตรี ศศ.บ.

(พัฒนาสังคม)

พุทธศาสตรบัณฑิต

(รัฐศาสตร)

ปริญญาตรี คบ.

(คอมพิวเตอรศึกษา)

โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา โรงเรียน  อบจ.บานจองคํา

บุคลากรสนับสนุนการสอน บุคลากรสนับสนุนการสอน

ปวช.

(การบัญช)ี

ปวช.

(การบัญช)ี

-

-

-

-

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ผูชวยเจาหนาที่การเงนิและบัญชี

ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี

237

238

นางสาวสุพิชญา

นางสาวภัศรา

-

-

ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี

ผูชวยเจาพนักงานการเงนิและบัญชี

อองอารินทร

ดวงเนตร

ผูอํานวยการสถานศึกษา

รองผูอํานวยการสถานศึกษา

ครู

ครูผูชวย

- - - เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน---

- - - เงินอุดหนุน

- - - เงินอุดหนุน

- 242,400     

- - 267,360     

- - 316,440     

ผูอํานวยการสถานศึกษา

รองผูอํานวยการสถานศึกษา

ครู

ครูผูชวย

233

234

235

236

ผูอํานวยการสถานศึกษา

รองผูอํานวยการสถานศึกษา

ครู

ครูผูชวย

180,000       

180,000       

221,160       

- -

- -

- - 221,160     

วาง

วาง

316,440       

267,360       

242,400       

247,920       

252,000       

250,320       

250,320       - - 250,320     

250,320     --

- - 252,000     

- - 247,920     

-

ผูชวยครวูิชาเอกคอมพิวเตอร

ผูชวยครกูารศึกษาพิเศษ

ผูชวยนักวิชาการพัสดุ

ผูชวยครวูิชาเอกคอมพิวเตอร

ผูชวยครกูารศึกษาพิเศษ

ผูชวยนักวิชาการพัสดุ

พนักงานจางผูเช่ียวชาญพิเศษ ดานการศกึษา

ผูชวยนักสันทนาการ

ผูชวยนักสันทนาการ

ผูชวยนักสันทนาการ

ผูชวยบรรณารักษ

ผูชวยนักวิชการวัฒนธรรม

ผูชวยนักวิชการวัฒนธรรม

232 นางอัจฉราลักษณ วงศไชย

- วาง -

- วาง -

นายสุทัศน ครีีเขตสุวรรณ

นายศุภโชค แกวมณี

นางสาวพิมญาพร แพรวกุล

นายวุฒิพงศ

นางสาวเบญจมาภรณ

นายธีรฉัตร

นายสุทธิศักดิ์

พุทธิธนพัฒน

จันทรจุลเจิม

วาณิชภักดิ์

สาโท

223

224

225

226

227

228

229

230

231

พนักงานจางผูเช่ียวชาญพิเศษ ดานการศกึษา

ผูชวยนักสันทนาการ

ผูชวยสันทนาการ

ผูชวยสันทนาการ

ผูชวยบรรณารักษ

ผูชวยนักวิชการวัฒนธรรม

ผูชวยนักวิชการวัฒนธรรม

ปง.

ปง.

44-1-08-4101-023

44-1-08-4101-024

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ

ปง.

ปง.

220

221

- วาง -

นางสาววิชุตา วันพุทธ

44-1-08-4101-021

44-1-08-4101-022

เจาพนักงานธุรการ

เจาพนักงานธุรการ 143,520       - - 143,520     

วาง--297,900       

- 79 -



เงินคา

เงินเดือน เงินประจํา ตอบแทน/

ตําแหนง เงินเพิ่มอื่นๆ

หมายเหตุสกุล

เงินเดือนกรอบอัตรากําลังใหม

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

คุณวุฒิการศึกษา

กรอบอัตรากําลัง

เลขที่ตําแหนง ตําแหนง ระดับ

ช่ือ -ที่

ปวช.

(การบัญช)ี

หนวยตรวจสอบภายใน หนวยตรวจสอบภายใน

ปริญญาตรี

บธ.บ.

ปริญญาตรี

การบัญชี

ปวท.

คอมธุรกิจ

ภารโรง ภารโรง - - - เงินอุดหนุน

243

-

-

-

-

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

ผูชวยเจาหนาที่พัสดุ

ภารโรง

239

240

นางสาวทิพกร

นายพงศศักดิ์

241 นายอนุรักษ แสงวารี

-           

305,640     

190,080     

244,320     

ปก.

ชง.

44-1-12-3205-001

44-1-12-3205-002

44-1-12-4101-025

นักวิชาการตรวจสอบภายใน

นักวิชาการตรวจสอบภายใน

เจาพนักงานธุรการ

ปก.

ปก.

ชง.

305,640       

190,080       

244,320       

-

-

-           

ปก. -

-

244

นายศักดิ์ไชย

นางสาวสายใจ

คาํจิ่ง

ชีพชนแดน

จันจรนางสุพรรณี

44-1-12-3205-001

44-1-12-3205-002

44-1-12-4101-026

นักวิชาการตรวจสอบภายใน

นักวิชาการตรวจสอบภายใน

เจาพนักงานธุรการ

242

-

-

ผูชวยเจาพนักงานพัสดุ

ภารโรง

สมประกอบ

กวางทู

- 80 -


	1.3 แผนอัตรากำลัง 3 ปี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2561-2563 ปรับปรุงครั้งที่ 3 พ.ศ. 2561.pdf (p.1)
	2.3.pdf (p.2-5)
	3.3.pdf (p.6-12)
	4.3.pdf (p.13-16)
	5.3.pdf (p.17-18)
	6.3.pdf (p.19-24)
	7.3.pdf (p.25-31)
	8.3.pdf (p.32-36)
	9.3.pdf (p.37-38)
	10.3.pdf (p.39-42)
	11.3.pdf (p.43-53)
	12.3.pdf (p.54-60)
	13.3.pdf (p.61)
	14.3.pdf (p.62)
	15.3.pdf (p.63)
	16.3.pdf (p.64)
	17.3.pdf (p.65)
	18.3.pdf (p.66)
	19.3.pdf (p.67)
	20.3.pdf (p.68)
	21.3.pdf (p.69-81)

